



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Carem Mayane Almeida de Lima Matrícula: 007183
Departamento: Departamento de Compras - PMNEP

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA/PA.

Pesquisa realizada entre 22/05/2024 14:43:51 e 11/06/2024 16:16:08

Relatório gerado no dia 11/06/2024 16:20:28 (IP: 164.163.179.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Absorvente higiênico	3	2.000 Pacotes	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00
2) Absorvente hospitalar	1	1.000 Pacotes	R\$ 24,32 (un)	-	R\$ 24,32	R\$ 24.320,00
3) Água sanitária 1 lt, com cloro ativo, de usogera	4	500 Frascos	R\$ 4,39 (un)	-	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00
4) Água sanitária 2 lt, com cloro ativo, de usogera	2	3.000 Frascos	R\$ 6,14 (un)	-	R\$ 6,14	R\$ 18.420,00
5) Água sanitária 5 lt, com cloro ativo, de usogera	3	3.000 Frascos	R\$ 11,67 (un)	-	R\$ 11,67	R\$ 35.010,00
6) Amaciante de roupa	2	1.200 Unidades	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 12.372,00
7) Aparelho barbear, descartável.	3	2.400 Unidades	R\$ 2,27 (un)	-	R\$ 2,27	R\$ 5.448,00
8) Bacia, em plástico resistente pequena, capacidade de 15l.	1	250 Unidades	R\$ 16,67 (un)	-	R\$ 16,67	R\$ 4.167,50
9) Balde, em plástico resistente capacidade de 12 litros, com alça.	4	50 Unidades	R\$ 17,85 (un)	-	R\$ 17,85	R\$ 892,50
10) Balde, em plástico resistente com capacidade de 7 litros, com alça com arame galvanizado	2	300 Unidades	R\$ 8,92 (un)	-	R\$ 8,92	R\$ 2.676,00
11) Balde, em plástico resistentecom capacidade de 60 litros, com tampa, cores diversas. Certificados pelo inmetro.	1	350 Unidades	R\$ 45,45 (un)	-	R\$ 45,45	R\$ 15.907,50
12) Cesto de plástico com tampa 60 l	3	250 Unidades	R\$ 55,88 (un)	-	R\$ 55,88	R\$ 13.970,00
13) Cesto p/ lixo-plástico com capacidade 10 kg	2	250 Unidades	R\$ 7,28 (un)	-	R\$ 7,28	R\$ 1.820,00
14) Coador de café comum, confeccionado em tecido	3	150 Unidades	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 618,00



15) Colher descartável, na cor branca, embalagem com 50 unidades.	3	3.000 Pacotes	R\$ 6,05 (un)	-	R\$ 6,05	R\$ 18.150,00
16) Copo descartável 200ml pct c/100 unid	3	2.000 Pacotes	R\$ 6,51 (un)	-	R\$ 6,51	R\$ 13.020,00
17) Copo descartável 50ml pct c/100 unid	3	2.000 Pacotes	R\$ 4,20 (un)	-	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
18) Copo descartável, capacidade 150 ml, pacote com 100 unidades..	4	2.000 Pacotes	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 10.880,00
19) Copo descartável, com capacidade para 300 ml, com 100 unidades.	3	2.000 Pacotes	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00
20) Creme dental sem fluor para uso infantil, 90g	3	4.000 Unidades	R\$ 9,28 (un)	-	R\$ 9,28	R\$ 37.120,00
21) Creme dental, 90g	3	4.000 Unidades	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 25.040,00
22) Desentupidor de pia, em borracha, tamanho pequeno.	3	500 Unidades	R\$ 9,65 (un)	-	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00
23) Desentupidor, de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.	4	2.000 Unidades	R\$ 13,24 (un)	-	R\$ 13,24	R\$ 26.480,00
24) Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 1000 ml	2	2.500 Unidades	R\$ 5,94 (un)	-	R\$ 5,94	R\$ 14.850,00
25) Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 500 ml.	2	2.500 Unidades	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 11.150,00
26) Desodorador de vaso sanitário 30g	3	6.500 Unidades	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 22.880,00
27) Desodorizador ambiental, em aerossol, sem cfc, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400 ml.	1	2.500 Unidades	R\$ 11,18 (un)	-	R\$ 11,18	R\$ 27.950,00
28) Detergente líquido biodegradável, frasco plástico de 500 ml	3	3.000 Unidades	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00
29) Escova para lavar roupas, base em madeira totalmente lisa com cerdas em nylon, macia, na cor amarela, tamanho aproximado de 15x5cm.	3	675 Unidades	R\$ 3,62 (un)	-	R\$ 3,62	R\$ 2.443,50
30) Escova para lavar roupas, oval multiuso, com cerdas e suporte plástico.	3	1.000 Unidades	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 7.380,00
31) Espanador de teto, cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.	2	10 Unidades	R\$ 19,23 (un)	-	R\$ 19,23	R\$ 192,30
32) Esponja multiuso, dupla face.	4	2.000 Unidades	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 6.540,00
33) Esponja, de lã de aço carbono abrasivo.	3	1.500 Pacotes	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 4.305,00
34) Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40cmx60cm.	4	1.500 Unidades	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 6.030,00
35) Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (pacote com 10 unidades)	3	1.200 Pacotes	R\$ 4,40 (un)	-	R\$ 4,40	R\$ 5.280,00
36) Fralda descartável, para criança tipo (g), pacote c/24un.	4	100 Pacotes	R\$ 46,70 (un)	-	R\$ 46,70	R\$ 4.670,00
37) Fralda descartável, para criança tipo (m), pacote c/24un.	4	100 Pacotes	R\$ 38,10 (un)	-	R\$ 38,10	R\$ 3.810,00
38) Fralda descartável, para criança tipo (p), pacote c/24un.	3	100 Pacotes	R\$ 42,99 (un)	-	R\$ 42,99	R\$ 4.299,00
39) Garfo descartável pacote com 50 unidade	3	1.500 Pacotes	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 6.555,00
40) Papel toalha alta absorção, na cor branca, folha dupla. Fardo com 12 rolos	1	2.200 Fardos	R\$ 58,00 (un)	-	R\$ 58,00	R\$ 127.600,00
41) Alcool Líquido, limpador de uso geral etílico hidratado 1 ltx c/06 unid	2	750 Caixas	R\$ 102,70 (un)	-	R\$ 102,70	R\$ 77.025,00
42) Guardanapo, em tecido Oxford, Lavável em qualquer máquina 38cm x 38cm	3	200 Unidades	R\$ 6,71 (un)	-	R\$ 6,71	R\$ 1.342,00



43) Lustra móvel	4	800 Unidades	R\$ 9,26 (un)	-	R\$ 9,26	R\$ 7.408,00
44) Pedra sanitária	2	3.000 Unidades	R\$ 3,49 (un)	-	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00
45) Inseticida aerossol, inodoro, a base de água para mosca, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 450ml.	4	1.700 Unidades	R\$ 14,47 (un)	-	R\$ 14,47	R\$ 24.599,00
46) Pratos descartável fundo, na cor branca, dimensão de 15 cm. Caixa com 100 pacotes.	3	200 Caixas	R\$ 101,63 (un)	-	R\$ 101,63	R\$ 20.326,00
47) Sabão em pó, embalagem caixa de 500 gramas. Caixa com 24 unidades	3	500 Fardos	R\$ 112,83 (un)	-	R\$ 112,83	R\$ 56.415,00
48) Lã, de aço pacote com 14 unidades	4	500 Pacotes	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 1.660,00
49) Pratos descartável, para sobremesa.	3	100 Caixas	R\$ 93,40 (un)	-	R\$ 93,40	R\$ 9.340,00
50) Sabonete	3	1.000 Unidades	R\$ 3,20 (un)	-	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
51) Limpa alumínio	3	800 Frascos	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
52) Luva, material de borracha, tamanho m.	3	1.300 Pares	R\$ 7,78 (un)	-	R\$ 7,78	R\$ 10.114,00
53) Rodo, para piso	2	1.200 Unidades	R\$ 12,41 (un)	-	R\$ 12,41	R\$ 14.892,00
54) Limpa vidro	3	400 Frascos	R\$ 8,30 (un)	-	R\$ 8,30	R\$ 3.320,00
55) Sabão em barra,	3	500 Caixas	R\$ 67,20 (un)	-	R\$ 67,20	R\$ 33.600,00
56) Saco plástico de polipropileno para lixo doméstico	3	3.000 Pacotes	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 12.330,00
57) Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 15 litros. Pacote com 10 unidades.	3	2.700 Unidades	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 11.556,00
58) Pá para lixo	2	1.000 Unidades	R\$ 7,17 (un)	-	R\$ 7,17	R\$ 7.170,00
59) Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 30 litros. Pacote com 10 unidades.	3	3.000 Pacotes	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 12.030,00
60) Pano de chão em algodão lavado	3	1.500 Unidades	R\$ 7,85 (un)	-	R\$ 7,85	R\$ 11.775,00
61) Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades	3	2.200 Pacotes	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 15.356,00
62) Pano para limpeza de copa-cozinha, 100% em algodão	3	2.000 Unidades	R\$ 5,62 (un)	-	R\$ 5,62	R\$ 11.240,00
63) Saco plástico transparente, capacidade de 01kg, embalagem contendo 100 unidades.	3	200 Pacotes	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
64) Papel higiênico, em rolo, folhas simples, cor branca. Fardo c/64 unidades	3	2.700 Fardos	R\$ 157,89 (un)	-	R\$ 157,89	R\$ 426.303,00
65) Soda caustica, embalada em embalagem plástica resistente com 450 gr..	1	2.200 Caixas	R\$ 13,98 (un)	-	R\$ 13,98	R\$ 30.756,00
66) Vassoura em piaçava tipo leque	2	2.000 Unidades	R\$ 10,80 (un)	-	R\$ 10,80	R\$ 21.600,00
67) Vassoura, tipo sanitária, material das cerdas plástico/polipropileno, material do cabo em plástico, vassoura com reservatório	3	1.000 Unidades	R\$ 13,27 (un)	-	R\$ 13,27	R\$ 13.270,00

Valor Global: R\$ 1.427.393,30

Detalhamento dos Itens



Item 1: Absorvente higiênico

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Absorvente higiênico, com sistema de proteção evitando vazamentos, composição: Fibras de celulose, adesivo termoplástico, polipropileno, polietileno. Os componentes que mantiverem contato direto a pele deverão ser atóxicos, sem abas, tipo normal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Grupamento de Apoio de Manaus

Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentação e higiene aos beneficiários do serviço social do GAP-MN.

Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO - ABSORVENTE FEMININO

CatMat: 478488 - Tipo: Normal Com Abas | Comprimento: 16,7 CM | Largura: Mínima 10 E Máxima 30 CM

Data: 11/01/2024 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1002023 / UASG:120630

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/01/2024 17:16

Homologação: 02/02/2024 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 460

Unidade: PACOTE 20,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
52.955.071/0001-41 *VENCEDOR*	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 5,25			
Descrição: ABSORVENTE FEMININO PCT C/ 8 und					
Endereço:					
,					
27.485.514/0001-30	ALV SERVICOS DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 5,29			
Descrição: ABSORVENTE PCT C/ 8 UNID					
Endereço:					
,					
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 5,40			
Descrição: absorvente feminino					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R MARITIBA, 2	FERNANDO	(92) 99275-5154	universaldiesel.empresarial@hotmail.com
19.421.087/0001-07	AJR LTDA				
Descrição: Absorvente com 8 unidades					
Endereço:					
,					
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,40			
Descrição: ABSORVENTE FEMININO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA PROF ELVIRA DANTAS, 95	(92) 3625-3222	centralalimentos@hotmail.com	
10.140.235/0001-32	E F DOS SANTOS COMERCIAL				
Descrição: ABSORVENTE FEMININO. Prazo de Validade 12 meses. Custos inclusos.					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 7,90
Descrição: ABSORVENTE INTIMO FEMININO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PLINIO PAIVA (R DOCE III), 15
Telefone: (92) 9341-0235	Email: karolinyf39@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	Data: 11/01/2024 10:30
Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentação e higiene aos beneficiários do serviço social do GAP-MN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO - ABSORVENTE FEMININO	SRP: SIM
CatMat: 478488 - Tipo: Normal Com Abas Comprimento: 16,7 CM Largura: Mínima 10 E Máxima 30 CM	Identificação: NºPregão:1002023 / UASG:120630
	Lote/Item: 2/97
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/01/2024 17:18
	Homologação: 02/02/2024 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 154
	Unidade: PACOTE 20,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.485.514/0001-30	ALV SERVICOS DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 3,20
Descrição: ABSORVENTE PCT C/ 8 UNID		
Endereço: ,		

52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS	R\$ 4,00
VENCEDOR	LTDA	
Descrição: ABSORVENTE FEMININO Pct c/ 8 und		
Endereço: ,		

27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 5,40
Descrição: ABSORVENTE FEMININO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R MARITIBA, 2
Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (92) 99275-5154	Email: universaldiesel.empresarial@hotmail.com

04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES	R\$ 5,40
Descrição: ABSORVENTE FEMININO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 427
Nome de Contato: Mario Jorge Paixão Rodrigues	Telefone: (92) 3213-4088	Email: m.j.prodrigues@hotmail.com

19.421.087/0001-07	AJR LTDA	R\$ 5,40
Descrição: Absorvente PCT C/ 8 UNID		
Endereço: ,		

36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 5,40
Descrição: ABSORVENTE FEMININO Pct c/8 und.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DOUTOR AMARO ALENCAR, 832
Nome de Contato: Marcos	Telefone: (92) 9182-1414	Email: marcosvcomercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.140.235/0001-32	E F DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 5,40
Descrição: ABSORVENTE FEMININO. Prazo de Validade 12 meses. Custos inclusos.		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,10
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 08.761.140/0001-94	Data: 24/05/2023 09:00
Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de absorventes higiênicos..	SRP: SIM
Descrição: Absorvente Higiênico - Absorvente Higiênico Tipo: Normal Com Abas , Formato: Tradicional , Apresentação: Externa	Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:925302
CatMat: 288988 - Tipo: Normal Com Abas Formato: Tradicional Apresentação: Externa	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.384
	Unidade: Pacote 20,00 UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,96
VENCEDOR		
Descrição: ABSORVENTE higiênico descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, a base de celulose, polietileno e papel siliconado, tamanho normal, com 16 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade.		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R PAULO AFONSO, 485
	Nome de Contato: RONILDO	Telefone: (83) 3222-8411
		Email: global.para@gmail.com
49.125.295/0001-11	MC LINS SERVICOS, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Absorvente Higiênico Tipo: Normal Com Abas , Formato: Tradicional , Apresentação: Externa		
Endereço: ,		
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,29
Descrição: ABSORVENTE higiênico descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, a base de celulose, polietileno e papel siliconado, tamanho normal, com 16 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade.		
Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,40
Descrição: ABSORVENTE higiênico descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, a base de celulose, polietileno e papel siliconado, tamanho normal, com 16 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade.		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com
32.878.138/0001-84	THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA	R\$ 4,44
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO NORMAL COM ABAS, FORMATO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO EXTERNA		
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AVENIDA AMERICO TIMOTEO DO ROSARIO, 356
	Telefone: (12) 3882-2729 / (12) 3882-3593 / (12) 3882-3593	Email: contabil@contabilworld.com.br
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 5,10
Descrição: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO NORMAL COM ABAS, FORMATO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO EXTERNA		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R AMERICO CARNEIRO, 137
	Telefone: (83) 9804-1505/ (83) 8705-7331	Email: medic.orcamento@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA					R\$ 5,19
Descrição: 12354 - ABSORVENTE higiênico descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, a base de celulose, polietileno e papel siliconado, tamanho normal, com 16 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade.						
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AVENIDA ESTANCIA, 392	Nome de Contato: VAGNER	Telefone: (81) 3132-4707	Email: aliancadmg2@gmail.com	
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI					R\$ 5,20
Descrição: ABSORVENTE higiênico descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, a base de celulose, polietileno e papel siliconado, tamanho normal, com 16 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade.						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DA BATATA, 00112	Nome de Contato: Flavia	Telefone: (21) 2620-7420	Email: plasvivoempresa@gmail.com	
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 5,40
Descrição: ABSORVENTE higiênico descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, a base de celulose polietileno e papel siliconado, tamanho normal, com 16 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade. (Exclusivo ME ou EPP. Cota 0.16%. Referente ao Item 1).						
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV PROFESSOR ALMEIDA BARRETO, 126	Nome de Contato: ANA LETICIA	Telefone: (83) 3321-8067	Email: oliveiraeculio@yahoo.com.br	
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS					R\$ 10,00
Descrição: ABSORVENTE higiênico descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, a base de celulose, polietileno e papel siliconado, tamanho normal, com 16 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade.						
Estado: PB	Cidade: Cuité	Endereço: RUA SAO MIGUEL, 98	Telefone: (83) 9663-4477	Email: wilton.farias@hotmail.com		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA					R\$ 10,40
Descrição: Absorvente Higiénico - Absorvente Higiénico Tipo: Normal Com Abas , Formato: Tradicional , Apresentação: Externa						
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: R FREI CANECA, 11	Telefone: (81) 9165-6871	Email: rh.empresendimentos@outlook.com		

Item 2: Absorvente hospitalar

Preço Estimado: R\$ 24,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Absorvente hospitalar, com sistema de proteção evitando vazamentos, composição com gel, pós parto c/20 und. Tam G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,32

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO

Data: 19/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Domingos do Azeitão/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Absorvente Higiénico - Absorvente Higiénico Tipo: Tipo Hospitalar , Comprimento: 40 CM, Largura: Largura Mínima 10cm CM, Características Adicionais: Camada Interna Tripla Em Algodão E Flocos De Gel , Componente Adicional: Camada Externa Filme Plástico Resiste Impermeável

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980228

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2024 08:42

CatMat: 358051 - Tipo: Tipo Hospitalar | Comprimento: 40 CM | Largura: Largura Mínima 10cm CM | Características Adicionais: Camada Interna Tripla Em Algodão E Flocos De Gel | Componente Adicional: Camada Externa Filme Plástico Resiste Impermeável

Homologação: 01/03/2024 10:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 20 UN

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.163.981/0001-50 *VENCEDOR*	AMAZONIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 14,90
Descrição: ABSORVENTE HOSPITALAR GRANDE COM 20 UNIDADES / REGISTRO ANVISA: RESOLUÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADA - RDC Nº 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017 / VAL. DO REGISTRO ANVISA: VIGENTE VALIDADE DO PRODUTO: ENTREGUE COM VALIDADE SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES, EXCETO OS PRODUTOS QUE POSSUEM VALIDADE INFERIOR DE FÁBRICA, SENDO ESTES ENTREGUES COM PELO MENOS 75% DE SUA VALIDADE TOTAL.		
Endereço: ,		
10.464.744/0001-10	A R DE ABREU LTDA	R\$ 19,87
Descrição: ABSORVENTE HOSPITALAR GRANDE COM 20 UNIDADES. RDC 142. VALIDADE: 2 ANOS		
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: R FIRMINO GONCALVES PEDREIRA, 686
		Telefone: (99) 3212-9450
		Email: cocais.distribuidora@hotmail.com
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 23,44
Descrição: ABSORVENTE HOSPITALAR GRANDE COM 20 UNIDADES-24 MESES-RDC 142/2017-MEGAFRAL/MEGAFRAL		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 830
		Telefone: (86) 3227-6623
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 25,19
Descrição: Absorvente Higiénico - Absorvente Higiénico Tipo: Tipo Hospitalar , Comprimento: 40 CM, Largura: Largura Mínima 10cm CM, Características Adicionais: Camada Interna Tripla Em Algodão E Flocos De Gel , Componente Adicional: Camada Externa Filme Plástico Resiste Impermeável		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123
		Telefone: (87) 3762-0445
		Email: silvandro_diego@hotmail.com
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,63
Descrição: Absorvente Higiénico - Absorvente Higiénico Tipo: Tipo Hospitalar , Comprimento: 40 CM, Largura: Largura Mínima 10cm CM, Características Adicionais: Camada Interna Tripla Em Algodão E Flocos De Gel , Componente Adicional: Camada Externa Filme Plástico Resiste Impermeável		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632
		Email: lr_distribuidora@outlook.com
35.813.508/0001-93	H O DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPI	R\$ 30,62
Descrição: ABSORVENTE HOSPITALAR GRANDE COM 20 UNIDADES Prazo de validade ou garantia dos produtos ofertados no momento da entrega será de até 12 (doze) meses.		
Endereço: ,		

Item 3: Água sanitária 1 lt, com cloro ativo, de usogera

Preço Estimado: R\$ 4,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	Água sanitária 1 lt, com cloro ativo, de usogera	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PALMITAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, APARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONFORME O ANEXO I.
Descrição: AGUA SANITARIA 1 LT 1º QUALIDADE DESINFETANTE DE USO GERAL (ÁGUA SANITÁRIA), LÍQUIDO INCOLOR E TRANSPARENTE; **COMPOSIÇÃO:** HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; **PRINCIPIO ATIVO:** HIPOCLORITO DE SÓDIO; **TEOR DE CLORO ATIVO:** 2,0% A 2,5% P/P; **PRODUTO À BASE DE CLORO;** - AGUA SANITARIA 1 LT 1º QUALIDADE DESINFETANTE DE USO GERAL (ÁGUA SANITÁRIA), LÍQUIDO INCOLOR E TRANSPARENTE; **COMPOSIÇÃO:** HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; **PRINCIPIO ATIVO:** HIPOCLORITO DE SÓDIO; **TEOR DE CLORO ATIVO:** 2,0% A 2,5% P/P; **PRODUTO À BASE DE CLORO;** USO DOMÉSTICO; FRASCO CONTENDO 1 LITRO, COM TAMPA DE ROSQUEAR LACRADA. DEVE CONSTAR NO RÓTULO: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NO FRASCO. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: QBOA, YPÊ OU SIMILAR

Data: 06/05/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 08-2024-PALMITAL-PR-MUNICIPIO DE PALMITAL-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 1/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 700
Unidade: LITRO
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.095.005/0001-33 *VENCEDOR*	DANIEL PADILHA DE JESUS	RS 4,14
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Palmital	Endereço: R MIGUEL ANTUNES PEREIRA, 39
02.694.444/0001-08	EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA	RS 4,15
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Palmital	Endereço: AV MAXIMILIANO VICENTIN, 1282
		Telefone: (42) 3657-1527

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 4,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOTELHOS
Objeto: Materiais de limpeza II
Descrição: Água sanitária - hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% p/p - 1 lt, com bico econômico. - Água sanitária - hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% p/p - 1 lt, com bico econômico.

Data: 11/04/2024 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 14-2024-BOTELHOS-MG-MUNICIPIO DE BOTELHOS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 1/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 3.200
Unidade: FR
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.514.617/0001-50 *VENCEDOR*	RODRIGO TONELOTTO	RS 4,15
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Pedreira	Endereço: R RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60
	Nome de Contato: LUCELIA	Telefone: (19) 3893-1580
		Email: delta.licitacoes@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
18.966.588/0001-06	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606	R\$ 4,24			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Botelhos	Endereço: PC CORONEL VIRGILIO SILVA, 63	Telefone: (35) 9181-0243	Email: luizotaviobar@gmail.com	
18.894.501/0001-24	SOCIEDADE CENTRAL LTDA	R\$ 4,99			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 12,34			
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R SAIRA MILITAR, 570	Nome de Contato: IRENE	Telefone: (43) 3152-8902	Email: prioritta.saude@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Indianópolis	Data: 10/04/2024 00:00
Objeto: Registro de preços objetivando aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, materiais de condicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades dos departamentos públicos municipais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGUA SANITARIA 1 LT - AGUA SANITARIA 1 LT 1º QUALIDADE DESINFETANTE DE USO GERAL (ÁGUA SANITÁRIA), LÍQUIDO INCOLOR E TRANSPARENTE; COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P; PRODUTO À BASE DE CLORO; USO DOMÉSTICO; FRASCO CONTENDO 1 LITRO, COM TAMPAS DE ROSQUEAR LACRADA. DEVE CONSTAR NO RÓTULO: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NO FRASCO. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: QBOA, YPÊ OU SIMILAR	SRP: SIM
	Identificação: MI-72024-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: indianopolispr.equipiano.com.br:7439/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 3.000
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
11.853.481/0001-02	A M PEREIRA BRAGA LIMA - EIRELI	R\$ 4,50		
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PR	Cidade: Indianópolis	Endereço: AV XAVANTES, 239	Telefone: (44) 3674-1377/ (44) 8454-1377	Email: mercadodiasind@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 11/03/2024 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER NECESSIDADES DA CASA LAR	Modalidade: Dispensa
Descrição: AGUA SANITARIA 2 LT - AGUA SANITARIA 2 LT	SRP: NÃO
	Identificação: 07861802000135-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.655/0001-45 *VENCEDOR*	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,29
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiania	Endereço: R DAS MAGNOLIAS, 1536
	Nome de Contato: Alysson	Telefone: (62) 98276-3906
		Email: alysson.almeida@imunnehospitalar.com.br

Item 4: Água sanitária 2 lt, com cloro ativo, de usogera

Preço Estimado: R\$ 6,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Frascos	Água sanitária 2 lt, com cloro ativo, de usogera	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 14/03/2024 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	Modalidade: Dispensa
Descrição: AGUA SANITARIA 2 LT - AGUA SANITARIA 2 LT	SRP: NÃO
	Identificação: 07861802000135-1-000014/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 15/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.952.998/0001-92 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS	Data: 29/09/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA OS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: AGUA SANITARIA 05 LT - AGUA SANITARIA 05 LT	SRP: SIM
	Identificação: 00015523
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 25/10/2023 00:00
	Fonte: 45.185.14.30:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.348.911/0001-68 *VENCEDOR*	C.H. LAZZARI	R\$ 5,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Jaú	Endereço: AV JOAQUIM FERRAZ DE ALMEIDA PRADO, 2440
	Nome de Contato: CAMILA	Telefone: (14) 3416-533
		Email: pedidosjau@outlook.com

Item 5: Água sanitária 5 lt, com cloro ativo, de usogera

Preço Estimado: R\$ 11,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,67

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Frascos	Água sanitária 5 lt, com cloro ativo, de usogera	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: JUSTICA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21A. REGIAO	Data: 01/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para os consultórios odontológicos do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO LIMÃO	SRP: NÃO
CatMat: 226699 - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% Classe Corrosivo: Classe 8 Número Risco: 85 Risco Saúde: 3 Corrosividade: 1 Peso Molecular Cloro: 74,50 Densidade: De 1,20 A 1 G/L Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Tipo: Limão	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 080021
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
...		R\$ 10,80
VENCEDOR		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO LIMÃO		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	Data: 10/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de produtos e utensílios de limpeza e higiene; e materiais descartáveis, destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e unidades vinculadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Solução Limpeza Multiuso - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante, Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo	SRP: SIM
CatMat: 293351 - Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo	Identificação: Nº Pregão: 1212023 / UASG: 927862
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.938.547/0001-06 *VENCEDOR*	SILVA & OLIVEIRA LTDA					R\$ 7,90
Descrição: Solução Limpeza Multiuso - Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARLOS GOMES, 36	Telefone: (94) 9204-3322	Email: mamaeresolve1@gmail.com		
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 10,90
Descrição: "Limpador líquido sanitário, com bico em formato anatômico direcionador ""tipo pato"" que facilite a limpeza e desinfecção em todos os cantos do vaso sanitário, embalagem plástica de 500ml."						
Endereço: ,						
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA					R\$ 11,49
Descrição: "Limpador líquido sanitário, com bico em formato anatômico direcionador ""tipo pato"" que facilite a limpeza e desinfecção em todos os cantos do vaso sanitário, embalagem plástica de 500ml."						
Endereço: ,						
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI					R\$ 11,99
Descrição: Limpador líquido sanitário, com bico em formato anatômico direcionador "tipo pato" que facilite a limpeza e desinfecção em todos os cantos do vaso sanitário, embalagem plástica de 500ml.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARAJAS, 106	Telefone: (94) 9205-1661	Email: contabilidade_auxiliar@outlook.com		
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA					R\$ 12,00
Descrição: Limpador líquido sanitário, com bico em formato anatômico direcionador "tipo pato" que facilite a limpeza e desinfecção em todos os cantos do vaso sanitário, embalagem plástica de 500ml.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AV ANTONIO MAIA, 1064	Nome de Contato: RONEY	Telefone: (94) 99180-4710	Email: roney3m@yahoo.com.br	
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 12,44
Descrição: "Limpador líquido sanitário, com bico em formato anatômico direcionador ""tipo pato"" que facilite a limpeza e desinfecção em todos os cantos do vaso sanitário, embalagem plástica de 500ml."						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291	Telefone: (62) 3956-1080	Email: squadra.diretoria@gmail.com		
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI					R\$ 12,90
Descrição: "Limpador líquido sanitário, com bico em formato anatômico direcionador ""tipo pato"" que facilite a limpeza e desinfecção em todos os cantos do vaso sanitário, embalagem plástica de 500ml."						
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 69, S/N	Telefone: (94) 9301-2121	Email: gerencia.zilpara@gmail.com		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					R\$ 14,00
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ALAMEDA N S 7, 35	Telefone: (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	Email: conthabil.assessoria20@gmail.com		
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI					R\$ 14,43
Descrição: Limpador líquido sanitário, com bico em formato anatômico direcionador "tipo pato" que facilite a limpeza e desinfecção em todos os cantos do vaso sanitário, embalagem plástica de 500ml.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	Nome de Contato: DIMAS	Telefone: (94) 9279-2509	Email: jrcomercial.contratos@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.518.375/0001-89	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 14,43
Descrição: Limpador líquido sanitário, com bico em formato anatômico direcionador "tipo pato" que facilite a limpeza e desinfecção em todos os cantos do vaso sanitário, embalagem plástica de 500ml.		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,98
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 04.913.711/0001-08	Data: 10/07/2023 10:00
Órgão: Banco do Estado do Pará S/A	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico mediante Sistema de Registro de Preços para aquisição de material de limpeza, a serem adquiridos de forma fracionada, mensalmente, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, especificações, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos..	SRP: SIM
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:925803
CatMat: 310507 - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Cor: Incolor Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Tipo: Comum	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2023 09:33
	Homologação: 25/08/2023 15:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.700
	Unidade: Garrafa 5,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 8,10
VENCEDOR		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos. Cód. 004.001.001		
Endereço: ,		

21.162.408/0001-30	L C COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 9,40		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílicos (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PASSAGEM IZETE, 57	Telefone: (91) 3214-4710	Email: financeiro@officeclean.com.br

42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 9,47			
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos. Cód. 004.001.001					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291	Nome de Contato: Thainara	Telefone: (62) 3956-1080	Email: virtue.diretoria@gmail.com

45.579.199/0001-92	EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 9,73			
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos. Cód. 004.001.001					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA DOM PEDRO I, 522	Nome de Contato: JULIANA MONTEIRO	Telefone: (91) 8192-7072	Email: ltdaexclusive@gmail.com

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,35		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA FRASCO 5 LITROS: PARA LIMPEZA E CLAREAMENTO DE PISOS VINÍLICO (BRANCO), VASOS SANITÁRIOS E AZULEJOS DE BANHEIROS E COZINHAS, COM NO MÍNIMO 2% DE CLORO ATIVO, ENVASADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 5 LITROS, QUE IMPEÇA A AÇÃO DE LUZ SOLAR; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO PARA VERIFICAÇÃO DOS REQUISITOS. CÓD. 004.001.001				
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37	Telefone: (91) 3711-7644	Email: progresso2019.nei@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.669.112/0001-01	L P FERNANDES DOS REIS				R\$ 10,48
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	VILA ABELARDO CONDURU, 30	(91) 9121-9743 / (0000) 0000-0000	lpreissac@gmail.com	
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA				R\$ 10,50
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TR MAURITI, 620	(91) 3254-2800	jl-pedro@uol.com.br	
24.349.061/0001-27	ROSILENE S M LINHARES				R\$ 10,70
Descrição: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, . Cor: Incolor , Tipo: Comum. ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV PEDRO MIRANDA, 735	(91) 8811-1902	multimarcas735@gmail.com	
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI				R\$ 11,19
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AL NS 07, 47	(91) 3353-8900	argsdistribuidora@gmail.com	
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI				R\$ 11,20
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com	
47.976.460/0001-13	COIMBRA DA CRUZ & CORREA PEREIRA LTDA				R\$ 11,89
Descrição: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, . Cor: Incolor , Tipo: Comum					
Endereço: ,					
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI				R\$ 12,06
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos. Cód. 004.001.001					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jralvescosta@outlook.com
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI				R\$ 12,80
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos. Cód. 004.001.001					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	(91) 3216-0106	atlicitacao@globomail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI				R\$ 13,99	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com	
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 14,00	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos. Cód. 004.001.001						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	AVENIDA H, S/N	ALCIONE	(94) 9113-5700	licitacao01@essechemical.com.br	
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS				R\$ 14,13	
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	Pablo	(48) 3375-4436	handtecequipamentos@gmail.com	
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI				R\$ 14,87	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos. Cód. 004.001.001						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com	
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 15,00	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	AV SAO JOSE, 181	GUSTAVO	(11) 2620-3840	gustavofreitas08@hotmail.com	
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA				R\$ 15,00	
Descrição: "ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos. Cód. 004.001.001"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com		
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 16,00	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos. Cód. 004.001.001						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 53, 1211	(91) 9984-0211	medprimedistribuidora@hotmail.com		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 16,88	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos. Cód. 004.001.001						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,50		
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílico (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Apresentar amostra do produto para verificação dos requisitos. Cód. 004.001.001				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV BL 10, 07	Telefone: (91) 9830-5035	Email: 3servcom@gmail.com

Item 6: Amaciante de roupa

Preço Estimado: R\$ 10,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Amaciante de roupa, concentrada para todos os tipos de tecido, promovendo maciez, com perfume agradável, tensoativos, produto biodegráável e que conserve a tonalidade, que atenda às seguintes características físico-químicas. Embalagem de 2 lt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 15/01/2024 14:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul	SRP: SIM
CatMat: 485390 - Aspecto Físico: Líquido Viscoso Composição: Dialquiloxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:980523
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2024 15:01
	Homologação: 27/02/2024 12:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Litro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.122.970/0001-07 *VENCEDOR*	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 6,10			
Descrição: Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul					
Endereço: ,					
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 6,21			
Descrição: amaciante concentrado de 1 litro ms: 25351.332978/2023-83					
Endereço: ,					
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,35			
Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO DE 1 LITRO					
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA H, S/N	Nome de Contato: ALCIONE	Telefone: (94) 9113-5700	Email: licitacao01@essechemical.com.br
11.619.685/0001-75	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 9,60			
Descrição: Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DOUTOR MORAES, 730	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (91) 3222-3537	Email: servlidercomercial@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 11,60
Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO DE 1 LITRO		
Endereço: FAB. 2339	Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 13,00
Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO DE 1 LITRO		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN
Nome de Contato: YOUSSEF	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: y.maues@gmail.com
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 15,95
Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO DE 1 LITRO		
Endereço: ,		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: "AMACIANTE CONCENTRADO DE 1 LITRO"		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
Telefone: (91) 8767-0637	Email: matestc2010@hotmail.com	
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietyl Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472
Telefone: (91) 9109-6924	Email: falecomcbrepresentacoes@gmail.com	
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,71
Descrição: Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietyl Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul		
Endereço: DUQUE DE CAXIAS, 1035	Telefone: (91) 8403-9750	Email: tupanpa@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.154.186/0001-23	Data: 03/07/2023 14:00
Órgão: Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: A AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO, LAVAGEM E LIMPEZA, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..	SRP: NÃO
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloxietyl Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:925609
CatMat: 485390 - Aspecto Físico: Líquido Viscoso Composição: Dialquiloxietyl Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 648
	Unidade: Frasco 2 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6,70
VENCEDOR		
Descrição: Amaciante de roupas frasco 2 litros, com rendimento mínimo de 25 lavagens com fragrâncias diversas.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131
Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6,75
Descrição: "Amaciante de roupas frasco 2 litros, com rendimento mínimo de 25 lavagens com fragrâncias diversas."		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ALAMEDA N S 7, 35
Telefone: (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	Email: conhabil.assessoria20@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA					R\$ 6,85
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129	Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	Email: jonathapinages@gmail.com		
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 7,00
Descrição: AMACIANTE de roupas frasco 2 litros, com rendimento mínimo de 25 lavagens com fragrâncias diversas.						
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA H, S/N	Nome de Contato: ALCIONE	Telefone: (94) 9113-5700	Email: licitacao01@essechemical.com.br	
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 7,67
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19	Telefone: (91) 8949-3828	Email: tilener@hotmail.com		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI					R\$ 8,32
Descrição: Amaciante de roupas frasco 2 litros, com rendimento mínimo de 25 lavagens com fragrâncias diversas.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com	
47.669.112/0001-01	L P FERNANDES DOS REIS					R\$ 9,06
Descrição: Amaciante de roupas frasco 2 litros, com rendimento mínimo de 25 lavagens com fragrâncias diversas.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: VILA ABELARDO CONDURU, 30	Telefone: (91) 9121-9743 / (0000) 0000-0000	Email: lpreissac@gmail.com		
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 10,00
Descrição: "Amaciante de roupas frasco 2 litros, com rendimento mínimo de 25 lavagens com fragrâncias diversas"						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DOUTOR FREITAS, 1115	Nome de Contato: LEUDICE	Telefone: (91) 3224-1752/ (91) 9222-1107	Email: vendas.lizpara@gmail.com	
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 12,87
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dialquiloietil Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 B	Nome de Contato: ADALBERTO	Telefone: (91) 3210-0409	Email: higeadacomesserv@outlook.com	
45.579.199/0001-92	EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVICOS LTDA					R\$ 17,00
Descrição: Amaciante de roupas frasco 2 litros, com rendimento mínimo de 25 lavagens com fragrâncias diversas.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA DOM PEDRO I, 522	Nome de Contato: JULIANA MONTEIRO	Telefone: (91) 8192-7072	Email: ltdaexclusive@gmail.com	
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI					R\$ 30,00
Descrição: Amaciante de roupas frasco 2 litros, com rendimento mínimo de 25 lavagens com fragrâncias diversas						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com		

Item 7: Aparelho barbear, descartável.

Preço Estimado: R\$ 2,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,27

Quantidade

Descrição

Observação

2.400 Unidades

Aparelho barbear, descartável.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

Data: 12/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, visando eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, destinados a diversas Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Aparelho barbear** - Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Lâmina Aço Inox , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante

Identificação: N°Pregão:2072023 / UASG:986681

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **441933** - Tipo: Descartável | Material Lâmina: Lâmina Aço Inox | Quantidade Lâminas: 2 UN | Material Cabo: Plástico | Características Adicionais: Com Fita Lubrificante

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.900.846/0001-05 *VENCEDOR*	AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 0,65			
Descrição: APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, 02 lâminas, fita lubrificante: Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, com 2 lâminas em aço inox, sem rebarbas, com fita lubrificante e cabo de plástico.					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DOS GUAJAJARAS, 40	Nome de Contato: HIGOR	Telefone: (31) 3024-1731	Email: higoremanuel@avfsolucoes.com.br
10.283.937/0001-75	R.J.E. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 0,66			
Descrição: APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, 02 lâminas, fita lubrificante: Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, com 2 lâminas em aço inox, sem rebarbas, com fita lubrificante e cabo de plástico. MAXICOR APARELHO DE BARBEAR 2 LÂMINAS					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CARLOS DE LAET, 1626	Telefone: (41) 3088-7766	Email: adm@nopcao.com.br	
39.284.980/0001-37	rosacleaning com e	R\$ 0,94			
Descrição: Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Lâmina Aço Inox , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante					
Endereço: ,					
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 1,59			
Descrição: APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, 02 lâminas, fita lubrificante: Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, com 2 lâminas em aço inox, sem rebarbas, com fita lubrificante e cabo de plástico.					
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026	Email: comercial@grupotvx.com.br
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,62			
Descrição: APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, 02 lâminas, fita lubrificante: Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, com 2 lâminas em aço inox, sem rebarbas, com fita lubrificante e cabo de plástico.					
Estado: SP	Cidade: Garça	Endereço: R HEITOR PENTEADO, 468	Telefone: (14) 3406-3330	Email: escrit-contabil@uol.com.br	
67.421.040/0001-88	RILL QUIMICA LTDA	R\$ 4,52			
Descrição: APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, 02 lâminas, fita lubrificante: Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, com 2 lâminas em aço inox, sem rebarbas, com fita lubrificante e cabo de plástico.					
Estado: SP	Cidade: Araçatuba	Endereço: AVENIDA IBIRAPUERA, 1345	Nome de Contato: PAULO	Telefone: (18) 3621-1020	Email: paulorill@terra.com.br
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 5,00			
Descrição: APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL, 02 lâminas, fita lubrificante: SUPER BARBA					
Estado: MG	Cidade: Pompéu	Endereço: R OLEGARIO MACIEL, 33	Nome de Contato: Francielly	Telefone: (37) 9833-9916	Email: realceweb@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
02.403.262/0001-22	BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	RS 9,00		
Descrição: Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Lâmina Aço Inox , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tupã	RUA PIONEIRA CONCHETA MAGNANI, 95	(14) 3491-5227 / (14) 3491-5227	atendimento@orgmillenium.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 1,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 08/01/2024 13:30
Objeto: Aquisição de materiais de laboratório clínico, como reagentes diluentes , calibradores e controles para a Subseção de Laboratório de Análises Clínicas (SSLAB) do Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU-GW).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho barbear - Aparelho Barbear Quantidade Lâminas: 2 UN, Tipo: Descartável , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante , Material Cabo: Plástico , Material Lâmina: Aço	SRP: SIM
CatMat: 361428 - Tipo: Descartável Material Lâmina: Aço Quantidade Lâminas: 2 UN Material Cabo: Plástico Características Adicionais: Com Fita Lubrificante	Identificação: NºPregão:1022023 / UASG:120064
	Lote/Item: /150
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2024 12:15
	Homologação: 31/01/2024 14:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.900.846/0001-05 *VENCEDOR*	AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI	RS 1,10			
Descrição: APARELHO BARBEAR, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA: AÇO, QUANTIDADE LÂMINAS: 2 UN, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA LUBRIFICANTE / Características adicionais: Apresentação: Unidade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DOS GUAJAJARAS, 40	HIGOR	(31) 3024-1731	higoremanuel@avfsolucoes.com.br
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	RS 2,29			
Descrição: "APARELHO BARBEAR, TIPO: DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA: AÇO, QUANTIDADE LÂMINAS: 2 UN, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FITA LUBRIFICANTE / Características adicionais: Apresentação: Unidade."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 16/11/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene, copa e utensílios domésticos, em atendimento aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho barbear - Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Aço , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante	SRP: SIM
CatMat: 361428 - Tipo: Descartável Material Lâmina: Aço Quantidade Lâminas: 2 UN Material Cabo: Plástico Características Adicionais: Com Fita Lubrificante	Identificação: NºPregão:1502023 / UASG:987493
	Lote/Item: /314
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2024 16:37
	Homologação: 15/02/2024 10:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.150
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.036.508/0001-51 *VENCEDOR*	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.					R\$ 1,48
Descrição: BARBEADOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM LÂMINA DUPLA E FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES						
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 2344	Nome de Contato: Everaldo José Gonçalves	Telefone: (45) 3223-0275	Email: distribuidoracarioca@gmail.com	
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA					R\$ 1,49
Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA EM ANEXO						
Endereço: ,						
28.900.846/0001-05	AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI					R\$ 1,58
Descrição: BARBEADOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM LÂMINA DUPLA E FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DOS GUAJAJARAS, 40	Nome de Contato: HIGOR	Telefone: (31) 3024-1731	Email: higoremanuel@avfsolucoes.com.br	
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA					R\$ 3,00
Descrição: BARBEADOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM LÂMINA DUPLA E FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES						
Endereço: ,						
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA					R\$ 3,10
Descrição: Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Aço , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante						
Estado: SC	Cidade: Itapoá	Endereço: R DO PEIXE, 1597	Telefone: (47) 3443-2401	Email: falimp22@gmail.com		
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA					R\$ 3,10
Descrição: APARELHO DE BARBEAR 2 UNIDADES						
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R TXIKAOS, 1755	Nome de Contato: SILVIA	Telefone: (45) 9801-2055/ (0000) 0000-0000	Email: antonelli.kf@hotmail.com	
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940					R\$ 3,50
Descrição: Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Aço , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante						
Estado: PR	Cidade: Guaratuba	Endereço: R SEBASTIAO SATUCA, 60	Telefone: (41) 9294-3286	Email: lenitasellis@gmail.com		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA					R\$ 3,90
Descrição: Aparelho barbear - Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Aço , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante						
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R RIO VELHO, 15	Nome de Contato: Paloma	Telefone: (47) 3307-2680	Email: comercial@proepi.com.br	
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES					R\$ 3,90
Descrição: BARBEADOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM LÂMINA DUPLA E FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES						
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	Nome de Contato: KARLA	Telefone: (79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	Email: karlalicitacoes@gmail.com	
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI					R\$ 3,92
Descrição: BARBEADOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM LÂMINA DUPLA E FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES						
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	Telefone: (44) 9999-9999			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.288.456/0001-24	ELLE V DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 3,92
Descrição: BARBEADOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM LÂMINA DUPLA E FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES						
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA VIRGILIO FORMIGHIERI, 184	Telefone: (45) 3038-1500	Email: vallor6@vallorcontabil.com.br		
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 5,00
Descrição: BARBEADOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM LÂMINA DUPLA E FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES						
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R JOSE LINHARES, 67	Nome de Contato: Alex	Telefone: (42) 8838-9531	Email: alxtek@hotmail.com	
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA					R\$ 10,00
Descrição: Aparelho barbear - Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Aço , Quantidade Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante						
Estado: SC	Cidade: Caibi	Endereço: RUA EGIDIO FERRONATO, 188	Nome de Contato: ELISVANDIA MATOS DONINI	Telefone: (49) 3648-0897	Email: comercial@higix.com.br	

Item 8: Bacia, em plástico resistente pequena, capacidade de 15l.

Preço Estimado: R\$ 16,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,67

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Bacia, em plástico resistente pequena, capacidade de 15l.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 15/01/2024 14:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Bacia Material: Plástico , Diâmetro: 39 CM, Capacidade: 8 L, Cor: Variada , Formato: Redonda	SRP: SIM
CatMat: 460659 - Material: Plástico Diâmetro: 39 CM Capacidade: 8 L Cor: Variada Formato: Redonda	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980523
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2024 15:01
	Homologação: 27/02/2024 12:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.122.970/0001-07 *VENCEDOR*	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 5,40
Descrição: Bacia Material: Plástico , Diâmetro: 39 CM, Capacidade: 8 L, Cor: Variada , Formato: Redonda		
Endereço: ,		
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 5,44
Descrição: bacia plástica média capacida de 8l		
Endereço: ,		
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA	R\$ 5,88
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Final
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA						R\$ 13,58
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L							
Endereço: FAB. 2339	Telefone: (96) 8120-3116		Email: tudotemcomercial@gmail.com				
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI						R\$ 15,50
Descrição: "BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L"							
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47	Telefone: (91) 8767-0637	Email: matesc2010@hotmail.com			
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA						R\$ 17,84
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDADE 8L							
Endereço: ,							
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS						R\$ 25,00
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L							
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN	Nome de Contato: YOUSSEF	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: y.maues@gmail.com		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI						R\$ 26,90
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L							
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com		
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA						R\$ 27,00
Descrição: : Bacia Material: Plástico , Diâmetro: 39 CM, Capacidade: 8 L, Cor: Variada , Formato: Redonda							
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472	Telefone: (91) 9109-6924	Email: falecombrepresentacoes@gmail.com			
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA						R\$ 27,07
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L							
Endereço: ,							

Item 9: Balde, em plástico resistente capacidade de 12 litros, com alça.

Preço Estimado: R\$ 17,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,85

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Balde, em plástico resistente capacidade de 12 litros, com alça.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 15/01/2024 14:30

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Bacia** - Bacia Material: Plástico , Diâmetro: 39 CM, Capacidade: 8 L, Cor: Variada , Formato: Redonda

Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980523

Lote/Item: /10

CatMat: 460659 - Material: Plástico | Diâmetro: 39 CM | Capacidade: 8 L | Cor: Variada | Formato: Redonda

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/02/2024 15:01

Homologação: 27/02/2024 12:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.122.970/0001-07 *VENCEDOR*	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI Descrição: Bacia Material: Plástico , Diâmetro: 39 CM, Capacidade: 8 L, Cor: Variada , Formato: Redonda Endereço: ,	R\$ 5,40
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA Descrição: bacia plástica média capacida de 8l Endereço: ,	R\$ 5,44
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L Endereço: ,	R\$ 5,88
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L Endereço: FAB, 2339 Telefone: (96) 8120-3116 Email: tudotemcomercial@gmail.com	R\$ 13,58
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI Descrição: "BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L" Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL CAICARA, 47 Telefone: (91) 8767-0637 Email: matesc2010@hotmail.com	R\$ 15,50
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDADE 8L Endereço: ,	R\$ 17,84
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Nome de Contato: YOUSSEF Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746 Email: y.maues@gmail.com	R\$ 25,00
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203 Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (91) 3272-4136 Email: jrvalvescosta@outlook.com	R\$ 26,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,00
Descrição: : Bacia Material: Plástico , Diâmetro: 39 CM, Capacidade: 8 L, Cor: Variada , Formato: Redonda		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472
	Telefone: (91) 9109-6924	Email: falecombrepresentacoes@gmail.com

51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,07
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDA DE 8L		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.121.991/0001-84	Data: 12/09/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de utensílios e equipamento para copa cozinha, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: Bacia - Bacia Material: Plástico , Capacidade: 2,50 L, Cor: Branca , Diâmetro: 8,50 CM, Características Adicionais: Canelada	Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:980447
CatMat: 405454 - Material: Plástico Diâmetro: 8,50 CM Capacidade: 2,50 L Cor: Branca Características Adicionais: Canelada	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/09/2023 09:15
	Homologação: 21/09/2023 11:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 67
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Descrição: BACIA PLÁSTICA PEQUENA, DE 14 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DE 44,5CMX41CMX16,5CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (91) 98717-6125
		Email: matestc2010@hotmail.com

02.845.044/0001-48	V L P SOARES	R\$ 19,80
Descrição: -		
Endereço: ,		

29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,99
Descrição: BACIA PLÁSTICA PEQUENA, DE 14 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DE 44,5CMX41CMX16,5CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA		
Endereço: ,		

11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: BACIA PLÁSTICA PEQUENA, DE 14 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DE 44,5CMX41CMX16,5CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
	Telefone: (91) 3711-3032	Email: amazomix@outlook.com.br

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 20,50
Descrição: BACIA PLÁSTICA PEQUENA, DE 14 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DE 44,5CMX41CMX16,5CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37
	Telefone: (91) 3711-7644	Email: progresso2019.nei@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 20,90
Descrição: BACIA PLÁSTICA PEQUENA, DE 14 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DE 44,5CMX41CMX16,5CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA		
Endereço:		
,		
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: "BACIA PLÁSTICA PEQUENA, DE 14 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DE 44,5CMX41CMX16,5CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390
		Telefone:
		(91) 3121-9866
		Email:
		arbarra29@gmail.com
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 22,02
Descrição: BACIA PLÁSTICA PEQUENA, DE 14 LITROS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DE 44,5CMX41CMX16,5CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35
		Telefone:
		(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228
		Email:
		conthabil.assessoria20@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.058.458/0001-15	Data: 24/07/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de uso hospitalar e geral, visando equipar as novas instalações do complexo de saúde de Vila do Conde e a unidade básica de saúde do bairro São Francisco, no município de Barcarena, Estado do Pará.	SRP: NÃO
Descrição: Bacia - Bacia Material: Plástico Rígido , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Tampa	Identificação: NºPregão:432023 / UASG:980425
CatMat: 320839 - Material: Plástico Rígido Capacidade: 15 L Cor: Branca Características Adicionais: Tampa	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/08/2023 15:00
	Homologação: 16/08/2023 14:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 18,50
VENCEDOR		
Descrição: BACIA FRISADA, SEM ALÇA, 15 LITROS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Barcarena	RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66
		Nome de Contato:
		ADRIANA
		Telefone:
		(91) 3754-4026
		Email:
		papestvila@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos e utensílios de copa e cozinha para atendimento das necessidades básicas das unidades educacionais do município de Canaã dos Carajás – PA.

Descrição: BACIA PLÁSTICA TRANSPARENTE REDONDA GRADUADA, 28L-Bacia de Plástico Redonda, transparente, bico direcionador de água, alça de cores sortidas, Pega anatômica e segura. 100% polipropileno com capacidade máxima para 28 litros com indicadores de volume. Mater - BACIA PLÁSTICA TRANSPARENTE REDONDA GRADUADA, 28L-Bacia de Plástico Redonda, transparente, bico direcionador de água, alça de cores sortidas, Pega anatômica e segura. 100% polipropileno com capacidade máxima para 28 litros com indicadores de volume. Material resistente e de alta durabilidade. Medida: C 53,5 x L 53,5 x A 22 cm. (Superior ou de melhor qualidade à Sanremo)

Data: 03/07/2023 08:14

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01613321000124-1-000007/2023

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 02/08/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.729.952/0001-53 *VENCEDOR*	C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 15,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 10: Balde, em plástico resistente com capacidade de 7 litros, com alça com arame galvanizado

Preço Estimado: R\$ 8,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Balde, em plástico resistente com capacidade de 7 litros, com alça com arame galvanizado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.614.516/0001-09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e manutenção de piscina..

Descrição: Balde - Balde, material: plástico, tamanho: grande, capacidade: 15 l

CatMat: 253221 - Material: Plástico | Tamanho: Grande | Capacidade: 15 L

Data: 24/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:160170

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2023 10:13

Homologação: 20/06/2023 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 680

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,44			
Descrição: Balde. Características: material plástico, tamanho grande, capacidade 15 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Taquaraçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO / BRUNA	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 8,76			
Descrição: Balde, material: plástico, tamanho: grande, capacidade: 15 l					
Endereço: ,					
38.095.812/0001-30	LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253	R\$ 8,85			
Descrição: Balde. Características: material plástico, tamanho grande, capacidade 15 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	QUADRA OITO (FL.15), 27	LILIAN	(94) 8432-3431	lilian86.silva@hotmail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 8,88			
Descrição: Balde. Características: material plástico, tamanho grande, capacidade 15 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,00			
Descrição: Balde. Características: material plástico, tamanho grande, capacidade 15 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,04			
Descrição: Balde. Características: material plástico, tamanho grande, capacidade 15 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA DOIS MIL, 04	ELIEZER	(94) 9149-8433	eliezer_bairo86@hotmail.com
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	R\$ 20,00			
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 15 L					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	RUA SR11, 125	Leandro	(62) 98538-2835	jlembalagenslimpeza@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ	Data: 17/04/2024 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO. - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO.	SRP: SIM
	Identificação: 2024-0202001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 7/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 402
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E *VENCEDOR*	R\$ 8,95		
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV E, 25	(91) 9807-1494	comercial.universo@yahoo.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,96
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
	Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com

Item 11: Balde, em plástico resistentecom capacidade de 60 litros, com tampa, cores diversas. Certificados pelo inmetro.

Preço Estimado: R\$ 45,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,45

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Balde, em plástico resistentecom capacidade de 60 litros, com tampa, cores diversas. Certificados pelo inmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 27/10/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa, Formato: Cilíndrico,	SRP: SIM
CatMat: 302024 - Material: Plástico Material Alça: Arame Galvanizado Capacidade: 30 L Características Adicionais: Sem Tampa Formato: Cilíndrico	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:455288
	Lote/Item: 11/107
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/12/2023 18:33
	Homologação: 15/01/2024 14:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 112
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: "BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 25 litros"		
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071
		Email: formix27@hotmail.com
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 30,14
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 25 litros		
Endereço: ,		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 45,00
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 25 litros		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
39.408.279/0001-82	IA S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 45,89
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 25 litros		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV ALFERES COSTA, 1280
	Nome de Contato: Izabelle	Telefone: (91) 3245-6830
		Email: luziacomercial@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
51.531.999/0001-36 *VENCEDOR*	CASA SANTA COMERCIO LTDA	R\$ 45,89		
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 25 litros				
Endereço:				
,				
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 85,00		
Descrição: "BALDE DE PLÁSTICO, em material plástico, polietileno de alta densidade, resistência a impacto, paredes e fundos reforçados no encaixe da alça, c/ alça zincada em aço, c/capacidade aproximada de 25 litros"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com

Item 12: Cesto de plástico com tampa 60 l

Preço Estimado: R\$ 55,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,88

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Cesto de plástico com tampa 60 l	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 04/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:312023 / UASG:153063 Lote/Item: 9/73 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – EXPEDIENTES DIVERSOS e PAPEL.	Quantidade: 700 Unidade: Unidade UF: PA
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa	
CatMat: 314891 - Material: Plástico Capacidade: 20 L Características Adicionais: Pedal E Tampa	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.393.709/0001-06 *VENCEDOR*	SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,96			
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 20L LITROS - PRETA. PEGADORES SUPERIORES E INFERIORES. PEDAL COM HASTE RÍGIDA DIMENSÕES. COMPRIMENTO: 39,5 CM LARGURA: 24,8 CM ALTURA: 43,9 CM. PESO: 450 GRAMAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PEDRO MIRANDA, 2670	Luis Antonio da Silva Delgado	(91) 3231-9599	goldmed.cotacao@hotmail.com
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 54,39			
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 20L LITROS - PRETA. PEGADORES SUPERIORES E INFERIORES. PEDAL COM HASTE RÍGIDA DIMENSÕES. COMPRIMENTO: 39,5 CM LARGURA: 24,8 CM ALTURA: 43,9 CM. PESO: 450 GRAMAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 2297	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br	
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00			
Descrição: "LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 20L LITROS - PRETA. PEGADORES SUPERIORES E INFERIORES. PEDAL COM HASTE RÍGIDA DIMENSÕES. COMPRIMENTO: 39,5 CM LARGURA: 24,8 CM ALTURA: 43,9 CM. PESO: 450 GRAMAS. "					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Rodrigo dos Santos	(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 55,28			
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa					
Estado: PB	Cidade: Cabedelo	Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77	Nome de Contato: JOSE	Telefone: (83) 3031-7061	Email: dantasdiniz@gmail.com
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 79,00			
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 20L LITROS - PRETA. PEGADORES SUPERIORES E INFERIORES. PEDAL COM HASTE RÍGIDA DIMENSÕES. COMPRIMENTO: 39,5 CM LARGURA: 24,8 CM ALTURA: 43,9 CM. PESO: 450 GRAMAS					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com

51.643.485/0001-72	LUCAS O. SANTOS LTDA	R\$ 10.000,00
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.613.461/0002-95	Data: 05/09/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172023 / UASG:160165 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades de demanda do 8º Batalhão de Suprimento de Selva.	Adjudicação: 12/09/2023 16:04
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa	Homologação: 14/09/2023 15:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 320275 - Material: Plástico Capacidade: 30 L Características Adicionais: Pedal E Tampa	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.876.555/0001-00	MARTA S DA PAIXAO LTDA	R\$ 45,60
VENCEDOR		
Descrição: a def		
Endereço: ,		

12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 46,00		
Descrição: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa				
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: R JOAO GAIA, 251	Telefone: (91) 8342-0102	Email: goldservicecomercio@gmail.com

09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	R\$ 50,00			
Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL E TAMPA					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA SR11, 125	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (62) 98538-2835	Email: jlebalagenslimpeza@hotmail.com

44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 60,00		
Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL E TAMPA				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AVENIDA DA INTEGRACAO, 712	Telefone: (41) 8847-1991	Email: fiscal@lopesservicosadm.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI					R\$ 65,00
Descrição: cesto lixo, material plástico, capacidade 30l, características adicionais pedale tampa						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV FRANCISCO MONTEIRO, 512	Nome de Contato: PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO	Telefone: (91) 3253-5848	Email: melo.comercio@yahoo.com.br	
23.917.658/0001-68	LUIZ CARLOS ALVES 21075182204					R\$ 85,00
Descrição: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 21 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R MOURA CARVALHO, 16 B	Nome de Contato:	Telefone: (91) 8137-1814	Email: lacleon01@gmail.com	
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA					R\$ 138,00
Descrição: cesto lixo, material plástico, capacidade 30l, características adicionais pedale tampa						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV FRANCISCO MONTEIRO, 512 A	Nome de Contato: Suzana / Adilson	Telefone: (91) 8068-1494	Email: crossengenhariaecomercio@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras	Data: 02/05/2024 14:49
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha que serão utilizados pela Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras - PA.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: cesto de plástico 72 LT c/tampa - cesto de plástico 72 LT c/tampa	Identificação: 298684
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.953.298/0001-08	SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 52,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 13: Cesto p/ lixo-plástico com capacidade 10 kg

Preço Estimado: R\$ 7,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Cesto p/ lixo-plástico com capacidade 10 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 15/01/2024 14:30

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa

Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980523

Lote/Item: /19

CatMat: 320274 - Material: Plástico | Capacidade: 10 L | Características Adicionais: Pedal E Tampa

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/02/2024 15:01

Homologação: 27/02/2024 12:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.507.398/0001-46 *VENCEDOR*	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA Descrição: cesto para lixo telado de plástico 10l Endereço: ,	R\$ 2,57
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI Descrição: CESTO PARA LIXO DE PLASTICO 10L Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203 Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (91) 3272-4136 Email: jralvescosta@outlook.com	R\$ 2,60
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L Endereço: ,	R\$ 4,19
97.540.729/0001-92	POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L Endereço: ,	R\$ 4,20
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI Descrição: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa Endereço: ,	R\$ 5,70
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L Endereço: ,	R\$ 7,13
11.619.685/0001-75	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI Descrição: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV DOUTOR MORAES, 730 Nome de Contato: ANDRÉ Telefone: (91) 3222-3537 Email: servlidercomercial@gmail.com	R\$ 7,16
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Nome de Contato: YOUSSEF Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746 Email: y.maues@gmail.com	R\$ 8,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 9,00
Descrição: : Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa					
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472	Telefone: (91) 9109-6924	Email: falecombrepresentacoes@gmail.com	
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA				R\$ 9,28
Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L					
Endereço: FAB, 2339		Telefone: (96) 8120-3116		Email: tudotemcomercial@gmail.com	
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI				R\$ 9,28
Descrição: "CESTO PARA LIXO TELADO DE PLÁSTICO 10L"					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47	Telefone: (91) 8767-0637	Email: matesc2010@hotmail.com	
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA				R\$ 15,00
Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL E TAMPA					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AVENIDA DA INTEGRACAO, 712	Telefone: (41) 8847-1991	Email: fiscal@lopesservicosadm.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém	Data: 24/04/2024 13:19
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, COPA/COZINHA, DESCARTÁVEL E ALIMENTÍCIO),	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO, COR PRETO. - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO, COR PRETO.	SRP: SIM
	Identificação: 296734
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 29
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,47
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	Telefone: (93) 9129-3566	Email: anetocomercial@hotmail.com	
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 5,94
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR				R\$ 6,90
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779	Telefone: (93) 9111-7522 / (93) 3522-4273	Email: nortedistribuidora20@gmail.com	
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 7,90
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI					R\$ 8,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	Nome de Contato: UBIRACY	Telefone: (93) 3522-6971	Email: armarinhorealce@bol.com.br	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com	

Item 14: Coador de café comum, confeccionado em tecido

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Coador de café comum, confeccionado em tecido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 27/12/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Coador café - Material: Flanelado 100% Algodão, Aplicação: Máquina De Café, Características Adicionais: Com Aro Dimensões 17cm X 22cm, Capacidade: 3 L,	Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:980447
CatMat: 477460 - Material: Flanelado 100% Algodão Aplicação: Máquina De Café Características Adicionais: Com Aro Dimensões 17cm X 22cm Capacidade: 3 L	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 677
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA					R\$ 2,49
VENCEDOR						
Descrição: COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO DE ALGODÃO TAM. (GRANDE). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37	Telefone: (91) 3711-7644	Email: progresso2019.nei@gmail.com		
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 2,71
Descrição: COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM. (GRANDE). Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: DIVERSOS						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12	Telefone: (91) 8584-9987	Email: josetbcosta@gmail.com		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 2,71
Descrição: COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM. (GRANDE). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
Endereço: ,						
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI					R\$ 3,00
Descrição: COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM. (GRANDE). Item exclusivo ME/EPP/MEI						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295	Telefone: (91) 3711-3032	Email: amazomix@outlook.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,50
Descrição: COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM. (GRANDE). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800
	Nome de Contato: Lindailma	Telefone: (91) 3342-0803
		Email: licitacao@intertoncopiadores.com.br
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM. (GRANDE). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
	Telefone: (91) 8767-0637	Email: matesc2010@hotmail.com
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 6,30
Descrição: COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM. (GRANDE).		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, 09
	Telefone: (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	Email: multicomservicos0@gmail.com
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,32
Descrição: Material: Flanelado 100% Algodão, Aplicação: Máquina De Café, Características Adicionais: Com Aro Dimensões 17cm X 22cm, Capacidade: 3 L,		
Endereço: DUQUE DE CAXIAS, 1035	Telefone: (91) 8403-9750	Email: tupanpa@gmail.com
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,99
Descrição: Coador café - Material: Flanelado 100% Algodão, Aplicação: Máquina De Café, Características Adicionais: Com Aro Dimensões 17cm X 22cm, Capacidade: 3 L,		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARLOS GOMES, 36
	Telefone: (94) 9204-3322	Email: mamaeresolve1@gmail.com
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
Descrição: COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM. (GRANDE). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
Endereço: ,		
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,22
Descrição: COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM. (GRANDE).		
Endereço: ,		
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 8,96
Descrição: COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM. (GRANDE).		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 89.250.708/0001-04	Data: 16/08/2023 09:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o Aquisição de Aquisição de materiais de consumo de gêneros alimentícios, material de expediente, higiene, limpeza, equipamentos e suprimentos de informática da Câmara Municipal de Santa Maria do Pará-PA..	SRP: SIM
Descrição: Coador café - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Com Cabo De Madeira, Capacidade: 2 L,	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929525
CatMat: 419187 - Material: 100% Algodão Características Adicionais: Com Cabo De Madeira Capacidade: 2 L	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/09/2023 10:43
	Homologação: 11/09/2023 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.110.106/0001-86 *VENCEDOR*	MARCEL KLEYB PEREIRA DE ARAUJO Descrição: COADOR DE PANO P/ CAFÉ Endereço:	R\$ 3,00
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA Descrição: COADOR DE PANO P/ CAFÉ Endereço:	R\$ 3,01
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI Descrição: COADOR DE PANO P/ CAFÉ Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV PEDRO MIRANDA, 899 Telefone: (91) 9351-8283 Email: manauscomesev@gmail.com	R\$ 3,20
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI Descrição: COADOR DE PANO P/ CAFÉ Estado: PA Cidade: Irituia Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN Telefone: (85) 9761-0713 Email: conthabil.assessoria@bol.com.br	R\$ 3,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.222.297/0001-93	Data: 01/07/2023 00:00
Órgão: PREFEITURA DE RUROPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição Água Mineral, Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo.	SRP: NÃO
Descrição: COADOR CAFÉ - COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE 2 L	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2023 / UASG: 980597
CatMat: 419187 - Material: 100% Algodão Características Adicionais: Com Cabo De Madeira Capacidade: 2 L	Lote/Item: 19/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.817.058/0001-37 *VENCEDOR*	V R DE MATOS LTDA Descrição: COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE 2 L Endereço:	R\$ 3,60

Item 15: Colher descartável, na cor branca, embalagem com 50 unidades.

Preço Estimado: R\$ 6,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Colher descartável, na cor branca, embalagem com 50 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza, higiene e descartáveis), para atender as secretarias do município de bom jesus do itabapoana/rj..

Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto

CatMat: 339680 - Material: Plástico | Cor: Branca | Aplicação: Refeição | Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto

Data: 23/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1232023 / UASG:985811

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2024 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.719.870/0001-03 *VENCEDOR*	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,99			
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO ESPECIFICAÇÃO: Colher de Plástico, descartável (para refeição), resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 50 unidades.					
Estado: RJ	Cidade: Cardoso Moreira	Endereço: R VULMARO CARDOSO, 58	Nome de Contato: Genilson	Telefone: (22) 2785-2315	Email: utibrink.nfc@gmail.com
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 4,00			
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO ESPECIFICAÇÃO: Colher de Plástico, descartável (para refeição), resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 50 unidades.					
Estado: RJ	Cidade: Campos dos Goytacazes	Endereço: AV SOUZA MOTA, 387	Nome de Contato: Thiago	Telefone: (22) 2724-0501	Email: distribuidora.saofranciscana@hotmail.com
52.770.624/0001-91	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA	R\$ 4,06			
Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto					
Endereço: ,					
33.661.478/0001-11	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00			
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO ESPECIFICAÇÃO: Colher de Plástico, descartável (para refeição), resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 50 unidades					
Estado: RJ	Cidade: Cardoso Moreira	Endereço: R MANOEL PINHEIRO SOBRINHO, 125	Telefone: (22) 2785-1935		
17.794.248/0001-74	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,88			
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO ESPECIFICAÇÃO: Colher de Plástico, descartável (para refeição), resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 50 unidades.					
Estado: RJ	Cidade: Itaperuna	Endereço: R BUARQUE DE NAZARETH, 373	Telefone: (22) 3823-1023	Email: assales@hotmail.com	
47.433.491/0001-28	INFINITI COMERCIAL LTDA	R\$ 7,45			
Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto					
Estado: RJ	Cidade: Campos dos Goytacazes	Endereço: R JOSE EVALDO CARNEIRO DA SILVA, 13	Telefone: (22) 9859-2104	Email: setinecontabilidade@gmail.com	
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 7,46			
Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto .					
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026	Email: comercial@grupotxv.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

00.185.489/0001-13 BEIRUTE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 15,00

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO ESPECIFICAÇÃO: Colher de Plástico, descartável (para refeição), resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 50 unidades.

Estado: RJ **Cidade:** Bom Jesus do Itabapoana **Endereço:** PC GOVERNADOR PORTELA, 130 **Telefone:** (22) 8170-9561

06.308.246/0001-01 ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHOS LTDA R\$ 15,00

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO ESPECIFICAÇÃO: Colher de Plástico, descartável (para refeição), resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 50 unidades.

Estado: RJ **Cidade:** Bom Jesus do Itabapoana **Endereço:** R PROFESSOR JOAQUIM RIBEIRO, 73

25.255.511/0001-85 PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 20,00

Descrição: NÃO COTAMOS

Estado: RJ **Cidade:** Miracema **Endereço:** RUA PREFEITO ODILON BOTELHO, 44 **Telefone:** (22) 3852-2268 / (22) 8821-2268

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

Data: 19/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais destinados às áreas de copa, cozinha e limpeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Colher descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Incolor , Aplicação: Café , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto

Identificação: NºPregão:472023 / UASG:926919

Lote/Item: 3/42

CatMat: 356436 - Material: Plástico | Cor: Incolor | Aplicação: Café | Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/01/2024 12:45

Homologação: 29/01/2024 12:46

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 1.600

Unidade: Pacote 100 UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.410.553/0001-27 A.C.F. MOREIRA R\$ 6,55

VENCEDOR

Descrição: mini COLHER; material plástico (colher little Coffee), para cafezinho, transparente ou na cor branca, emba em plástica com 200 unidades

Estado: RO **Cidade:** Porto Velho **Endereço:** R GONCALVES DIAS, 948 **Nome de Contato:** Ana Carolina Ferreira Moreira **Telefone:** (69) 3229-5260 **Email:** telecontabil@brturbo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU

Data: 18/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto

Identificação: NºPregão:252023 / UASG:989107

Lote/Item: /29

CatMat: 339680 - Material: Plástico | Cor: Branca | Aplicação: Refeição | Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 835

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					R\$ 3,50
VENCEDOR						
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO ADULTO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R TRES LAGOAS, 1231	Mauro	(67) 3201-1930	mauro.ze@terra.com.br	
42.456.341/0001-16	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 3,59
Descrição: Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Dourados	R FREI ANTONIO, 2425	Claudia	(67) 98483-1078	multiworkcomercio@gmail.com	
36.804.979/0001-06	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI					R\$ 3,80
Descrição: COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AVENIDA EUROPA, 285	Marcela	(67) 3331-6202	instalacoemarcondes@hotmail.com	
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI					R\$ 3,92
Descrição: COLHER REFEICAO C/50						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510	RICARDO	(67) 3253-0064	adm@mopupbr.com	
17.515.553/0001-80	RIBAS & RIBAS EMBALAGENS LTDA					R\$ 4,94
Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto						
Endereço:						
,						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA					R\$ 4,95
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - resistente, de plástico, de sopa, cor branca, embalagem contendo 50 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	Tarim	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br	
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA					R\$ 5,00
Descrição: Colher descartável para refeição - resistente, de plástico, de sopa, cor branca, embalagem contendo 50 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MS	Campo Grande	AVENIDA ARACRUZ, 1304	(67) 3014-1308	comercialked@gmail.com		
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					R\$ 8,09
Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R ITALIA, 286	GISLAINE	(67) 3378-7878	adm@mixclin.com.br	

Item 16: Copo descartável 200ml pct c/100 unid

Preço Estimado: R\$ 6,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Pacotes

Copo descartável 200ml pct c/100 unid

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.
Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Bioplástico , Aplicação: Sobremesa
CatMat: 612641 - Material: Bioplástico | Aplicação: Sobremesa

Data: 15/01/2024 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980523
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/02/2024 15:01
Homologação: 27/02/2024 12:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 410
Unidade: Pacote 50,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.122.970/0001-07 *VENCEDOR*	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI Descrição: Colher Descartável Material: Bioplástico , Aplicação: Sobremesa Endereço: ,	R\$ 3,50
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA Descrição: Colher Descartável tanho Grande com 50 unidade na cor Transparente Estado: PA Cidade: Concórdia do Pará Endereço: TV PROFESSOR PAULO SERGIO, 15 Telefone: (91) 8804-0857 Email: pselc84@gmail.com	R\$ 3,90
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA Descrição: colher descartavel tam: grande c/50 und na cor transparente Endereço: ,	R\$ 3,98
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Descrição: COLHER DESCARTAVEL TAM: GRANDE C/50 UND NA COR TRANSPARENTE Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com	R\$ 4,94
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI Descrição: COLHER DESCARTAVEL TAM: GRANDE C/50 UND NA COR TRANSPARENTE Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL CAICARA, 47 Telefone: (91) 8767-0637 Email: matesc2010@hotmail.com	R\$ 5,40
97.540.729/0001-92	POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: COLHER DESCARTAVEL TAM: GRANDE C/50 UND NA COR TRANSPARENTE Endereço: ,	R\$ 5,96
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS Descrição: "COLHER DESCARTAVEL TAM: GRANDE C/50 UND NA COR TRANSPARENTE" Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Nome de Contato: YOUSSEF Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746 Email: y.maues@gmail.com	R\$ 8,00
11.619.685/0001-75	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI Descrição: Colher Descartável Material: Bioplástico , Aplicação: Sobremesa Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV DOUTOR MORAES, 730 Nome de Contato: ANDRÉ Telefone: (91) 3222-3537 Email: servlidercomercial@gmail.com	R\$ 8,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI					R\$ 9,48
Descrição: COLHER DESCARTAVEL TAM: GRANDE C/50 UND NA COR TRANSPARENTE						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com	
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA					R\$ 10,27
Descrição: COLHER DESCARTAVEL TAM: GRANDE C/50 UND NA COR TRANSPARENTE						
Endereço: FAB, 2339		Telefone: (96) 8120-3116		Email: tudotemcomercial@gmail.com		
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA					R\$ 10,44
Descrição: COLHER DESCARTAVEL TAM: GRANDE C/50 UND NA COR TRANSPARENTE						
Endereço: ,						
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 230,00
Descrição: Colher Descartável Material: Bioplástico , Aplicação: Sobremesa						
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472	Telefone: (91) 9109-6924	Email: falcomcbrepresentacoes@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 10/01/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do Destacamento Do Exército na cidade e Laranjal do Jari – Destacamento Matapi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição	SRP: SIM
CatMat: 235787 - Material: Plástico Cor: Branca Aplicação: Refeição	Identificação: Nº Pregão: 342023 / UASG: 160171
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2024 16:07
	Homologação: 31/01/2024 16:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 168
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA					R\$ 3,70
VENCEDOR						
Descrição: Colher descartável para refeição, cor branca, pacote com 50 unidades						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA SR11, 125	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (62) 98538-2835	Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com	
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 4,10
Descrição: Colher descartável para refeição, cor branca, pacote com 50 unidades						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JOAO OLCZEWSKI, 381	Nome de Contato: DEBORA	Telefone: (54) 99901-3682	Email: distribuidoraboni901@outlook.com	
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA					R\$ 12,00
Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição prazo de validade 12 meses						
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150		Telefone: (96) 3223-5933		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 8,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do Destacamento Do Exército na cidade e Laranjal do Jari – Destacamento Matapi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Sobremesa

CatMat: 391002 - Material: Poliestireno | Aplicação: Sobremesa

Data: 10/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:160171

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/01/2024 16:07

Homologação: 31/01/2024 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 168

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69 *VENCEDOR*	2 CLICK SOLUCOES LTDA	RS 4,88
Descrição: Colher descartável para sobremesa, cor branca, pacote com 50 unidades		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA SR11, 125
	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (62) 98538-2835
		Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	RS 12,00
Descrição: Colher Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Sobremesa prazo de validade 12 meses		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150
		Telefone: (96) 3223-5933

Item 17: Copo descartável 50ml pct c/100 unid

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Pacotes	Copo descartável 50ml pct c/100 unid		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 3,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA
 HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA

Objeto: Material de escritório

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, COR INCOLOR, MATERIAL POLIESTIRENO

CatMat: 481295 - Material: Poliestireno | Capacidade: 200 ML | Cor: Incolor

Data: 01/05/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90240/2024 / UASG: 931074

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
.. -		RS 3,33
VENCEDOR		
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, COR INCOLOR, MATERIAL POLIESTIRENO		
Endereço:		
,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: JUSTICA ELEITORAL	Data: 22/04/2024 14:00
Objeto: Fornecimento contínuo de material de consumo (copo biodegradável e caneca de porcelana personalizada).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico Oxibiodegrável, Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável	Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:70029
CatMat: 435019 - Material: Plástico Oxibiodegrável Capacidade: 200 ML Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES LTDA	RS 2,13
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AVENIDA DOS TIMBIRAS, 140
	Nome de Contato: Adriano Neris Gomes	Telefone: (96) 3242-7604
		Email: ctn.amapa@gmail.com
09.354.922/0001-71	PLASMAR - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA.	RS 2,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
23.103.822/0001-01	TANIA DE C FERREIRA EIRELI	RS 2,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA JOVINO DINOVA, 3712
	Nome de Contato: TANIA	Telefone: (96) 99175-1034
		Email: alphabordadosap@gmail.com
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	RS 3,75
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Diadema	Endereço: RUA ORENSE, 671
	Nome de Contato: Jayro	Telefone: (11) 4055-1044
		Email: jbrilhante@jbrilhante.com.br
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	RS 4,68
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	RS 4,69
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: FAB, 2339	Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com
45.968.156/0001-07	P. T. GOMES	RS 5,05
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.599.817/0001-30	EMPORIO MACAPA EMPREENDIMENTOS EIRELI					R\$ 5,10
Descrição: Descrição não informada						
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AL QUINTA, 553	Telefone: (96) 8119-0303	Email: emporiomacapa@hotmail.com		
43.891.754/0001-91	FRANCISCO VITOR MAIA LIRA 70227259262					R\$ 5,30
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA VALDOMIRO LOBO DA COSTA, 188	Nome de Contato: Victor	Telefone: (11) 4863-0974	Email: maivictor391@gmail.com	
10.333.428/0001-00	SANEAR LTDA					R\$ 5,30
Descrição: Descrição não informada						
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AVENIDA SAO MATEUS, 603	Telefone: (96) 3223-5002	Email: amapasanear@gmail.com		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA					R\$ 5,30
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
29.276.575/0001-13	NEW PRINT COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 5,30
Descrição: Descrição não informada						
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV DIOGENES SILVA, 1117	Nome de Contato: Julian	Telefone: (96) 9814-6711	Email: licita.newprint@gmail.com	
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA					R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: RUA MAJOR EMIDIO DE CASTRO, 431	Nome de Contato: Danilo	Telefone: (17) 3234-4613	Email: danilo.contmil@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: JUSTICA ELEITORAL	Data: 01/04/2024 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, de copa e cozinha entre outros, com vistas a suprir a demanda do pleito eleitoral de 2024, conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas no Edital (SEI 23.0.000008741-6)	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Peso Mínimo: 2,20 G, Cor: Branco	Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:70023
CatMat: 293188 - Material: Poliestireno Capacidade: 200 ML Aplicação: Água Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Peso Mínimo: 2,20 G Cor: Branco	Lote/Item: /19
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI					R\$ 3,59
VENCEDOR						
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Peso Mínimo: 2,20 G, Cor: Branco						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R C 131, 877	Nome de Contato: Juliano Rodrigues Pimenta	Telefone: (62) 3292-2090	Email: digitalpapelaria@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.818.333/0001-10	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI					R\$ 3,85
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R DONA MARIA CECILIA MASCARENHAS DE FIGUEIREDO, 572	GESY	(62) 3995-1090	saraivadist@hotmail.com	
14.908.231/0001-02	ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA					R\$ 3,99
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA					R\$ 4,02
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI					R\$ 4,10
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Trindade	R SAO GERALDO, 429	Jeferson Batista dos Santos	(62) 3092-7105	licitacao.monteiro@hotmail.com	
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA					R\$ 4,15
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Abadia de Goiás	R G-16, SN	Alisson Bruno	(62) 8484-3896	cmscomprador@gmail.com	
50.244.835/0001-65	50.244.835 MIRIA VALERIANO DE SIQUEIRA BRITO					R\$ 4,21
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA					R\$ 4,23
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 68, 8	Athilla	(69) 3096-9999	stockpapelaria@gmail.com	
21.687.346/0001-80	MM SUPERMERCADO SIRVA-SE EIRELI					R\$ 4,28
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	PC VEREADOR BOAVENTURA MOREIRA DE ANDRADE, 263	ADRIANA	(62) 3261-4716	fm.moraes@uol.com.br	
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA					R\$ 5,00
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Peso Mínimo: 2,20 G, Cor: Branco						
Endereço:			Telefone:		Email:	
ANTÔNIO MOREIRA, 1			(62) 8504-6000		phmulticenter@gmail.com	
29.777.107/0001-22	CANAA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	R 15 UNIDADE 203, 198	(62) 8204-3061	canaacomerciodist@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
35.443.257/0001-00	LION SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,98			
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Peso Mínimo: 2,20 G, Cor: Branco					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com
35.356.319/0001-39	NYADSSON DE CARVALHO	R\$ 7,00			
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 9,99			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA CL 418, SN	Leandro	(61) 3576-3688	comercialplaneta@comercialplaneta.com.br

Item 18: Copo descartável, capacidade 150 ml, pacote com 100 unidades..

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Copo descartável, capacidade 150 ml, pacote com 100 unidades..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Casa Civil da Governadoria	Data: 11/01/2024 10:30
Objeto: O presente Termo tem por objeto a aquisição de Material de Expediente para atender às demandas da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Creme	SRP: NÃO
CatMat: 377254 - Material: Polipropileno Capacidade: 50 ML Aplicação: Café Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Cor: Creme	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:925769
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2024 12:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00		
VENCEDOR				
Descrição: Copo descartável para café, capacidade para 50 ml, em material polipropileno, branco leitoso, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 0,75 gramas por copo, em cada copo deverá constar : gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem de acordo com as normas da abnt (nbr 14.865), acondicionado em pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 2297	(91) 3223-3223	apolocomercial@ig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,16			
Descrição: "Copo descartável para café, capacidade para 50 ml, em material polipropileno, branco leitoso, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 0,75 gramas por copo, em cada copo deverá constar : gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem de acordo com as normas da abnt (nbr 14.865), acondicionado em pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos."					
Endereço: ,					
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,16			
Descrição: Copo descartável para café, capacidade para 50 ml, em material polipropileno, branco leitoso, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 0,75 gramas por copo, em cada copo deverá constar : gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem de acordo com as normas da abnt (nbr 14.865), acondicionado em pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUIO, 850	MANOEL	(91) 3171-0568	novidadescabano@bol.com.br
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,16			
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR CREME					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 268, S/N	Gilvan Augusto Feliciano de Castro	(62) 3233-0384	achimaq@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 09/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Copo - Copo Material: Plástico , Aplicação: Comercial , Tipo Uso: Líquidos , Capacidade: 200 ML, Utilização: Descartável , Características Adicionais: Não Aplicável	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980060
	Lote/Item: /416
CatMat: 225796 - Material: Plástico Capacidade: 200 ML Características Adicionais: Não Aplicável Aplicação: Comercial Tipo Uso: Líquidos Utilização: Descartável	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 17:38
	Homologação: 01/02/2024 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20.142
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 5,40		
VENCEDOR				
Descrição: Copo de plástico com asa de 300 ml				
Endereço: ,				
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 6,58		
Descrição: Copo de plástico com asa de 300 ml				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R OLIMPIO DE NORONHA, 56	(85) 2180-3901	comercial@casadopasa.com.br
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,00		
Descrição: Copo de plástico com asa de 300 ml				
Endereço: ,				



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 5,04**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.614.516/0001-09	Data: 24/05/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e manutenção de piscina..	SRP: SIM
Descrição: Copo descartável - Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 100 ml, aplicação: sobremesa, características adicionais: com tampa	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:160170
CatMat: 231926 - Material: Poliestireno Capacidade: 100 ML Aplicação: Sobremesa Características Adicionais: Com Tampa	Lote/Item: /132
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2023 10:38
	Homologação: 20/06/2023 11:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.557.168/0001-40 *VENCEDOR*	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RS 5,04			
Descrição: Copo descartável. Características: material poliestireno, capacidade 100 ml, aplicação sobremesa, características adicionais com tampa.					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04	Nome de Contato: ELIEZER	Telefone: (94) 9149-8433	Email: eliezer_bairo86@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 5,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE	Data: 22/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo das Casas de Saúde Indígena, CASAIS, Sede do DSEI Rio Tapajós e Polos Base, unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável	SRP: SIM
	Identificação: 00394544000185-1-000731/2023
	Lote/Item: 1/180
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.969.797/0001-23 *VENCEDOR*	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	RS 5,99		
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89	Telefone: (93) 9102-5422	Email: aappmoreira1@gmail.com



Item 19: Copo descartável, com capacidade para 300 ml, com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 8,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Copo descartável, com capacidade para 300 ml, com 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 9,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.110.906/0001-36	Data: 28/08/2023 10:30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de oficinas para continuidade das atividades realizadas pelos programas e projetos da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção E Assuntos Comunitários de Marabá/Pa..	SRP: SIM
Descrição: Copo descartável - Material: Poliestireno, Capacidade: 200 ML, Cor: Incolor,	Identificação: N°Pregão:682023 / UASG:927877
CatMat: 481295 - Material: Poliestireno Capacidade: 200 ML Cor: Incolor	Lote/Item: 2/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Copo 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 8,97
Descrição: COPO DESCARTAVEL COLORIDO - Copo descartável - 200ml. Produto em poliestireno - pigmentos atóxicos. Embalagens com 50 unidades. Cor: Rosa.		
Endereço:		
,		
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	RS 9,20
VENCEDOR		
Descrição: COPO DESCARTAVEL COLORIDO - Copo descartável - 200ml. Produto em poliestireno - pigmentos atóxicos. Embalagens com 50 unidades. Cor: Rosa		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARLOS GOMES, 36
		Telefone: (94) 9204-3322
		Email: mamaeresolve1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 8,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.763.998/0003-00	Data: 19/06/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de consumo para ressurgimento do estoque do Almoxarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém..	SRP: NÃO
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Papel , Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Capacidade: 200 ML, Cor: Natural	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:158306
CatMat: 401607 - Material: Papel Capacidade: 200 ML Aplicação: Água/Suco E Refrigerente Cor: Natural	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2023 13:57
	Homologação: 11/07/2023 13:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 50 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	RS 3,64
Descrição: 200ML		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA AVERTANO ROCHA, 192
		Telefone: (91) 9812-6861
		Email: annapaula_bona@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.458.851/0001-06 *VENCEDOR*	CIA DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 3,64
Descrição: Copo descartável tipo Biodegradável, material: papel, capacidade: 200 ml, aplicação: água, suco e refrigerante, cor: natural, pacote 50 unidades		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R OSCAR BARBOSA, 126
		Telefone: (11) 4962-3131
		Email: mab2014@outlook.com.br
28.304.213/0001-26	GABRIELA MONTEIRO DE SOUZA 06328967284	R\$ 4,80
Descrição: Copo Descartável Material: Papel , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 ML, Cor: Natural		
Estado: PA	Cidade: Baião	Endereço: AVENIDA JUVENTUDE, SN
		Telefone: (91) 3278-7230
		Email: neliokalifa@hotmail.com
37.570.724/0001-80	37.570.724 ALESSANDRA AMARAL RANGEL DE OLIVEIRA	R\$ 5,95
Descrição: Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 ML, Cor: verde		
Endereço: ,		
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,40
Descrição: Copo descartável tipo Biodegradável, material: papel, capacidade: 200 ml, aplicação: água, suco e refrigerante, cor: natural, pacote 50 unidades		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUIO, 850
		Nome de Contato: MANOEL
		Telefone: (91) 3171-0568
		Email: novidadescabano@bol.com.br
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 11,50
Descrição: Copo Descartável Material: Papel , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 ML, Cor: Natural		
Endereço: ,		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,80
Descrição: Copo descartável tipo Biodegradável, material: papel, capacidade: 200 ml, aplicação: água, suco e refrigerante, cor: natural, pacote 50 unidades		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281
		Telefone: (91) 8339-6119
		Email: pantojacontabil@hotmail.com
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 33,63
Descrição: Copo descartável tipo Biodegradável, material: papel, capacidade: 200 ml, aplicação: água, suco e refrigerante, cor: natural, pacote 50 unidades		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 62, 902
		Nome de Contato: YAN
		Telefone: (91) 98951-3811
		Email: ymob.eireli@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 35.747.782/0001-01	Data: 30/05/2023 10:00
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Material de Expediente(copos, canecas e garrafas). OBS: quando houver divergência entre o cadastrado do compras.gov.br e o Termo de Referência do Edital, prevalecerá este..	SRP: SIM
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 180 M	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:927843
CatMat: 231948 - Material: Plástico Capacidade: 180 ML	Lote/Item: 6/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.587.658/0001-29 *VENCEDOR*	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,20
<p>Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade para 180 ml, em material biodegradável e atóxico, resistente, transparente, confeccionado em material plástico biodegradável tipo amido de milho, para utilização de líquidos frios e quentes e que permita a sua decomposição em no máximo 2 (dois) anos. Embalagens com 100 copos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da ABNT/NBR 14865, e suas eventuais alterações/substituições. pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19
		Telefone: (91) 8949-3828
		Email: tilener@hotmail.com
41.443.263/0001-52	ATACADO DE EMBALAGENS CAMPUS LTDA	R\$ 5,83
<p>Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 180 ML. MARCA: COPOBRAS</p>		
Estado: PR	Cidade: Ibiporã	Endereço: R HUMBERTO HERMINIO BELINATO, 504
		Nome de Contato: ALEXANDRE
		Telefone: (43) 3027-3286
		Email: alecan_campus@hotmail.com
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 5,89
<p>Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade para 180 ml, em material biodegradável e atóxico, resistente, transparente, confeccionado em material plástico biodegradável tipo amido de milho, para utilização de líquidos frios e quentes e que permita a sua decomposição em no máximo 2 (dois) anos. Embalagens com 100 copos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da ABNT/NBR 14865, e suas eventuais alterações/substituições. pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.</p>		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547
		Nome de Contato: LEIDIANE
		Telefone: (91) 98033-3066
		Email: saldanha-leidi@hotmail.com
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 6,00
<p>Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade para 180 ml, em material biodegradável e atóxico, resistente, transparente, confeccionado em material plástico biodegradável tipo amido de milho, para utilização de líquidos frios e quentes e que permita a sua decomposição em no máximo 2 (dois) anos. Embalagens com 100 copos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da ABNT/NBR 14865, e suas eventuais alterações/substituições. pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
		Telefone: (91) 3216-0106
		Email: atlicitacao@globomail.com
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,34
<p>Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade para 180 ml, em material biodegradável e atóxico, resistente, transparente, confeccionado em material plástico biodegradável tipo amido de milho, para utilização de líquidos frios e quentes e que permita a sua decomposição em no máximo 2 (dois) anos. Embalagens com 100 copos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da ABNT/NBR 14865, e suas eventuais alterações/substituições. pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV BL 10, 07
		Telefone: (91) 9830-5035
		Email: 3eservcom@gmail.com
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 8,93
<p>Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade para 180 ml, em material biodegradável e atóxico, resistente, transparente, confeccionado em material plástico biodegradável tipo amido de milho, para utilização de líquidos frios e quentes e que permita a sua decomposição em no máximo 2 (dois) anos. Embalagens com 100 copos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da ABNT/NBR 14865, e suas eventuais alterações/substituições. pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.</p>		
Endereço: ANTÔNIO MOREIRA, 1		Telefone: (62) 8504-6000
		Email: phmulticenter@gmail.com
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 9,77
<p>Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade para 180 ml, em material biodegradável e atóxico, resistente, transparente, confeccionado em material plástico biodegradável tipo amido de milho, para utilização de líquidos frios e quentes e que permita a sua decomposição em no máximo 2 (dois) anos. Embalagens com 100 copos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da ABNT/NBR 14865, e suas eventuais alterações/substituições. pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
		Nome de Contato: JOSÉ
		Telefone: (91) 3272-4136
		Email: jralvescosta@outlook.com
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 10,07
<p>Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade para 180 ml, em material biodegradável e atóxico, resistente, transparente, confeccionado em material plástico biodegradável tipo amido de milho, para utilização de líquidos frios e quentes e que permita a sua decomposição em no máximo 2 (dois) anos. Embalagens com 100 copos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da ABNT/NBR 14865, e suas eventuais alterações/substituições. pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.</p>		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475
		Nome de Contato: Roberto Carlos Farias
		Telefone: (91) 3086-0629
		Email: mjr.larissa@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 11,00		
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade para 180 ml, em material biodegradável e atóxico, resistente, transparente, confeccionado em material plástico biodegradável tipo amido de milho, para utilização de líquidos frios e quentes e que permita a sua decomposição em no máximo 2 (dois) anos. Embalagens com 100 copos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da ABNT/NBR 14865, e suas eventuais alterações /substituições. pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 2297	Telefone: (91) 3223-3223	Email: apolocomercial@ig.com.br

50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 11,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade para 180 ml, em material biodegradável e atóxico, resistente, transparente, confeccionado em material plástico biodegradável tipo amido de milho, para utilização de líquidos frios e quentes e que permita a sua decomposição em no máximo 2 (dois) anos. Embalagens com 100 copos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da ABNT/NBR 14865, e suas eventuais alterações/substituições. pacote plástico com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.		
Endereço: ,		

Item 20: Creme dental sem fluor para uso infantil, 90g

Preço Estimado: R\$ 9,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Creme dental sem fluor para uso infantil, 90g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 15/01/2024 14:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Capacidade: 90	SRP: SIM
CatMat: 436841 - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) Capacidade: 90 G	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:980523
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2024 15:02
	Homologação: 27/02/2024 12:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Tubo 90,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,94		
VENCEDOR				
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL DE 90G				
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00		
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL DE 90G (Marca algsun, algekids tutti fruti 90g)				
Endereço: ,				
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 5,80		
Descrição: creme dental infantil de 90g				
Endereço: ,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 10,00
Descrição: : Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Capacidade: 90						
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472	Telefone: (91) 9109-6924	Email: falecombrepresentacoes@gmail.com		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA					R\$ 10,20
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL DE 90G						
Endereço: FAB, 2339	Telefone: (96) 8120-3116		Email: tudotemcomercial@gmail.com			
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS					R\$ 10,20
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL DE 90G						
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN	Nome de Contato: YOUSSEF	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: y.maues@gmail.com	
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI					R\$ 10,20
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL DE 90G						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47	Telefone: (91) 8767-0637	Email: matestc2010@hotmail.com		
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI					R\$ 10,20
Descrição: Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1000 Ppm) , Capacidade: 90						
Endereço: ,						
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA					R\$ 10,20
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL DE 90G						
Endereço: ,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais instrumentais para manutenção dos consultórios odontológicos das UBS no município de Marabá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto higiene - Uso: Infantil, Composição: Escova Dental, Creme Dental, Fio Dental, Tipo Embalagem: Conforme Modelo Do Órgão,	SRP: SIM
CatMat: 372452 - Uso: Infantil Composição: Escova Dental, Creme Dental, Fio Dental Tipo Embalagem: Conforme Modelo Do Órgão	Identificação: NºPregão:852023 / UASG:927495
	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22.500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.915.637/0001-20	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA					R\$ 6,69
VENCEDOR						
Descrição: Kit de higiene bucal personalizado infantil especificação: kit de higiene bucal personalizado infantil, contendo: 01 (uma) escova dental infantil: confeccionada em polipropileno deverá apresentar cerdas retas de tamanhos e alturas uniformes cerdas macias deverá possuir cabeça pequena sem protetor de cerdas embalada em saquinho plástico transparente 01 (um) estojo de fio dental: fio confeccionado em poliamida deverá conter cera e aroma deverá contar no mínimo 25 metros de fio deverá estar acondicionado em estojo de pvc com tampa de acesso ao fio e sistema para corte do fio na própria embalagem. 01 (um) tubo de creme dental: tubo de pvc com tampa rosqueável, deverá conter no mínimo 50 gramas de creme dental. deverá conter no mínimo 1100 ppm de flúor. sabor menta. todos os produtos acima deverão ser entregues acondicionados em embalagem personalizada, conforme especificações abaixo: deverá ser fabricado em pvc resistente com espessura mínima de 0,20mm no tamanho de 12x20cm. deverá possuir aba para fechamento com no mínimo 3 cm, botão de pressão plástico; em um dos lados da embalagem deverá ser personalização e do outro deverá ser transparente, afim de proporcionar a visibilidade dos produtos dentro do mesmo. o estojo deverá ser personalizado, conforme desenho disponibilizado pela prefeitura municipal de marabá o produto deve trazer externamente os dados de identificação.						
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA SORRISO DE MARIA, 181	Telefone: (93) 3064-1437	Email: cirurgicatapajos@hotmail.com		



19.430.036/0001-33 PERFIL HOSPITALAR LTDA

R\$ 7,30

Descrição: kit de higiene bucal personalizado infantil especificação: kit de higiene bucal personalizado infantil, contendo: 01 (uma) escova dental infantil: confeccionada em polipropileno deverá apresentar cerdas retas de tamanhos e alturas uniformes cerdas macias deverá possuir cabeça pequena sem protetor de cerdas embalada em saquinho plástico transparente 01 (um) estojo de fio dental: fio confeccionado em poliamida deverá conter cera e aroma deverá contar no mínimo 25 metros de fio deverá estar acondicionado em estojo de pvc com tampa de acesso ao fio e sistema para corte do fio na própria embalagem. 01 (um) tubo de creme dental: tubo de pvc com tampa rosqueável, deverá conter no mínimo 50 gramas de creme dental. deverá conter no mínimo 1100 ppm de flúor. sabor menta. todos os produtos acima deverão ser entregues acondicionados em embalagem personalizada, conforme especificações abaixo: deverá ser fabricado em pvc resistente com espessura mínima de 0,20mm no tamanho de 12x20cm. deverá possuir aba para fechamento com no mínimo 3 cm, botão de pressão plástico; em um dos lados da embalagem deverá ser personalização e do outro deverá ser transparente, afim de proporcionar a visibilidade dos produtos dentro do mesmo. o estojo deverá ser personalizado, conforme desenho disponibilizado pela prefeitura municipal de marabá o produto deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Validade mínima: 18 meses, contados da data de entrega no almoxarifado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	Eduardo	(62) 3983-3610	licitacao@perfilodontohospitalar.com

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 8,81

Descrição: kit de higiene bucal personalizado infantil especificação: kit de higiene bucal personalizado infantil, contendo: 01 (uma) escova dental infantil: confeccionada em polipropileno deverá apresentar cerdas retas de tamanhos e alturas uniformes cerdas macias deverá possuir cabeça pequena sem protetor de cerdas embalada em saquinho plástico transparente 01 (um) estojo de fio dental: fio confeccionado em poliamida deverá conter cera e aroma deverá contar no mínimo 25 metros de fio deverá estar acondicionado em estojo de pvc com tampa de acesso ao fio e sistema para corte do fio na própria embalagem. 01 (um) tubo de creme dental: tubo de pvc com tampa rosqueável, deverá conter no mínimo 50 gramas de creme dental. deverá conter no mínimo 1100 ppm de flúor. sabor menta. todos os produtos acima deverão ser entregues acondicionados em embalagem personalizada, conforme especificações abaixo: deverá ser fabricado em pvc resistente com espessura mínima de 0,20mm no tamanho de 12x20cm. deverá possuir aba para fechamento com no mínimo 3 cm, botão de pressão plástico; em um dos lados da embalagem deverá ser personalização e do outro deverá ser transparente, afim de proporcionar a visibilidade dos produtos dentro do mesmo. o estojo deverá ser personalizado, conforme desenho disponibilizado pela prefeitura municipal de marabá o produto deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Validade mínima: 18 meses, contados da data de entrega no almoxarifado VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE: DENTAL K SEM REGISTRO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

63.848.345/0001-10 POLYMEDH. LTDA

R\$ 8,82

Descrição: kit de higiene bucal personalizado infantil especificação: kit de higiene bucal personalizado infantil, contendo: 01 (uma) escova dental infantil: confeccionada em polipropileno deverá apresentar cerdas retas de tamanhos e alturas uniformes cerdas macias deverá possuir cabeça pequena sem protetor de cerdas embalada em saquinho plástico transparente 01 (um) estojo de fio dental: fio confeccionado em poliamida deverá conter cera e aroma deverá contar no mínimo 25 metros de fio deverá estar acondicionado em estojo de pvc com tampa de acesso ao fio e sistema para corte do fio na própria embalagem. 01 (um) tubo de creme dental: tubo de pvc com tampa rosqueável, deverá conter no mínimo 50 gramas de creme dental. deverá conter no mínimo 1100 ppm de flúor. sabor menta. todos os produtos acima deverão ser entregues acondicionados em embalagem personalizada, conforme especificações abaixo: deverá ser fabricado em pvc resistente com espessura mínima de 0,20mm no tamanho de 12x20cm. deverá possuir aba para fechamento com no mínimo 3 cm, botão de pressão plástico; em um dos lados da embalagem deverá ser personalização e do outro deverá ser transparente, afim de proporcionar a visibilidade dos produtos dentro do mesmo. o estojo deverá ser personalizado, conforme desenho disponibilizado pela prefeitura municipal de marabá o produto deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Validade mínima: 18 meses, contados da data de entrega no almoxarifado. MARCA/MODELO/TIPO: MEDFIO; NOME COMERCIAL : MEDFIO ;FABRICANTE: MEDFIO; INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE/GARANTIA : 18 MESES; : REGISTRO ANVISA creme dental; N° 233000007; Escova isenta de registro anvisa, fio dental cosmetico notificado nº do processo 25351.403667/2014-15.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547	(91) 3721-3275	polymedh@globocom

36.028.477/0001-22 HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 9,40

Descrição: Uso: Infantil, Composição: Escova Dental, Creme Dental, Fio Dental, Tipo Embalagem: Conforme Modelo Do Órgão, reg:ISENTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	R 139, SN	NEUDA	(94) 9159-5157/ (94) 9301-0764	licitacao@hiperfar.com.br

31.552.803/0001-82 JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI

R\$ 11,58

Descrição: kit de higiene bucal personalizado infantil especificação: kit de higiene bucal personalizado infantil, contendo: 01 (uma) escova dental infantil: confeccionada em polipropileno deverá apresentar cerdas retas de tamanhos e alturas uniformes cerdas macias deverá possuir cabeça pequena sem protetor de cerdas embalada em saquinho plástico transparente 01 (um) estojo de fio dental: fio confeccionado em poliamida deverá conter cera e aroma deverá contar no mínimo 25 metros de fio deverá estar acondicionado em estojo de pvc com tampa de acesso ao fio e sistema para corte do fio na própria embalagem. 01 (um) tubo de creme dental: tubo de pvc com tampa rosqueável, deverá conter no mínimo 50 gramas de creme dental. deverá conter no mínimo 1100 ppm de flúor. sabor menta. todos os produtos acima deverão ser entregues acondicionados em embalagem personalizada, conforme especificações abaixo: deverá ser fabricado em pvc resistente com espessura mínima de 0,20mm no tamanho de 12x20cm. deverá possuir aba para fechamento com no mínimo 3 cm, botão de pressão plástico; em um dos lados da embalagem deverá ser personalização e do outro deverá ser transparente, afim de proporcionar a visibilidade dos produtos dentro do mesmo. o estojo deverá ser personalizado, conforme desenho disponibilizado pela prefeitura municipal de marabá o produto deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Validade mínima: 18 meses, contados da data de entrega no almoxarifado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	DIMAS	(94) 9279-2509	jrcomercial.contratos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 23/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de insumos e materiais instrumentais para manutenção dos consultórios odontológicos das UBS no município de Marabá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Conjunto higiene - Uso: Infantil, Composição: Escova Dental, Creme Dental, Fio Dental, Tipo Embalagem: Conforme Modelo Do Órgão,

Identificação: N°Pregão:852023 / UASG:927495

Lote/Item: /150

CatMat: 372452 - Uso: Infantil | Composição: Escova Dental, Creme Dental, Fio Dental | Tipo Embalagem: Conforme Modelo Do Órgão

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
34.915.637/0001-20 *VENCEDOR*	E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA	R\$ 6,69			
Descrição: Kit de higiene bucal personalizado infantil especificação: kit de higiene bucal personalizado infantil, contendo: 01 (uma) escova dental infantil: confeccionada em polipropileno deverá apresentar cerdas retas de tamanhos e alturas uniformes cerdas macias deverá possuir cabeça pequena sem protetor de cerdas embalada em saquinho plástico transparente 01 (um) estojo de fio dental: fio confeccionado em poliamida deverá conter cera e aroma deverá contar no mínimo 25 metros de fio deverá estar acondicionado em estojo de pvc com tampa de acesso ao fio e sistema para corte do fio na própria embalagem. 01 (um) tubo de creme dental: tubo de pvc com tampa rosqueável, deverá conter no mínimo 50 gramas de creme dental. deverá conter no mínimo 1100 ppm de flúor. sabor menta. todos os produtos acima deverão ser entregues acondicionados em embalagem personalizada, conforme especificações abaixo: deverá ser fabricado em pvc resistente com espessura mínima de 0,20mm no tamanho de 12x20cm. deverá possuir aba para fechamento com no mínimo 3 cm, botão de pressão plástico; em um dos lados da embalagem deverá ser personalização e do outro deverá ser transparente, afim de proporcionar a visibilidade dos produtos dentro do mesmo. o estojo deverá ser personalizado, conforme desenho disponibilizado pela prefeitura municipal de marabá o produto deve trazer externamente os dados de identificação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TRAVESSA SORRISO DE MARIA, 181	(93) 3064-1437	cirurgicatapajos@hotmail.com	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,81			
Descrição: kit de higiene bucal personalizado infantil especificação: kit de higiene bucal personalizado infantil, contendo: 01 (uma) escova dental infantil: confeccionada em polipropileno deverá apresentar cerdas retas de tamanhos e alturas uniformes cerdas macias deverá possuir cabeça pequena sem protetor de cerdas embalada em saquinho plástico transparente 01 (um) estojo de fio dental: fio confeccionado em poliamida deverá conter cera e aroma deverá contar no mínimo 25 metros de fio deverá estar acondicionado em estojo de pvc com tampa de acesso ao fio e sistema para corte do fio na própria embalagem. 01 (um) tubo de creme dental: tubo de pvc com tampa rosqueável, deverá conter no mínimo 50 gramas de creme dental. deverá conter no mínimo 1100 ppm de flúor. sabor menta. todos os produtos acima deverão ser entregues acondicionados em embalagem personalizada, conforme especificações abaixo: deverá ser fabricado em pvc resistente com espessura mínima de 0,20mm no tamanho de 12x20cm. deverá possuir aba para fechamento com no mínimo 3 cm, botão de pressão plástico; em um dos lados da embalagem deverá ser personalização e do outro deverá ser transparente, afim de proporcionar a visibilidade dos produtos dentro do mesmo. o estojo deverá ser personalizado, conforme desenho disponibilizado pela prefeitura municipal de marabá o produto deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Validade mínima: 18 meses, contados da data de entrega no almoxarifado VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE: DENTAL K SEM REGISTRO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 8,82			
Descrição: kit de higiene bucal personalizado infantil especificação: kit de higiene bucal personalizado infantil, contendo: 01 (uma) escova dental infantil: confeccionada em polipropileno deverá apresentar cerdas retas de tamanhos e alturas uniformes cerdas macias deverá possuir cabeça pequena sem protetor de cerdas embalada em saquinho plástico transparente 01 (um) estojo de fio dental: fio confeccionado em poliamida deverá conter cera e aroma deverá contar no mínimo 25 metros de fio deverá estar acondicionado em estojo de pvc com tampa de acesso ao fio e sistema para corte do fio na própria embalagem. 01 (um) tubo de creme dental: tubo de pvc com tampa rosqueável, deverá conter no mínimo 50 gramas de creme dental. deverá conter no mínimo 1100 ppm de flúor. sabor menta. todos os produtos acima deverão ser entregues acondicionados em embalagem personalizada, conforme especificações abaixo: deverá ser fabricado em pvc resistente com espessura mínima de 0,20mm no tamanho de 12x20cm. deverá possuir aba para fechamento com no mínimo 3 cm, botão de pressão plástico; em um dos lados da embalagem deverá ser personalização e do outro deverá ser transparente, afim de proporcionar a visibilidade dos produtos dentro do mesmo. o estojo deverá ser personalizado, conforme desenho disponibilizado pela prefeitura municipal de marabá o produto deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Validade mínima: 18 meses, contados da data de entrega no almoxarifado. MARCA/MODELO/TIPO: MEDFIO; NOME COMERCIAL : MEDFIO ;FABRICANTE: MEDFIO; INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE/GARANTIA : 18 MESES; : REGISTRO ANVISA creme dental; N° 233000007; Escova isenta de registro anvisa, fio dental cosmetico notificado n° do processo 25351.403667/2014-15.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AL DAS MANGUEIRAS, 33	(91) 3721-3037	soulmedglobo.com	
36.028.477/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 9,40			
Descrição: Uso: Infantil, Composição: Escova Dental, Creme Dental, Fio Dental, Tipo Embalagem: Conforme Modelo Do Órgão, reg:ISENTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	R 139, SN	NEUDA	(94) 9159-5157/ (94) 9301-0764	licitacao@hiperfar.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 11,58			
Descrição: kit de higiene bucal personalizado infantil especificação: kit de higiene bucal personalizado infantil, contendo: 01 (uma) escova dental infantil: confeccionada em polipropileno deverá apresentar cerdas retas de tamanhos e alturas uniformes cerdas macias deverá possuir cabeça pequena sem protetor de cerdas embalada em saquinho plástico transparente 01 (um) estojo de fio dental: fio confeccionado em poliamida deverá conter cera e aroma deverá contar no mínimo 25 metros de fio deverá estar acondicionado em estojo de pvc com tampa de acesso ao fio e sistema para corte do fio na própria embalagem. 01 (um) tubo de creme dental: tubo de pvc com tampa rosqueável, deverá conter no mínimo 50 gramas de creme dental. deverá conter no mínimo 1100 ppm de flúor. sabor menta. todos os produtos acima deverão ser entregues acondicionados em embalagem personalizada, conforme especificações abaixo: deverá ser fabricado em pvc resistente com espessura mínima de 0,20mm no tamanho de 12x20cm. deverá possuir aba para fechamento com no mínimo 3 cm, botão de pressão plástico; em um dos lados da embalagem deverá ser personalização e do outro deverá ser transparente, afim de proporcionar a visibilidade dos produtos dentro do mesmo. o estojo deverá ser personalizado, conforme desenho disponibilizado pela prefeitura municipal de marabá o produto deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Validade mínima: 18 meses, contados da data de entrega no almoxarifado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237	DIMAS	(94) 9279-2509	jrcomercial.contratos@gmail.com

Item 21: Creme dental, 90g

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Quantidade Descrição Observação

4.000 Unidades Creme dental, 90g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ **Data:** 10/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de produtos e utensílios de limpeza e higiene; e materiais descartáveis, destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e unidades vinculadas. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Sabor: Variados , Tipo: Infantil , Capacidade: 50 G, Aplicação: Higiene Bucal Infantil **SRP:** SIM

CatMat: 241443 - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) | Sabor: Variados | Tipo: Infantil | Capacidade: 50 G | Aplicação: Higiene Bucal Infantil **Identificação:** NºPregão:1212023 / UASG:927862

Lote/Item: 9/55 **Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br **Quantidade:** 3.750

Unidade: Unidade **UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,88			
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Sabor: Variados , Tipo: Infantil , Capacidade: 50 G, Aplicação: Higiene Bucal Infantil					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Caibi	R HELENA BIGATON, 615	VITOR DONINI FILHO	(49) 3648-0897	vendas@higix.com.br
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA				R\$ 3,00
VENCEDOR					
Descrição: Gel dental infantil sem flúor, para crianças de 0 a 2 anos, tubo com 50G.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	AV ANTONIO MAIA, 1064	RONEY	(94) 99180-4710	roney3m@yahoo.com.br
02.219.339/0001-09	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO LTDA				R\$ 4,63
Descrição: Gel dental infantil sem flúor, para crianças de 0 a 2 anos, tubo com 50G.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	TRAVESSA CARAJAS, 477	(94) 8115-4896	vanderlei1960@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,89
Descrição: Dentifrício - Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Sabor: Variados , Tipo: Infantil , Capacidade: 50 G, Aplicação: Higiene Bucal Infantil		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARLOS GOMES, 36
		Telefone: (94) 9204-3322
		Email: mamaeresolve1@gmail.com
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: Gel dental infantil sem flúor, para crianças de 0 a 2 anos, tubo com 50G.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARAJAS, 106
		Telefone: (94) 9205-1661
		Email: contabilidade_auxiliar@outlook.com
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Gel dental infantil sem flúor, para crianças de 0 a 2 anos, tubo com 50G.		
Endereço: ,		
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,07
Descrição: Gel dental infantil sem flúor, para crianças de 0 a 2 anos, tubo com 50G.		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA PIAUI, 588
		Nome de Contato: CESAR
		Telefone: (98) 99193-0075
		Email: licitacao@fortclean.net
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Gel dental infantil sem flúor, para crianças de 0 a 2 anos, tubo com 50G.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AVENIDA TRANSAMAZONICA, 1961
		Telefone: (94) 9115-7539
		Email: eliana@tocadoplastico.com.br
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 8,76
Descrição: Gel dental infantil sem flúor, para crianças de 0 a 2 anos, tubo com 50G.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
		Nome de Contato: JOSÉ
		Telefone: (91) 3272-4136
		Email: jralvescosta@outlook.com
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 8,76
Descrição: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR VARIADOS, TIPO INFANTIL, CAPACIDADE 50 G, APLICAÇÃO HIGIENE BUCAL INFANTIL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ALAMEDA N S 7, 35
		Telefone: (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228
		Email: conthabil.assessoria20@gmail.com
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 8,76
Descrição: Gel dental infantil sem flúor, para crianças de 0 a 2 anos, tubo com 50G.		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 69, S/N
		Telefone: (94) 9301-2121
		Email: gerencia.zilpara@gmail.com
51.518.375/0001-89	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 8,76
Descrição: Gel dental infantil sem flúor, para crianças de 0 a 2 anos, tubo com 50G.		
Endereço: ,		
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,76
Descrição: "Gel dental infantil sem flúor, para crianças de 0 a 2 anos, tubo com 50G."		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
48.613.154/0001-85	M & M EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,76			
Descrição: Gel dental infantil sem flúor, para crianças de 0 a 2 anos, tubo com 50G.					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: CJ CONJUNTO A LOTE, 13	Nome de Contato: Matheus	Telefone: (61) 99112-1919	Email: mmoempreendimentos.ltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,08**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 28/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização para a manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC e demais projetos e programas vinculados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dentifrício - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm), Sabor: Variados, Tipo: Infantil, Capacidade: 50 G, Aplicação: Higiene Bucal Infantil,	SRP: SIM
CatMat: 241443 - Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) Sabor: Variados Tipo: Infantil Capacidade: 50 G Aplicação: Higiene Bucal Infantil	Identificação: NºPregão:632023 / UASG:927877
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2023 16:07
	Homologação: 30/11/2023 09:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 4,90			
VENCEDOR					
Descrição: CREME DENTAL EM PASTA - PARA USO INFANTIL Especificação: com flúor, tubo flexível, com no mínimo 50 gr, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações dos componentes e informações do fabricante e data de validade na embalagem.					
Estado: SE	Cidade: Nossa Senhora do Socorro	Endereço: AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	Nome de Contato: KARLA	Telefone: (79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	Email: karlalicitacoes@gmail.com

18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,00		
Descrição: CREME DENTAL EM PASTA - PARA USO INFANTIL Especificação: com flúor, tubo flexível, com no mínimo 50 gr, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações dos componentes e informações do fabricante e data de validade na embalagem.				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARLOS GOMES, 36	Telefone: (94) 9204-3322	Email: mamaeresolve1@gmail.com

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,07			
Descrição: CREME DENTAL EM PASTA - PARA USO INFANTIL Especificação: com flúor, tubo flexível, com no mínimo 50 gr, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações dos componentes e informações do fabricante e data de validade na embalagem.					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (54) 35190-1405	Email: multisulcd@hotmail.com

33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,09
Descrição: CREME DENTAL EM PASTA - PARA USO INFANTIL Especificação: com flúor, tubo flexível, com no mínimo 50 gr, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações dos componentes e informações do fabricante e data de validade na embalagem.		
Endereço: ,		

24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 6,41		
Descrição: "CREME DENTAL EM PASTA - PARA USO INFANTIL Especificação: com flúor, tubo flexível, com no mínimo 50 gr, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações dos componentes e informações do fabricante e data de validade na embalagem."				
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 69, S/N	Telefone: (94) 9301-2121	Email: gerencia.zilpara@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,41
Descrição: CREME DENTAL EM PASTA - PARA USO INFANTIL Especificação: com flúor, tubo flexível, com no mínimo 50 gr, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações dos componentes e informações do fabricante e data de validade na embalagem.		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Data: 05/03/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Creme dental infantil 300ml- especificação: com ação anticárie e gel dental infantil desenvolvidos para higiene e proteção dos dentes de bebês e crianças. Embalagem com 300ml. - Creme dental infantil 300ml- especificação: com ação anticárie e gel dental infantil desenvolvidos para higiene e proteção dos dentes de bebês e crianças. Embalagem com 300ml.	SRP: SIM
	Identificação: 34887935000153-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/3919295
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 690
	Unidade: Und.
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.343.093/0001-83	AMHE COMERCIO LTDA	R\$ 6,43
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 22: Desentupidor de pia, em borracha, tamanho pequeno.

Preço Estimado: R\$ 9,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,65

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Desentupidor de pia, em borracha, tamanho pequeno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	Data: 27/03/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, copa e cozinha e material permanente para atender as necessidades das unidades gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Material Cabo: Plástico Resistente , Comprimento Cabo: 20 CM, Tipo: Sanfonado	SRP: SIM
CatMat: 446101 - Material: Borracha Flexível Cor: Preta Material Cabo: Plástico Resistente Comprimento Cabo: 20 CM Tipo: Sanfonado	Identificação: NºPregão:920022024 / UASG:929532
	Lote/Item: /78
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.644.910/0001-09 *VENCEDOR*	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,76
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: ROD BR-116, 9433
Nome de Contato: Vinicius		Telefone: (85) 3034-3300
Email: licitacao@rioslimpeza.com.br		
19.540.084/0001-84	M. L. C. SILVA	R\$ 7,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Juazeiro do Norte	Endereço: AV AILTON GOMES, 1973
Telefone: (88) 3511-6208 / (88) 3511-6208		
19.255.771/0001-58	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	R\$ 7,91
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Senador Pompeu	Endereço: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, 258
Telefone: (85) 9652-5364		Email: vpcontabilidade@hotmail.com
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,49
Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Material Cabo: Plástico Resistente , Comprimento Cabo: 20 CM, Tipo: Sanfonado		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123
Telefone: (87) 3762-0445		Email: silvandro_diego@hotmail.com
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,04
Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Material Cabo: Plástico Resistente , Comprimento Cabo: 20 CM, Tipo: Sanfonado		
Estado: CE	Cidade: Maranguape	Endereço: R MARIA NUNES DA SILVA, 221
Nome de Contato: FELIPE		Telefone: (85) 98868-9532
Email: expdistribuidora@gmail.com		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 11,04
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.784.384/0001-22	Data: 22/11/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e correlatos para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe..	SRP: SIM
Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 10 CM, Diâmetro: 12 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 60 C	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:983713
CatMat: 307892 - Material: Borracha Flexível Cor: Preta Altura: 10 CM Diâmetro: 12 CM Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 60 CM	Lote/Item: 3/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.660.757/0001-42 *VENCEDOR*	SHOPPEE DA LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: 45 DESENTUPIDOR de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60cm. 150 UND 10,80 1.620,00 SACRAMENTO		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,29
Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 10 CM, Diâmetro: 12 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 60 C.		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R GILVAN FERNANDES, 290
Nome de Contato: Iago	Telefone: (71) 99381-4243	Email: luckpapelaria@hotmail.com
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,18
Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 10 CM, Diâmetro: 12 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 60 C		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com
39.750.160/0001-93	COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA	R\$ 10,30
Descrição: 45 DESENTUPIDOR de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60cm. 150 UND 10,80 1.620,00 SACRAMENTO		
Estado: BA	Cidade: Amargosa	Endereço: PC JOSE DANTAS DE MIRANDA, 80
Nome de Contato: Emerson	Telefone: (75) 99194-5522	Email: comercialrosa2020@gmail.com
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,80
Descrição: DESENTUPIDOR de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira, cabo com 50 a 60cm.		
Endereço: ,		
52.326.903/0001-60	O DE MATOS FILHO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA	R\$ 10,80
Descrição: Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 10 CM, Diâmetro: 12 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 60 C		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 10.174.586/0002-45	Data: 09/10/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160103 Lote/Item: /36 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de limpeza e piscina..	Adjudicação: 18/10/2023 10:52 Homologação: 18/10/2023 11:03
Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Tipo: Sanfonado , Volume: 10 CM3, Material Cabo: Plástico Resistente	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 298327 - Material: Borracha Flexível Material Cabo: Plástico Resistente Volume: 10 CM3 Tipo: Sanfonado	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 9,10
VENCEDOR		
Descrição: Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Tipo: Sanfonado , Volume: 10 CM3, Material Cabo: Plástico Resistente		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16
Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	Email: ailtonbpereira@gmail.com	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Desentupidor pia, material borracha flexível, vo- lume 10 cm3, tipo sanfonado, desentupidor vaso sa- nitário, material em borracha natural flexível, altura 10 a 12 cm, diâmetro 15 a 18 cm, cabo de madeira comprimento mínimo de 45 cm, ponteira para pen- durar e ponta rosqueável compatível com desentu- pidor de borracha . Produto com qualidade de efici- ência e resistência equivalente, similar ou de me- lhor qualidade que a marca battanin.		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
Nome de Contato: SAMARA	Telefone: (99) 99148-6170	Email: thamipelda@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,80
Descrição: Desentupidor pia, material borracha flexível, volume 10 cm3, tipo sanfonado, desentupidor vaso sanitário, material em borracha natural flexível, altura 10 a 12 cm, diâmetro 15 a 18 cm, cabo de madeira comprimento mínimo de 45 cm, ponteira para pendurar e ponta rosqueável compatível com desentupidor de borracha . Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca battanin.		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R GODOFREDO VIANA, 715
		Telefone: (99) 3525-5406/ (99) 3525-5406

Item 23: Desentupidor, de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.

Preço Estimado: R\$ 13,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Desentupidor, de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.612.844/0001-68	Data: 17/10/2023 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160161 Lote/Item: /79 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o 2º Batalhão de Infantaria de Selva e os integrantes do GCALC..	Adjudicação: 20/10/2023 16:35 Homologação: 20/10/2023 16:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Desentupidor vaso sanitário - Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível , Comprimento Cabo: 50 CM, Altura: 10 CM, Cor: Preta , Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira	Quantidade: 365 Unidade: Unidade UF: PA
CatMat: 241711 - Material: Borracha Flexível Cor: Preta Altura: 10 CM Diâmetro: 16 CM Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 50 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Descrição: Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível , Comprimento Cabo: 50 CM, Altura: 10 CM, Cor: Preta , Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira		
Endereço: ,		

45.579.199/0001-92 EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVICOS LTDA R\$ 7,50

Descrição: Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA DOM PEDRO I, 522	JULIANA MONTEIRO	(91) 8192-7072	ltdaexclusive@gmail.com

23.533.848/0001-81 R T COSTA FELICIANO R\$ 9,29

Descrição: Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm. MODELO: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Pamamirim	AV ABEL CABRAL, 1123	RAFAEL	(84) 2010-6485	comercial@amrepresentacoesrn.com.br

10.459.614/0001-90 COMERCIAL JR EIRELI R\$ 10,40

Descrição: Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jralvescosta@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,91
Descrição: Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV FRANCISCO MONTEIRO, 512 A
	Nome de Contato: Suzana / Adilson	Telefone: (91) 8068-1494
		Email: crossengenhariacomercio@gmail.com
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 17,70
Descrição: Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ALAMEDA N S 7, 35
	Telefone: (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	Email: conthabil.assessoria20@gmail.com
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,99
Descrição: desentupidor de vaso sanitario		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 622
	Telefone: (53) 9925-5096	Email: richardnostress@gmail.com
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 19,00
Descrição: Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV FRANCISCO MONTEIRO, 512
	Nome de Contato: PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO	Telefone: (91) 3253-5848
		Email: melo.comercio@yahoo.com.br
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,58
Descrição: Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA CARLOS DE CARVALHO, 449
	Telefone: (91) 3272-2219	Email: temcordeiro@ig.com.br
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	R\$ 40,00
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA SR11, 125
	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (62) 98538-2835
		Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 43,75
Descrição: Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm		
Endereço: WE 47, 311	Telefone: (91) 9257-0852	Email: divinodistribuidoraltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0396-01	Data: 27/09/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as demandas deste Centro de Intendência e suas Organizações Militares Apoiadas..	SRP: SIM
Descrição: Desentupidor vaso sanitário - Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 10 CM, Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 50 C	Identificação: NºPregão:292023 / UASG:784810
CatMat: 241711 - Material: Borracha Flexível Cor: Preta Altura: 10 CM Diâmetro: 16 CM Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 50 CM	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/10/2023 15:10
	Homologação: 31/10/2023 17:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 540
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.366.197/0001-55 *VENCEDOR*	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 4,10
Descrição: Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 10 CM, Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 50 C		
Endereço: ,		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL COR PRETA ALTURA 10CM DIÂMETRO 16CM MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 50CM		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DAS ROSAS, 198
Nome de Contato: CLARICE / ANTONIO		Telefone: (91) 3236-2314
		Email: star.adm@veloxmail.com.br
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL COR PRETA ALTURA 10CM DIÂMETRO 16CM MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 50CM		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 8,79
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL COR PRETA ALTURA 10CM DIÂMETRO 16CM MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 50CM. MODELO: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: AV ABEL CABRAL, 1123
Nome de Contato: RAFAEL		Telefone: (84) 2010-6485
		Email: comercial@amrepresentacoesrn.com.br
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL COR PRETA ALTURA 10CM DIÂMETRO 16CM MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 50CM . MARCA/MODELO: VASSOURAS PARAENSE, FABRICANTE: VASSOURAS PARAENSE, PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL DAS MANGUEIRAS, 33
		Telefone: (91) 3721-3037
		Email: soulmedglobo.com
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,04
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL COR PRETA ALTURA 10CM DIÂMETRO 16CM MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 50CM		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JOAO OLCZEWSKI, 381
Nome de Contato: DEBORA		Telefone: (54) 99901-3682
		Email: distribuidorboni901@outlook.com
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 11,06
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 102
Nome de Contato: Sylvia P. da Costa		Telefone: (92) 3237-3093
		Email: mega.com@uol.com.br
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,00
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL COR PRETA ALTURA 10CM DIÂMETRO 16CM MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 50CM		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06
Nome de Contato: ANDERSON		Telefone: (63) 98866-1005
		Email: amplacomercialto@gmail.com
17.496.898/0001-33	LEAO AZUL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 500,00
Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM		
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: RUA SANTO ANTONIO, 192
		Telefone: (94) 3778-8469
		Email: adm.leaoazul@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.743.480/0001-08	GRAZIELLA CHRISTINA CORREA SOARES	R\$ 3.000,00
Descrição: Desentupidor vaso sanitário		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.614.516/0001-09	Data: 24/05/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e manutenção de piscina..	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:160170
	Lote/Item: /32
Descrição: Desentupidor vaso sanitário - Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm	Ata: Link Ata
CatMat: 241711 - Material: Borracha Flexível Cor: Preta Altura: 10 CM Diâmetro: 16 CM Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 50 CM	Adjudicação: 20/06/2023 10:14
	Homologação: 20/06/2023 11:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,88
Descrição: Desentupidor vaso sanitário. Características: material borracha flexível, cor preta, altura 10 cm, diâmetro 16 cm, material cabo madeira, comprimento cabo 50 cm.		
Endereço: 1 DE MAIO, 600	Telefone: (55) 3744-4437	Email: adm@agregadistribuidora.com.br
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,00
Descrição: Desentupidor vaso sanitário. Características: material borracha flexível, cor preta, altura 10 cm, diâmetro 16 cm, material cabo madeira, comprimento cabo 50 cm.		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA H, S/N
Nome de Contato: ALCIONE	Telefone: (94) 9113-5700	Email: licitacao01@essechemical.com.br
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 10,57
Descrição: Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm		
Endereço:		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 11,00
Descrição: Desentupidor vaso sanitário. Características: material borracha flexível, cor preta, altura 10 cm, diâmetro 16 cm, material cabo madeira, comprimento cabo 50 cm.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131
Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO PARA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA

Descrição: Desentupidor vaso sanitário - Desentupidor vaso sanitário

Data: 03/11/2023 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05054861000176-1-000265/2023

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 22/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 15,43
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ALAMEDA N S 7, 35
	Telefone: (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	Email: conthabil.assessoria20@gmail.com

Item 24: Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 1000 ml

Preço Estimado: R\$ 5,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 1000 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara de Oriximiná, conforme quantidades e especificações na Planilha deste Termo de Referência

Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO COM 2L - DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO COM 2L

Data: 15/04/2024 00:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 88213

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.123.118/0001-10 *VENCEDOR*	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 7,73
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER, JUNTO AO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB-FME E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO - DESINFETANTE LÍQUIDO

Data: 12/07/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00005923

Lote/Item: 1/80

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2023 00:00

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/tr
ansparencia/

Quantidade: 13.120

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.443.263/0001-00 *VENCEDOR*	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,14
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 25: Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 500 ml.

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 500 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.978.519/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBOARA

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, para suprimento das diversas Secretarias Municipais.

Descrição: DESINFETANTE PARA USO DOMÉSTICO SUPER CONCENTRADO - 2L. ASPÉCTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO E ESSÊNCIA FLORAL OU EUCALIPTO. BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO, PINHO, LAVANDA, TALCO, LI - DESINFETANTE PARA USO DOMÉSTICO SUPER CONCENTRADO - 2L. ASPÉCTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO E ESSÊNCIA FLORAL OU EUCALIPTO. BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO, PINHO, LAVANDA, TALCO, LIMÃO, JASMIM. FRASCO COM TAMPA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (REFERÊNCIA: YPÊ, PINHO SOL).

Data: 14/09/2023 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 058-2023-TAMBOARA-PR-
MUNICIPIO DE TAMBOARA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 24/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 3.500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
33.716.536/0001-67 *VENCEDOR*	B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,53			
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Paulo Bento	RUA DO COMERCIO, 236	Luan	(54) 99666-3480	comercial.brisafresca@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	RS 2,70
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cruzeiro do Sul	Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 640
		Telefone: (44) 9746-5106
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	RS 3,05
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA GUAIAPO, 648
		Telefone: (44) 9774-6747
		Email: n63licitacoes@gmail.com
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	RS 4,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	RS 4,51
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Paranavai	Endereço: R SOUZA NAVES, 867
		Telefone: (44) 3422-9531
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	RS 6,24
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV CARLOS GOMES, 434
		Nome de Contato: MARYVONE
		Telefone: (44) 3048-3818
		Email: medicamentos@marymed.com.br
40.892.801/0001-23	K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 6,25
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO, 2858
		Telefone: (45) 9105-2508
		Email: distribuidorakmmmedical@gmail.com
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	RS 6,25
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287
		Telefone: (44) 9766-1685
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	RS 6,25
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA CLOVIS BEVILACQUA, 169
		Telefone: (45) 9974-3838

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 4,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VIRGINIA

Data: 18/07/2023 09:00

Objeto: “Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Limpeza, para atender a necessidade da Administração Municipal, com inscrição em Ata de Registro de Preço, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital”.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25970260000110-1-000008/2023

Descrição: Desinfetante líquido concentrado a base de pinho, frasco plástico de 02 litros similar a marca Anchieta. - Desinfetante líquido concentrado a base de pinho, frasco plástico de 02 litros similar a marca Anchieta.

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.602.152/0001-50 *VENCEDOR*	G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI	R\$ 4,41
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cruzeiro	Endereço: TRAVESSA CESAR FEDERICI, 02
Nome de Contato: Geovana	Telefone: (12) 3143-2210	Email: comercialg99@gmail.com

Item 26: Desodorador de vaso sanitário 30g

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
6.500 Unidades	Desodorador de vaso sanitário 30g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARILAC	Data: 15/05/2024 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartavel e higiene para os diversos setores do Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PEDRA SANITARIA 25G IGUAL OU SUPERIOR A GLADE, DESODOR OU SANDOL - PEDRA SANITARIA 25G IGUAL OU SUPERIOR A GLADE, DESODOR OU SANDOL	SRP: SIM
	Identificação: 15-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 58/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.420/0001-91 *VENCEDOR*	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: R JOSE LUIZ NOGUEIRA, 461
Telefone: (33) 3082-0922	Email: atendimentolimpando@yahoo.com	
48.991.435/0001-71	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: AVENIDA JK, 2371
Telefone: (33) 3275-5101	Email: martins255@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Campinas do Piauí
Objeto: Produtos de limpeza
Descrição: DESODOR P/ VASO SANITARIO (DESODOR EM PEDRA - PASTILHA SANITÁRIA). - DESODOR P/ VASO SANITARIO (DESODOR EM PEDRA - PASTILHA SANITÁRIA).

Data: 21/02/2024 09:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 012_2024_Campinas do Piauí
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.766.496/0001-28 *VENCEDOR*	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 3,11
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R CLIMERIO BENTO GONCALVES, 1298
		Telefone: (86) 3222-2533
		Email: ciacauditoria@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.241.142/0001-90
Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, em atendimento as necessidades do Instituto Municipal de Previdência de Portel/PA
Descrição: DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G C/ 1 HASTE PLÁSTICO + 1 PEDRA - DESODOR P/ VASO SANITÁRIO 35G C/ 1 HASTE PLÁSTICO + 1 PEDRA

Data: 06/11/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 74694
Lote/Item: 11/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 576
Unidade: UND
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.256.305/0001-82 *VENCEDOR*	N. DE C. LOBATO	R\$ 2,45
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 27: Desodorizador ambiental, em aerossol, sem cfc, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400 ml.

Preço Estimado: R\$ 11,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Desodorizador ambiental, em aerossol, sem cfc, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0185-15
Órgão: COMANDO DA MARINHA
DELEGACIA FLUVIAL DE SANTAREM
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação para aquisição de material de limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.
Descrição: **DESODORIZADOR** - DESODORIZADOR, ESSÊNCIA BRISA DO MAR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC
CatMat: 240493 - Essência: Brisa Do Mar | Apresentação: Aerosol | Aplicação: Aromatizador Ambiental | Características Adicionais: Não Contenha Cfc

Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2023 / UASG: 784311
Lote/Item: 19/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.053.188/0001-49 *VENCEDOR*	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 11,18
Descrição: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA BRISA DO MAR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC		
Endereço: ,		

Item 28: Detergente líquido biodegradável, frasco plástico de 500 ml

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Detergente líquido biodegradável, frasco plástico de 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP
Objeto: Registro de preços para fornecimento de produtos de higiene e descartáveis para abastecimento das unidades escolares de Jaguariúna/SP.
Descrição: **Detergente saneante** - Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Composição: A Base De Ácidos Benzenosulfônico , Outros Componentes: Tensoativo Aniônico E Não Iônico , Degradabilidade: Biodegradável
CatMat: 438827 - Aspecto Físico: Líquido | Tipo: Neutro | Composição: A Base De Ácidos Benzenosulfônico | Outros Componentes: Tensoativo Aniônico E Não Iônico | Degradabilidade: Biodegradável

Data: 22/02/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1402023 / UASG:986595
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/03/2024 15:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 87.700
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.835.909/0001-95 *VENCEDOR*	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 1,20
Descrição: Detergente saneante - Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Composição: A Base De Ácidos Benzenosulfônico , Outros Componentes: Tensoativo Aniônico E Não Iônico , Degradabilidade: -Biodegradável		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: R MARIA FERNANDES CAVALLARI, 1522



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 1,25
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br	
08.974.329/0001-65	ML DA SILVEIRA					R\$ 1,37
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Indaiatuba	R TURMALINA, 683	Leandro	(19) 3936-5120	leandro@starcleanindaiatuba.com.br	
54.483.581/0001-99	SKYLIMP IND E COM DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA					R\$ 1,43
Descrição: conforme edital						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Hortolândia	R RUA CAMPOS SALLES, 127	(19) 3909-3797	skylimp@skylimp.com.br		
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA					R\$ 1,50
Descrição: Descrição: Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Composição: A Base De Ácidos Benzenosulfônico , Outros Componentes: Tensoativo Aniônico E Não Iônico , Degradabilidade: Biodegradável						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Ribeirão Preto	RUA ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA, 351	(16) 3965-2141	emnfiscal@convex.com.br		
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA					R\$ 1,50
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Itapira	ESVC ORLANDO DE ANDRADE, SN	Isac	(19) 3843-2221	isac@rispel.com.br	
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO					R\$ 1,50
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pedreira	R JOSE AGGIO, 60	IRINEU	(19) 3893-1580	delta.papeis@uol.com.br	
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI					R\$ 2,09
Descrição: Detergente saneante - Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Composição: A Base De Ácidos Benzenosulfônico , Outros Componentes: Tensoativo Aniônico E Não Iônico , Degradabilidade: Biodegradável.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	R GILVAN FERNANDES, 290	Iago	(71) 99381-4243	luckpapelaria@hotmail.com	
26.889.274/0001-77	S.M GUIMARAES DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA					R\$ 2,10
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO – 500 ML ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. REGISTRO ANVISA: 25351.871942/2016-91 FABRICANTE: SENIR EMBALAGENS LTDA – BARBAREX PROCEDÊNCIA NACIONAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio das Ostras	R 1, S/N	SILVAN	(22) 2764-2081	financeiro@qualityy.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
53.122.493/0001-07	IMPERIO CLEANN - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS	R\$ 2,35			
Descrição: Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Composição: A Base De Ácidos Benzenosulfônico , Outros Componentes: Tensoativo Aniônico E Não Iônico , Degradabilidade: Biodegradável					
Endereço: ,					
43.690.612/0001-66	ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,40			
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA ENG DAGOBERTO SALLES FILHO, 38	Messias	(11) 2532-8676	licitacoes@entrieroscomercial.com.br
40.623.174/0001-25	COMERCIAL K NUNES LTDA	R\$ 2,49			
Descrição: DETERGENTE MINUANO 500ML FRASCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Piracicaba	R GUAPORE, 226	(19) 2533-2737	legalizacao@nanc.com.br	
52.426.252/0001-80	NB COMERCIO LTDA	R\$ 2,49			
Descrição: "DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA."					
Endereço: ,					
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,86			
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tietê	AV AUGUSTO SIMONETTI, 130	(15) 9613-2914	jj.souto@hotmail.com	
62.479.555/0001-15	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 2,90			
Descrição: "DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R PROFESSOR LUIS CHAINE, 262	(19) 3034-6609	valmir.sp@ig.com.br	
37.565.563/0001-37	SANTOS HEALTH & SAFETY COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,95			
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	RUA JOSE COBRA, 1.611	José Antonio	(12) 3934-5086	comercial1@santoshs.com.br
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,00			
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradadosol@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 3,50			
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, COM TAMPAS DOSADORAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Forestal	R JOSE JACINTO DE FARIA, 160	RICARDO	(31) 99063-1739	ricardo.rgcomercio@gmail.com
52.072.364/0001-80	52.072.364 ISAQUE HENRIK RIBEIRO DA SILVA MELO	R\$ 3,75			
Descrição: Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Composição: A Base De Ácidos Benzenosulfônico , Outros Componentes: Tensoativo Aniônico E Não Iônico , Degradabilidade: Biodegradável					
Endereço:					
,					
48.758.151/0001-30	48.758.151 BIANCA MATTOS DE OLIVEIRA	R\$ 3,99			
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA COM CARACTERÍSTICAS DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML MARCA CORDEX DETERGENTE 500ML					
Endereço:					
,					
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,00			
Descrição: Detergente saneante - Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Composição: A Base De Ácidos Benzenosulfônico , Outros Componentes: Tensoativo Aniônico E Não Iônico , Degradabilidade: Biodegradável					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R GOUBER PINTO DIONISIO, 55	Lucas	(41) 3042-0997	medefe@medicalprodutos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	Data: 09/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente saneante - Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Degradabilidade: Biodegradável	SRP: SIM
CatMat: 389458 - Aspecto Físico: Líquido Tipo: Neutro Degradabilidade: Biodegradável	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:929546
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.150
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 4,00	
VENCEDOR			
Descrição: : Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Degradabilidade: Biodegradável			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Picos	RUA SAO FRANCISCO, 512	(89) 3422-4894
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50	
Descrição: Detergente saneante - Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Degradabilidade: Biodegradável			
Endereço:	Telefone:	Email:	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	lr_distribuidora@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 20.622.890/0001-80
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para as equipes de saúde bucal da Atenção Básica do Município de Governador Valadares..
Descrição: Detergente saneante - Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Degradabilidade: Biodegradável
CatMat: 389458 - Aspecto Físico: Líquido | Tipo: Neutro | Degradabilidade: Biodegradável

Data: 02/10/2023 14:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:926607
Lote/Item: /125
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2023 14:00
Homologação: 01/12/2023 15:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
48.991.435/0001-71 *VENCEDOR*	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,50			
Descrição: Detergente Neutro - 500 ml Forma do produto: líquida, aroma neutro, limpeza de superfície. (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Endereço: ,					
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,20			
Descrição: detergente concentrado para limpeza geral Neutro frasco 500 ml					
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV LIBERDADE, SN	Nome de Contato: Eduardo	Telefone: (62) 3983-3610	Email: licitacao@perfilodontohospitalar.com
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,21			
Descrição: Detergente Neutro - 500 ml Forma do produto: líquida, aroma neutro, limpeza de superfície					
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: RUA DOS OPERARIOS,, 148	Nome de Contato: Tarim	Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br
39.596.414/0001-60	3 S COMERCIAL LTDA	R\$ 3,24			
Descrição: Detergente Neutro - 500 ml Forma do produto: líquida, aroma neutro, limpeza de superfície. (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Estado: MG	Cidade: Caratinga	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1981	Telefone: (33) 3321-5852	Email: campsoeccamposcontabil@gmail.com	
30.804.420/0001-91	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,25			
Descrição: Detergente Neutro - 500 ml Forma do produto: líquida, aroma neutro, limpeza de superfície. (COTA RESERVADA A ME/EPP) REGISTRO NA ANVISA: 25351.042459/2019- 40					
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: R JOSE LUIZ NOGUEIRA, 461	Telefone: (33) 3082-0922	Email: atendimentolimpando@yahoo.com	
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,25			
Descrição: etergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Degradabilidade: Biodegradável					
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R TURIM, SN	Nome de Contato: Erisvanda	Telefone: (62) 3537-7049	Email: comercial@mercadoscartaveis.com.br

Item 29: Escova para lavar roupas, base em madeira totalmente lisa com cerdas em nylon, macia, na cor amarela, tamanho aproximado de 15x5cm.

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
675 Unidades	Escova para lavar roupas, base em madeira totalmente lisa com cerdas em nylon, macia, na cor amarela, tamanho aproximado de 15x5cm.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 3,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	Data: 14/05/2024 08:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Escova para lavar roupa cabo PVC. - Escova para lavar roupa cabo PVC.	Identificação: 26386_8
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 530
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.066.957/0001-01 *VENCEDOR*	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,85
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Guamiranga	Endereço: R DIOGO EMANUEL DE ALMEIDA, 419
		Telefone: (42) 3438-1048
		Email: evandro.gaspar@hotmail.com
17.914.845/0001-95	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI	R\$ 2,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Rio Azul	Endereço: RUA HONORIO PIRES, 310
		Nome de Contato: ALTEVIR
		Telefone: (42) 3463-1729
		Email: rafim.vendas@outlook.com
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 3,10
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R GUGLIELMO MARCONI, 120
		Nome de Contato: KELLY
		Telefone: (41) 3238-0437
		Email: licitatudoempenhos@gmail.com
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,82
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Andará	Endereço: AV BRASIL, 810
		Telefone: (43) 3538-2125
		Email: paperlimpdistribuidora@hotmail.com
52.575.274/0001-02	TAKE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.630.581/0001-74	GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,32
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 4,32
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R LUCIO DE MENDONCA, 280
		Telefone: (42) 9928-1130

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 3,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa

Data: 06/05/2024 09:32

Objeto: Constitui o objeto do Termo de Referência, o registro de preços de materiais de limpeza e higienização para atender as demandas da Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa.

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Descrição: ESCOVA LAVAR ROUPA OVAL: 13cmX6,5cm, peso aproximado 80 gramas, composição de madeira e polipropileno, acondicionada embalagem apropriada. - ESCOVA LAVAR ROUPA OVAL: 13cmX6,5cm, peso aproximado 80 gramas, composição de madeira e polipropileno, acondicionada embalagem apropriada.

Identificação: 299439

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-39 *VENCEDOR*	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 2,93
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
11.026.418/0001-94	D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO	R\$ 2,97
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Paraíso do Tocantins	Endereço: R TOCANTINS, 1621
		Telefone: (63) 3361-1268
		Email: auditecontabil@yhao.com.br
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Paraíso do Tocantins	Endereço: R JOSE OTAVIO, S/N
		Nome de Contato: Eloisio Lusia
		Telefone: (63) 3602-2194
		Email: luminatadistribuidora@gmail.com
41.176.599/0001-04	JM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU

Data: 03/05/2024 14:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA CASA DE APOIO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ESCOVA P/ LAVAR ROUPA - ESCOVA P/ LAVAR ROUPA

Identificação: 026-2024-CHAPADÃO DO CÉU-GO-MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 92/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.621.125/0001-53 *VENCEDOR*	TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,92
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Mineiros	Endereço: AV ANTONIO CARLOS PANIAGO, SN
		Telefone: (64) 3661-1531/ (64) 3661-8485
		Email: totalprotecao@totalprotecao.net
29.151.907/0001-33	ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 3,65
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Barretos	Endereço: R I-4, 444
		Telefone: (17) 3323-8178
		Email: ciaesporte@hotmail.com
30.829.177/0001-66	RA BORGES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 30: Escova para lavar roupas, oval multiuso, com cerdas e suporte plástico.

Preço Estimado: R\$ 7,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Escova para lavar roupas, oval multiuso, com cerdas e suporte plástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 15/01/2024 14:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova roupa - Escova Roupa Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Pet , Cor Cerdas: Branca E Azul	SRP: SIM
CatMat: 446274 - Material Corpo: Plástico Material Cerdas: Pet Cor Cerdas: Branca E Azul	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:980523
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2024 15:02
	Homologação: 27/02/2024 12:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.507.398/0001-46 *VENCEDOR*	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 4,17
Descrição: escovinhas médias para limpeza		
Endereço: ,		
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 4,20
Descrição: Escova Roupa Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Pet , Cor Cerdas: Branca E Azul		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.619.685/0001-75	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI					R\$ 5,00
Descrição: Escova Roupas Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Pet , Cor Cerdas: Branca E Azul						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DOUTOR MORAES, 730	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (91) 3222-3537	Email: servlidercomercial@gmail.com	
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS					R\$ 8,00
Descrição: ESCOVINHAS MÉDIAS PARA LIMPEZA						
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN	Nome de Contato: YOUSSEF	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: y.maues@gmail.com	
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA					R\$ 8,80
Descrição: ESCOVINHAS MÉDIAS PARA LIMPEZA						
Endereço: FAB, 2339			Telefone: (96) 8120-3116			Email: tudotemcomercial@gmail.com
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI					R\$ 8,80
Descrição: ESCOVINHAS MÉDIAS PARA LIMPEZA						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47	Telefone: (91) 8767-0637		Email: matestc2010@hotmail.com	
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA					R\$ 8,80
Descrição: ESCOVINHAS MÉDIAS PARA LIMPEZA						
Endereço: ,						
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 31,00
Descrição: : Escova Roupas Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Pet , Cor Cerdas: Branca E Azul						
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472	Telefone: (91) 9109-6924	Email: falecombrepresentacoes@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 09/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escova roupa - Escova Roupas Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Pet , Cor Cerdas: Branca E Azul	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980060
CatMat: 446274 - Material Corpo: Plástico Material Cerdas: Pet Cor Cerdas: Branca E Azul	Lote/Item: /276
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 17:33
	Homologação: 01/02/2024 11:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 717
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA					R\$ 7,50
VENCEDOR						
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS EM NYLON MACIO, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 15X5 CM						
Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS EM NYLON MACIO, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 15X5 CM		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PALMITAL	Data: 06/05/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, APARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONFORME O ANEXO I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA ESCOVA MACIA PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM CERDAS DE NYLON E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM DE LARGURA X 1,5 CM DE ALTURA. COMPOSTA POR CERDAS DE NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 2 CM DE ALTURA. D - ESCOVA DE LAVAR ROUPA ESCOVA MACIA PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM CERDAS DE NYLON E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM DE LARGURA X 1,5 CM DE ALTURA. COMPOSTA POR CERDAS DE NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 2 CM DE ALTURA. DEVERÁ TER ETIQUETA COM CÓDIGO DE BARRAS, CNPJ E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	Identificação: 08-2024-PALMITAL-PR-MUNICIPIO DE PALMITAL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 17/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 95
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.095.005/0001-33	DANIEL PADILHA DE JESUS	R\$ 5,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Palmital	Endereço: R MIGUEL ANTUNES PEREIRA, 39
02.694.444/0001-08	EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Palmital	Endereço: AV MAXIMILIANO VICENTIN, 1282
		Telefone: (42) 3657-1527

Item 31: Espanador de teto, cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.

Preço Estimado: R\$ 19,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,23

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Espanador de teto, cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, COPA/COZINHA, DESCARTÁVEL E ALIMENTÍCIO),
Descrição: ESPANADOR DE TETO REGIONAL, COM CABO LONGO. - ESPANADOR DE TETO REGIONAL, COM CABO LONGO.
Data: 24/04/2024 13:19
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 296734
Lote/Item: 1/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 220
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 15,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602
		Telefone: (93) 3522-3187
		Email: correabranco@hotmail.com
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
		Telefone: (93) 9129-3566
		Email: anetocomercial@hotmail.com
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 24,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76
		Nome de Contato: UBIRACY
		Telefone: (93) 3522-6971
		Email: armarinhorealce@bol.com.br
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131
		Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro
		Telefone: (91) 3295-2504
		Email: estacaocomercio.27@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76
Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMG
Descrição: Espanador de teto regional, cabo longo. - Espanador de teto regional, cabo longo.
Data: 22/09/2023 09:14
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 256612
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 48
Unidade: UN
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO E CORREA	R\$ 13,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 14,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
38.084.429/0001-87	A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 59,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 32: Esponja multiuso, dupla face.

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida de fibra sintética cm abrasivo. Embalagem plástica individual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 15/01/2024 14:30

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Esponja floral** - Esponja Floral Material: Resina Fenólica , Comprimento: 23 CM, Largura: 10 CM, Altura: 7,50 CM, Cor: Verde , Uso: Decoração

Identificação: NºPregão:402023 / UASG:980523

Lote/Item: /62

CatMat: 255052 - Material: Resina Fenólica | Comprimento: 23 CM | Largura: 10 CM | Altura: 7,50 CM | Cor: Verde | Uso: Decoração

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/02/2024 15:02

Homologação: 27/02/2024 12:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.806

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.507.398/0001-46 *VENCEDOR*	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA Descrição: esponja de lã de aço, especificação: pacote com 8 und Endereço: ,	R\$ 1,37
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI Descrição: Esponja Floral Material: Resina Fenólica , Comprimento: 23 CM, Largura: 10 CM, Altura: 7,50 CM, Cor: Verde , Uso: Decoração Endereço: ,	R\$ 1,40
97.540.729/0001-92	POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 8 UND Endereço: ,	R\$ 1,80
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 8 UND Endereço: ,	R\$ 2,25
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 8 UND Estado: PA Cidade: Parauapebas Endereço: AVENIDA H, S/N Nome de Contato: ALCIONE Telefone: (94) 9113-5700 Email: licitacao01@essechemical.com.br	R\$ 2,30
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 8 UND Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203 Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (91) 3272-4136 Email: jralvescosta@outlook.com	R\$ 2,80
11.619.685/0001-75	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI Descrição: Esponja Floral Material: Resina Fenólica , Comprimento: 23 CM, Largura: 10 CM, Altura: 7,50 CM, Cor: Verde , Uso: Decoração Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV DOUTOR MORAES, 730 Nome de Contato: ANDRÉ Telefone: (91) 3222-3537 Email: servlidercomercial@gmail.com	R\$ 5,00
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: : Esponja Floral Material: Resina Fenólica , Comprimento: 23 CM, Largura: 10 CM, Altura: 7,50 CM, Cor: Verde , Uso: Decoração Estado: PA Cidade: Concórdia do Pará Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472 Telefone: (91) 9109-6924 Email: falecombrepresentacoes@gmail.com	R\$ 5,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 8 UND Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Nome de Contato: YOUSSEF Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746 Email: y.maues@gmail.com	R\$ 5,00
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI Descrição: "ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 8 UND" Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AL CAICARA, 47 Telefone: (91) 8767-0637 Email: matesc2010@hotmail.com	R\$ 5,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 5,61
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 8 UND		
Endereço: FAB. 2339	Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,61
Descrição: Esponja Floral Material: Resina Fenólica , Comprimento: 23 CM, Largura: 10 CM, Altura: 7,50 CM, Cor: Verde , Uso: Decoração		
Endereço: DUQUE DE CAXIAS, 1035	Telefone: (91) 8403-9750	Email: tupanpa@gmail.com
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 5,61
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 8 UND		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Pranchita	Data: 15/05/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Esponja multiuso dupla face, antibacteriana, medindo 1,10 x 75 x 20 mm - Esponja multiuso dupla face, antibacteriana, medindo 1,10 x 75 x 20 mm, Composição: Espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo.	SRP: NÃO
	Identificação: MP-82024-Pregão Presencial
	Lote/Item: 2/14
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 240
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.244.337/0001-18	MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 2,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SERGIPE, 512
Nome de Contato: Antonio	Telefone: (46) 3523-7140	Email: vendas@multiacaofb.com.b

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CERRO LARGO	Data: 03/05/2024 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de Material de Limpeza e Produtos de Higienização	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição: ESPONJA DE ACO - Esponja de aço inox multiuso, limpeza pesada, filamento roliço.	SRP: SIM
	Identificação: 0005/2024
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/05/2024 15:59
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06 *VENCEDOR*	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,04
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: RUA BOTAFOGO, 66
		Telefone: (51) 3469-2134
		Email: poad@terra.com.br
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,05
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV ADAO WELKER, 342
		Nome de Contato: Eduardo
		Telefone: (54) 9643-7441
		Email: licitanh90@yahoo.com
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,17
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42
		Nome de Contato: Guilherme
		Telefone: (54) 35190-1405
		Email: multisuled@hotmail.com
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 3,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Viamão	Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130
		Telefone: (51) 8622-7991
		Email: utilidadeswe@gmail.com
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANCHIETA, 61
		Nome de Contato: Juliana
		Telefone: (51) 3320-8808
		Email: juliana@mfms.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL	Data: 02/05/2024 09:00
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo, expediente e limpeza, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracacumé - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Espunja dupla face multiuso, composta de espuma de poliuretano amarela para limpeza de superfícies delicadas e fibra sintética com abrasivos para limpeza mais difíceis, medidas mínimas 110mm x 75mm x 20mm, com ação antibactérias que combate o desenvolvimento - Espunja dupla face multiuso, composta de espuma de poliuretano amarela para limpeza de superfícies delicadas e fibra sintética com abrasivos para limpeza mais difíceis, medidas mínimas 110mm x 75mm x 20mm, com ação antibactérias que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bactérias na esponja, devidamente embalada, contendo, na embalagem as informações sobre o fabricante e o produto.	SRP: SIM
	Identificação: 001-2024-MARACAÇUMÉ-MA-MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 48/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.896.189/0001-52 *VENCEDOR*	L P COSTA	R\$ 1,30
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
13.716.503/0001-00	J FERREIRA FILHO - PAPELARIA	R\$ 1,84
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.040.532/0001-89	48.040.532 GUSTAVO RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
32.464.577/0001-40	C M M MENEZES LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 33: Esponja, de lã de aço carbono abrasivo.

Preço Estimado: R\$ 2,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Esponja, de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0396-01	Data: 27/09/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as demandas deste Centro de Intendencia e suas Organizações Militares Apoiadas..	SRP: SIM
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios Domésticos , Abrasividade: Média , Formato: Anatômico	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:784810
CatMat: 225901 - Material: Lã Aço Formato: Anatômico Abrasividade: Média Aplicação: Utensílios Domésticos	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/10/2023 15:05
	Homologação: 31/10/2023 17:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14.320
	Unidade: Pacote 8,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,38
VENCEDOR		
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DAS ROSAS, 198
	Nome de Contato: CLARICE / ANTONIO	Telefone: (91) 3236-2314
		Email: star.adm@veloxmail.com.br
42.266.893/0001-61	NELSON WILSON DOS SANTOS RIBEIRO 33437661272	R\$ 1,54
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: Q QUATORZE (PANORAMA XXI), 13
		Telefone: (91) 8861-7887
		Email: nr.comercio10@gmail.com
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1,70
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. MARCA/MODELO: LIMPA MAIS, FABRICANTE: LIMPA MAIS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL DAS MANGUEIRAS, 33
		Telefone: (91) 3721-3037
		Email: soulmedglobo.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 1,70			
Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios Domésticos , Abrasividade: Média , Formato: Anatômico					
Endereço: ,					
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,78			
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JOAO OLCZEWSKI, 381	DEBORA	(54) 99901-3682	distribuidoraboni901@outlook.com
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,89			
Descrição: "ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS"					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Rodrigo dos Santos	(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com		
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	R\$ 1,90			
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.					
Endereço: ,					
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,42			
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,49			
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	EST DO QUARENTA HORAS, 260	JULIANE	(91) 8117-2340/ (91) 8722-3972	financeiro.construcenterpa@gmail.com
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 2,50			
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R DELFIM DE SOUZA, 102	Sylvia P. da Costa	(92) 3237-3093	mega.com@uol.com.br
28.743.480/0001-08	GRAZIELLA CHRISTINA CORREA SOARES	R\$ 2,50			
Descrição: Esponja Limpeza					
Endereço: ,					
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 2,70			
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	(91) 3216-0106/ (91) 3272-4136	jluiuzcont@hotmail.com	
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,98			
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	AVENIDA H, S/N	ALCIONE	(94) 9113-5700	licitacao01@essechemical.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 3,10
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com		
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA					R\$ 3,76
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Castanhal	R MARECHAL DEODORO, 37	(91) 3711-7644	progresso2019.nei@gmail.com		
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO					R\$ 3,94
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475	Roberto Carlos Farias	(91) 3086-0629	mjr.larissa@hotmail.com	
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 3,94
Descrição: "ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV DOUTOR FREITAS, 1115	LEUDICE	(91) 3224-1752/ (91) 9222-1107	vendas.lizpara@gmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 4,91
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA					R\$ 10,00
Descrição: esponja de aco marca vidal						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622	(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 28/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização para a manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC e demais projetos e programas vinculados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esponja limpeza - Material: Lã Aço, Aplicação: Limpeza Geral,	Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:927877
CatMat: 481018 - Material: Lã Aço Aplicação: Limpeza Geral	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2023 16:07
	Homologação: 30/11/2023 09:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Pacote 8,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.060.604/0001-17	L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,50
VENCEDOR		
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lã de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 1,75
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DAS CASTANHEIRAS, 1047
		Telefone: (94) 8141-0668
		Email: mash.comercio@yahoo.com
38.026.032/0001-39	CARAJAS SEGUROS E SERVICOS DE LOCACOES LTDA	R\$ 1,76
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.		
Endereço: ,		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,83
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42
		Nome de Contato: Guilherme
		Telefone: (54) 35190-1405
		Email: multisuled@hotmail.com
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,15
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.		
Endereço: ,		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 2,19
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.		
Endereço: ,		
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2,25
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BAHIA, 21
		Nome de Contato: DIEGO
		Telefone: (94) 9131-6018
		Email: maraba.embalagens@hotmail.com
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,46
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA H, S/N
		Nome de Contato: ALCIONE
		Telefone: (94) 9113-5700
		Email: licitacao01@essechemical.com.br
36.028.477/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,55
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: R 139, SN
		Nome de Contato: NEUDA
		Telefone: (94) 9159-5157/ (94) 9301-0764
		Email: licitacao@hiperfar.com.br
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 2,80
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume. MARCA: LIMPA MAIS; MODELO: ESPONJA LÃ DE AÇO; FABRICANTE: LIMPA MAIS; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL DAS MANGUEIRAS, 33
		Telefone: (91) 3721-3037
		Email: soulmedgglobo.com
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 2,90
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 69, S/N
		Telefone: (94) 9301-2121
		Email: gerencia.zilpara@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA					RS 3,00
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARLOS GOMES, 36	Telefone: (94) 9204-3322	Email: mamaeresolve1@gmail.com		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA					RS 3,76
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.						
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R FLORESTA, 440	Telefone: (54) 4062-9518	Email: darlu@darlu.com.br		
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA					RS 3,77
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.						
Endereço: ,						
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA					RS 3,84
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UND. Especificações: esponja em lâ de aço, pacote com 8 unidades; sem perfume.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AVENIDA TRANSAMAZONICA, 1961	Telefone: (94) 9115-7539	Email: eliana@tocadoplastico.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.929/0001-17	Data: 10/08/2023 10:00
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública Laboratório Central do Estado	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ..	SRP: NÃO
Descrição: Esponja limpeza - Material: Lã Aço, Aplicação: Limpeza Geral,	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:926007
CatMat: 481018 - Material: Lã Aço Aplicação: Limpeza Geral	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA					RS 2,00
VENCEDOR						
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DOUTOR FREITAS, 1115	Nome de Contato: LEUDICE	Telefone: (91) 3224-1752/ (91) 9222-1107	Email: vendas.lizpara@gmail.com	
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA					RS 2,60
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Endereço: ,						
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI					RS 2,66
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547	Nome de Contato: LEIDIANE	Telefone: (91) 98033-3066	Email: saldanha-leidi@hotmail.com	
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI					RS 2,70
Descrição: ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8 NOME COMERCIAL: ESPONJA DE AÇO PROCEDENCIA: BRASIL/NACIONAL						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Telefone: (91) 3216-0106/ (91) 3272-4136	Email: jluizcont@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI					R\$ 4,60
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	Nome de Contato: ANDERSON	Telefone: (63) 98866-1005	Email: amplacomercialto@gmail.com	
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI					R\$ 4,60
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625	Nome de Contato: DAIANE	Telefone: (91) 3072-5775	Email: concretizacomercio@gmail.com	
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA					R\$ 7,99
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Endereço: ,						
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA					R\$ 100,00
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ART A 18, 712-C	Telefone: (91) 8178-9216	Email: sqsservicos@gmail.com		

Item 34: Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40cmx60cm.

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade **Descrição** **Observação**

1.500 Unidades Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40cmx60cm.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.929/0001-17	Data: 10/08/2023 10:00
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública Laboratório Central do Estado	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ..	SRP: NÃO
Descrição: Flanela - Material: 100% Algodão, Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Amarela,	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:926007
CatMat: 420506 - Material: 100% Algodão Comprimento: 60 CM Largura: 30 CM Cor: Amarela	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA					R\$ 2,20
VENCEDOR						
Descrição: FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, 30X60CM						
Endereço: ,						
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 2,24
Descrição: FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, 30X60CM						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DOUTOR FREITAS, 1115	Nome de Contato: LEUDICE	Telefone: (91) 3224-1752/ (91) 9222-1107	Email: vendas.lizpara@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 2,53
Descrição: ESPECIFICAÇÃO: FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, 30X60CM NOME COMERCIAL: FLANELA 30X60 PROCEDENCIA: NACIONAL/BRASIL		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
		Telefone: (91) 3216-0106/ (91) 3272-4136
		Email: jluiuzcont@hotmail.com
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 3,15
Descrição: Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face,ESPONJA DUPLA-FACE, DE ESPUMA		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994
		Nome de Contato: GISELE
		Telefone: (91) 99216-0958
		Email: distribuidoralnrodrigues@gmail.com
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	R\$ 4,99
Descrição: FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, 30X60CM		
Endereço: ,		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, 30X60CM		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06
		Nome de Contato: ANDERSON
		Telefone: (63) 98866-1005
		Email: amplacomercialto@gmail.com
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 6,39
Descrição: FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, 30X60CM		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547
		Nome de Contato: LEIDIANE
		Telefone: (91) 98033-3066
		Email: saldanha-leidi@hotmail.com
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, 30X60CM		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625
		Nome de Contato: DAIANE
		Telefone: (91) 3072-5775
		Email: concretizacomercio@gmail.com
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: FLANELA P/ LUSTRAR, C/ BAINHA, 30X60CM		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ART A 18, 712-C
		Telefone: (91) 8178-9216
		Email: sqsservicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Rondon do Pará	Data: 22/04/2024 17:24
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha das propostas mais vantajosas para fornecimento de materiais de consumo em geral, compreendendo gêneros alimentícios, bem como material de limpeza de cozinha destinados a atender as necessidades internas da...	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: flanela de limpeza 100% e 40 cmx 30 cm - flanela de limpeza 100% e 40 cmx 30 cm	Identificação: 293837
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.347.714/0001-83	D T CONSULT. SERVIC E COM. LTDA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 2,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 15/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara de Oriximiná, conforme quantidades e especificações na Planilha deste Termo de Referência	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
	SRP: NÃO
Descrição: FLANELA 28 X 48 CM Especificação: Flanela em 100% algodão com dimensões mínimas de 28cmx48cm. - FLANELA 28 X 48 CM Especificação: Flanela em 100% algodão com dimensões mínimas de 28cmx48cm.	Identificação: 88213
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.123.118/0001-10 *VENCEDOR*	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	RS 2,13
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 4,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.873.600/0001-15	Data: 14/11/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	SRP: SIM
Descrição: Flanela cor amarelo 100% algodão tamanho 28 cm x 38 cm - Flanela cor amarelo 100% algodão tamanho 28 cm x 38 cm, peso entre 15 a 24 g.	Identificação: 75217
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.171.875/0001-26 *VENCEDOR*	C L MARTINS	RS 3,87
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Augusto Corrêa	Endereço: R DOMINGOS NIVALDO DE LIMA, 646
		Telefone: (91) 9619-0887
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	RS 4,47
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Augusto Corrêa	Endereço: AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461
31.709.294/0001-59	SANTA JULIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA	RS 4,47
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 35: Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (pacote com 10 unidades)

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (pacote com 10 unidades)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	Data: 27/03/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando futura e eventual a aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, copa e cozinha e material permanente para atender as necessidades das unidades gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:920022024 / UASG:929532
	Lote/Item: /32
	Ata: N/A
Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 279329 - Material Corpo: Madeira Tipo: Curto	Quantidade: 62
	Unidade: Pacote 10,00 CX
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,84
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MOISES DO NASCIMENTO, 75	Telefone: (88) 9910-3218	Email: saleswilliam9@gmail.com
97.490.023/0001-63	EDNALDO T OLIVEIRA ALIMENTOS	R\$ 2,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Crato	Endereço: R FARIAS BRITO, 310
	Telefone: (88) 3521-1480	Email: ijcontabil2015@gmail.com
19.255.771/0001-58	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	R\$ 3,01
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Senador Pompeu	Endereço: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, 258
	Telefone: (85) 9652-5364	Email: vpcontabilidade@hotmail.com
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,60
Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123
	Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com
19.540.084/0001-84	M. L. C. SILVA	R\$ 4,61
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Juazeiro do Norte	Endereço: AV AILTON GOMES, 1973
	Telefone: (88) 3511-6208/ (88) 3511-6208	
45.964.403/0001-99	REINALDO ANDRE BARRETO 05676752386	R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
38.180.160/0001-32	JAELSO DE LIMA NERY 42803524880	R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Tianguá	Endereço: R CAPITAO ODILON AGUIAR, 1120
	Telefone: (88) 2133-1176	Email: licitacoesjn@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 4,84
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	Data: 22/02/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para fornecimento de produtos de higiene e descartáveis para abastecimento das unidades escolares de Jaguariúna/SP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Cor Cabeça: Vermelha , Tipo: Longo	Identificação: NºPregão:1402023 / UASG:986595
CatMat: 241343 - Material Corpo: Madeira Cor Cabeça: Vermelha Tipo: Longo	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/03/2024 15:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Pacote 10,00 CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 3,12
VENCEDOR		
Descrição: FÓSFORO: PALITOS EM MADEIRA, CABO LONGO E PONTA DE PÓLVORA. SELO INMETRO.		
Estado: SP	Cidade: Pedreira	Endereço: R JOSE AGGIO, 60
	Nome de Contato: IRINEU	Telefone: (19) 3893-1580
	Email: delta.papeis@uol.com.br	
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,45
Descrição: FÓSFORO: PALITOS EM MADEIRA, CABO LONGO E PONTA DE PÓLVORA. SELO INMETRO		
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AV SAO JERONIMO, 2353
	Nome de Contato: EUCLAIR	Telefone: (19) 3604-2349
	Email: contatomoradadosol@outlook.com	
62.479.555/0001-15	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 4,98
Descrição: FÓSFORO: PALITOS EM MADEIRA, CABO LONGO E PONTA DE PÓLVORA. SELO INMETRO.		
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R PROFESSOR LUIS CHAINE, 262
	Telefone: (19) 3034-6609	Email: valmir.sp@ig.com.br
39.781.895/0001-84	ROGERIO LOBAO CONSULTORIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Fósforo Material Corpo: Madeira , Cor Cabeça: Vermelha , Tipo: Longo		
Endereço: ,		
49.728.772/0001-33	SHOPING COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: FÓSFORO:PALITOSEMMADEIRA,CABOLONGOE PONTA DE PÓLVORA. SELO INMETRO.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 26/01/2024 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Diversos, pelas Escolas Estaduais - Região 01, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto

Identificação: NºPregão:20222023 / UASG:943001

Lote/Item: 9/215

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 279329 - Material Corpo: Madeira | Tipo: Curto

Adjudicação: 07/05/2024 15:01

Homologação: 07/05/2024 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.741

Unidade: Pacote 10,00 CX

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
06.342.699/0001-54	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,78			
Descrição: FOSFORO, FORMA DE PALITO, TAMANHO MÉDIO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, PONTA DE PÓLVORA, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PACOTE 10 CAIXAS					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV BORGES DE MELO, 1287	Nome de Contato: NIVALDO	Telefone: (85) 4012-8073	Email: licitacao@prismafortaleza.com.br
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 3,10			
Descrição: Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto					
Estado: CE	Cidade: Quiterianópolis	Endereço: R PADRE MOACIR, 39	Nome de Contato: VIEIRA	Telefone: (88) 9697-6838	Email: vieiracostacomercio@gmail.com
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,10			
Descrição: 62251 - FOSFORO, FORMA DE PALITO, TAMANHO MÉDIO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, PONTA DE PÓLVORA, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PACOTE 10 CAIXAS					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TERESA CRISTINA, 1258	Telefone: (85) 3255-9870	Email: omegacomercial@hotmail.com	
13.298.511/0001-83	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,28			
Descrição: 62251 - FOSFORO, FORMA DE PALITO, TAMANHO MÉDIO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, PONTA DE PÓLVORA, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PACOTE 10 CAIXAS					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R E LOT CAJAZEIRAS II, 92	Telefone: (85) 3273-2070	Email: abastece.distribuidora@hotmail.com	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,51			
Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto					
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N	Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com
40.159.342/0001-73	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 3,60			
Descrição: 62251 - FOSFORO, FORMA DE PALITO, TAMANHO MÉDIO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, PONTA DE PÓLVORA, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PACOTE 10.0 CAIXAS					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R MELVIN JONES, 65	Telefone: (85) 9440-2777	Email: ndcontabil@gmail.com	
32.449.467/0001-00	SOLERO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,60			
VENCEDOR					
Descrição: 62251 - FOSFORO, FORMA DE PALITO, TAMANHO MÉDIO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, PONTA DE PÓLVORA, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PACOTE 10 CAIXAS					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 4,43
Descrição: 62251 - FOSFORO, FORMA DE PALITO, TAMANHO MÉDIO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, PONTA DE PÓLVORA, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PACOTE 10.0 CAIXAS		
Endereço: ,		
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 4,50
Descrição: Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R VINTE E UM DE ABRIL, 435
Telefone: (81) 8761-7449	Email: diegoflaviosml@hotmail.com	
37.546.096/0001-06	ANTONIA ZULENE DA COSTA OLIVEIRA	R\$ 5,00
Descrição: 62251 - FOSFORO, FORMA DE PALITO, TAMANHO MÉDIO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, PONTA DE PÓLVORA, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PACOTE 10 CAIXAS		
Endereço: ,		
40.351.323/0001-44	F E DE OLIVEIRA SILVA MAGAZINE	R\$ 29,80
Descrição: 62251 - FOSFORO, FORMA DE PALITO, TAMANHO MÉDIO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, PONTA DE PÓLVORA, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PACOTE 10 CAIXAS		
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: RUA VINTE E SETE DE NOVEMBRO, 831
Telefone: (88) 9354-4877	Email: es.representacoes001@gmail.com	

Item 36: Fralda descartável, para criança tipo (g), pacote c/24un.

Preço Estimado: R\$ 46,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Fralda descartável, para criança tipo (g), pacote c/24un.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 15/01/2024 14:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Adulto , Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980523
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
CatMat: 479142 - Tipo Formato: Tipo "Calcinha" Tamanho: Pequeno Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento Tipo Usuário: Adulto Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras	Adjudicação: 26/02/2024 15:02
	Homologação: 27/02/2024 12:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 42,00
VENCEDOR		
Descrição: Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Adulto , Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 43,00
Descrição: fralda descartável p com 48 unidades huggies		
Endereço: ,		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: "FRALDA DESCARTÁVEL P COM 48 UNIDADES HUGGIES"		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
		Telefone: (91) 8767-0637
		Email: matestc2010@hotmail.com
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 46,85
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL P COM 48 UNIDADES HUGGIES		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		Telefone: (91) 8579-4271
		Email: financeiro.ahcor@gmail.com
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 51,48
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL P COM 48 UNIDADES HUGGIES		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291
		Telefone: (62) 3956-1080
		Email: squadra.diretoria@gmail.com
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 59,89
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL P COM 48 UNIDADES HUGGIES		
Endereço: FAB, 2339		Telefone: (96) 8120-3116
		Email: tudotemcomercial@gmail.com
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 65,00
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL P COM 48 UNIDADES HUGGIES		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN
		Nome de Contato: YOUSSEF
		Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746
		Email: y.maues@gmail.com
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Descrição: : Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Adulto , Tipo Pannel: Cintura Elástica S/ Tiras		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472
		Telefone: (91) 9109-6924
		Email: falecombrepresentacoes@gmail.com
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 72,82
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL P COM 48 UNIDADES HUGGIES		
Endereço: ,		
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 72,82
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL P COM 48 UNIDADES HUGGIES		
Endereço: ,		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 81,00
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL P COM 48 UNIDADES HUGGIES		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 44,25
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 30/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis (geriátrica e infantil) para atender pacientes beneficiários de demanda judicial.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Extra Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Pannel: Cintura Elástica S/ Tiras

Identificação: NºPregão:622023 / UASG:927495

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 470963 - Tipo Formato: Tipo "Calcinha" | Tamanho: Extra Grande | Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento | Tipo Usuário: Infantil | Tipo Pannel: Cintura Elástica S/ Tiras

Adjudicação: 04/09/2023 09:15

Homologação: 04/09/2023 11:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.174.873/0001-04 *VENCEDOR*	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 30,50
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XXG. Especificação: Para crianças com peso de 14 a 18kg, largura 27cm, altura 24cm e profundidade 22cm. Composição: Polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E. Não contém fibras de algodão, cintura elástica extra suave, resistente, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico. Modelo: Roupinha/Shortinho. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade (PACOTES COR VERMELHO COM 24 UNIDADES CADA). MARCA: HUGGIES SUPREME CARE com tecnologia Xtra-flex. Proteção total e flexibilidade. OBS.: Em unidades o total de: 18.000 unidades		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA DOS TRABALHADORES, 52
Telefone: (91) 9332-8012	Email: wyllemsouza@savvycontabilidade.com.br	
02.182.564/0001-18	E C DE SOUSA COMERCIO E INDUSTRIA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 42,50
Descrição: Fralda descartável		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AVENIDA TRINTA E UM DE MARCO, 350
Telefone: (94) 3324-1892	Email: quatroxalimentos@hotmail.com	
26.060.604/0001-17	L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 46,00
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XXG. Especificação: Para crianças com peso de 14 a 18kg, largura 27cm, altura 24cm e profundidade 22cm. Composição: Polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E. Não contém fibras de algodão, cintura elástica extra suave, resistente, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico. Modelo: Roupinha/Shortinho. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade (PACOTES COR VERMELHO COM 24 UNIDADES CADA). MARCA: HUGGIES SUPREME CARE com tecnologia Xtra-flex. Proteção total e flexibilidade. OBS.: Em unidades o total de: 18.000 unidades.		
Endereço: ,		
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 50,13
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XXG. Especificação: Para crianças com peso de 14 a 18kg, largura 27cm, altura 24cm e profundidade 22cm. Composição: Polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E. Não contém fibras de algodão, cintura elástica extra suave, resistente, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade (PACOTES COR VERMELHO COM 24 UNIDADES CADA). MARCA: HUGGIES SUPREME CARE com tecnologia flex. Proteção total e flexibilidade. OBS.: Em unidades o total de: 18.000 unidades.		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 40,67
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



CNPJ: 05.171.699/0001-76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL DE BEBÊ conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Fralda Descartável** - Peso Usuário: Até 5 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Uso: Noturno,

CatMat: 425353 - Tipo Formato: Anatômico | Tamanho: Pequeno | Peso Usuário: Até 5 KG | Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável | Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis | Tipo Uso: Noturno

Data: 27/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:455288

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/08/2023 09:24

Homologação: 22/08/2023 15:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.526/0001-24 *VENCEDOR*	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Fralda descartável infantil tamanho P para crianças com peso aproximado 3 a 6 kg. Pacote com 30 und.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238
	Telefone: (91) 3222-2222	Email: potenciacomercio3@gmail.com
15.323.932/0001-42	PLENA NEGOCIOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 41,33
Descrição: Fralda descartável infantil tamanho P para crianças com peso aproximado 3 a 6 kg. Pacote com 30 und.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV MILAO, 368
	Nome de Contato: DENISE	Telefone: (62) 3637-0557/ (62) 8295-5632
		Email: plennenegocios@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Data: 05/03/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Fralda infantil - tamanho EG- especificação: pacote com até 24 unidades - descartável - cobertura externa macia e confortável como tecido. Além do formato anatômico que proporciona melhor ajuste da fralda ao corpo do bebê, possui a fita gruda e desgruda o - Fralda infantil - tamanho EG- especificação: pacote com até 24 unidades - descartável - cobertura externa macia e confortável como tecido. Além do formato anatômico que proporciona melhor ajuste da fralda ao corpo do bebê, possui a fita gruda e desgruda ou seja abre e fecha quantas vezes for necessário sem estragar a fralda, dando proteção extra e evitando vazamentos por possuir supergel absorvente.	SRP: SIM
	Identificação: 34887935000153-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/3919310
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 450
	Unidade: Pct.
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69 *VENCEDOR*	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AC DOIS, 3715
	Nome de Contato: CANINDE	Telefone: (93) 9126-2565
		Email: mercadogam01@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 38,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Fralda descartável, para criança tipo (m), pacote c/24un.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 44,13**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.166/0001-98	Data: 09/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Fraldas Geriátricas e Infantil, Destinadas à Atender as Necessidades de Pacientes Acamados e com Incontinências Severas da Secretaria Municipal de Saúde de Salinópolis/PA.	SRP: SIM
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Médio , Peso Usuário: Até 10 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Usuário: Infantil , Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado	Identificação: NºPregão:302023 / UASG:980523
CatMat: 358100 - Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Médio Peso Usuário: Até 10 KG Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis Tipo Usuário: Infantil Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2023 15:35
	Homologação: 25/10/2023 15:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.708.403/0001-53 *VENCEDOR*	CASTRO MANUTENCAO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 31,00
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: M C/30 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 4 A 9KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA).		
Endereço: ,		
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 32,00
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: M C/30 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 4 A 9KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)		
Endereço: ,		
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 44,13
Descrição: 07 "FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: M C/30 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 4 A 9KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)" PACOTE 60 HUGGIES ISENTO 12 MESES NACIONAL 44,13 2647,80		
Endereço: ,		
37.584.023/0001-09	AS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 44,13
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: M C/30 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 4 A 9KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Palmas	Q 103 NORTE RUA DE PEDESTRE NO 9, SN
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Fernando	(63) 3028-7783	asmed.to@gmail.com
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 77,90
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: M C/30 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 4 A 9KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA) VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE:EUROFRAL INDÚSTRIA DE PRODUTOS HIGIÊNICOS E TERMOPLÁSTICOS LTDA RDC: 2.04.668-1		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
Telefone:	Email:	
(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,13

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.166/0001-98	Data: 09/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Fraldas Geriátricas e Infantil, Destinadas à Atender as Necessidades de Pacientes Acamados e com Incontinências Severas da Secretaria Municipal de Saúde de Salinópolis/PA.	SRP: SIM
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo: C/ Indicador De Saturação , Tipo Formato: Anatômico , Peso Usuário: 10 A 14 KG, Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistent , Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De Fixação , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Painel: Abas Antivazamentos	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980523
CatMat: 402674 - Tipo: C/ Indicador De Saturação Tipo Formato: Anatômico Peso Usuário: 10 A 14 KG Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistent Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De Fixação Tipo Usuário: Infantil Tipo Painel: Abas Antivazamentos	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2023 15:35
	Homologação: 25/10/2023 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
47.708.403/0001-53 *VENCEDOR*	CASTRO MANUTENCAO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 38,00			
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM:G C/26 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA).					
Endereço: ,					
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 39,00			
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM:G C/26 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)					
Endereço: ,					
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 44,13			
Descrição: 08 "FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM:G C/26 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)" PACOTE 60 HUGGIES ISENT0 12 MESES NACIONAL 44,13 2647,80					
Endereço: ,					
37.584.023/0001-09	AS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 44,13			
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM:G C/26 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 14 A 18KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 103 NORTE RUA DE PEDESTRE NO 9, SN	Fernando	(63) 3028-7783	asmed.to@gmail.com
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,10			
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM:G C/26 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA) VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE:EUROFRAL INDÚSTRIA DE PRODUTOS HIGIÊNICOS E TERMOPLÁSTICOS LTDA RDC: 2.04.668-1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,67

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.171.699/0001-76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL DE BEBÊ conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Fralda Descartável** - Peso Usuário: Até 5 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Uso: Noturno,

CatMat: 425353 - Tipo Formato: Anatômico | Tamanho: Pequeno | Peso Usuário: Até 5 KG | Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável | Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis | Tipo Uso: Noturno

Data: 27/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:455288

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/08/2023 09:24

Homologação: 22/08/2023 15:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.526/0001-24 *VENCEDOR*	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Fralda descartável infantil tamanho P para crianças com peso aproximado 3 a 6 kg. Pacote com 30 und.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238
	Telefone: (91) 3222-2222	Email: potenciacomercio3@gmail.com
15.323.932/0001-42	PLENA NEGOCIOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 41,33
Descrição: Fralda descartável infantil tamanho P para crianças com peso aproximado 3 a 6 kg. Pacote com 30 und.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV MILAO, 368
	Nome de Contato: DENISE	Telefone: (62) 3637-0557/ (62) 8295-5632
		Email: plennenegocios@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	Data: 12/07/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSILIOS DE COPA E COZINHA AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER, JUNTO AO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB-FME E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL TAM. M C/ 32 UNIDADES - FRALDA DESCARTÁVEL TAM. M C/ 32 UNIDADES	Identificação: 00005923
	Lote/Item: 1/128
	Ata: N/A
	Homologação: 04/09/2023 00:00
	Fonte: scpiredencaopa.defiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 230
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.313.826/0001-90 *VENCEDOR*	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 23,45
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA ANTONIO FIDELIS, 1158
	Nome de Contato: Thiago do Egito Araujo	Telefone: (62) 3086-6453
		Email: licitacao@retfarma.com



Preço Estimado: R\$ 42,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Fralda descartável, para criança tipo (p), pacote c/24un.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.193.115/0001-63	Data: 22/11/2023 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual L AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA BEBÊ, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..	SRP: SIM
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Pequeno , Peso Usuário: Até 5 KG, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável , Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Uso: Noturno	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:980543
CatMat: 425353 - Tipo Formato: Anatômico Tamanho: Pequeno Peso Usuário: Até 5 KG Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis Tipo Uso: Noturno	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/12/2023 15:53
	Homologação: 14/12/2023 10:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.776.421/0001-90 *VENCEDOR*	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO 3 A 6 KG		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R JOSE DE ALENCAR, 180
	Telefone: (91) 8191-7409	Email: alan_aguiar13@hotmail.com
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,60
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO 3 A 6 KG		
Endereço: ,		
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 72,60
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO 3 A 6 KG		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 798
	Nome de Contato: PEDRO	Telefone: (91) 3038-0200
		Email: casadomedico@live.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 44,13**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.149.166/0001-98	Data: 09/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Fraldas Geriátricas e Infantil, Destinadas à Atender as Necessidades de Pacientes Acamados e com Incontinências Severas da Secretaria Municipal de Saúde de Salinópolis/PA.	SRP: SIM
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Extra Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Pannel: Cintura Elástica S/ Tiras	Identificação: NºPregão:302023 / UASG:980523
CatMat: 470963 - Tipo Formato: Tipo "Calcinha" Tamanho: Extra Grande Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento Tipo Usuário: Infantil Tipo Pannel: Cintura Elástica S/ Tiras	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2023 15:35
	Homologação: 25/10/2023 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.708.403/0001-53 *VENCEDOR*	CASTRO MANUTENCAO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 38,00
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: XG C/ 24 UNID (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA).		
Endereço: ,		
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 39,00
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: XG C/ 24 UNID (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)		
Endereço: ,		
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 44,13
Descrição: 09 "FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: XG C/ 24 UNID (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)" PACOTE 60 HUGGIES ISENTO 12 MESES NACIONAL 44,13 2647,80		
Endereço: ,		
37.584.023/0001-09	AS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 44,13
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: XG C/ 24 UNID (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 103 NORTE RUA DE PEDESTRE NO 9, SN
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (63) 3028-7783	Email: asmed.to@gmail.com
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 84,00
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: XG C/ 24 UNID (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA) VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE:SANTHER FABRICA DE PAPEL SANTA THEREZINHA S.A. REGISTRO:2.03.482-1		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 44,25
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 30/08/2023 09:00	
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis (geriátrica e infantil) para atender pacientes beneficiários de demanda judicial.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha", Tamanho: Extra Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Tipo Usuário: Infantil, Tipo Pannel: Cintura Elástica S/ Tiras	Identificação: NºPregão:622023 / UASG:927495	
	Lote/Item: /1	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 470963 - Tipo Formato: Tipo "Calcinha" Tamanho: Extra Grande Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento Tipo Usuário: Infantil Tipo Pannel: Cintura Elástica S/ Tiras	Adjudicação: 04/09/2023 09:15	
	Homologação: 04/09/2023 11:56	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 750	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.174.873/0001-04 *VENCEDOR*	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 30,50
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XXG. Especificação: Para crianças com peso de 14 a 18kg, largura 27cm, altura 24cm e profundidade 22cm. Composição: Polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E. Não contém fibras de algodão, cintura elástica extra suave, resistente, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico. Modelo: Roupinha/Shortinho. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade (PACOTES COR VERMELHO COM 24 UNIDADES CADA). MARCA: HUGGIES SUPREME CARE com tecnologia Xtra-flex.Proteção total e flexibilidade. OBS.: Em unidades o total de: 18.000 unidades		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA DOS TRABALHADORES, 52
Telefone: (91) 9332-8012	Email: wyllemsouza@savyvcontabilidade.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.182.564/0001-18	E C DE SOUSA COMERCIO E INDUSTRIA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 42,50
Descrição: Fralda descartável		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AVENIDA TRINTA E UM DE MARCO, 350
		Telefone: (94) 3324-1892
		Email: quatroxalimentos@hotmail.com

26.060.604/0001-17	L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 46,00
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XXG. Especificação: Para crianças com peso de 14 a 18kg, largura 27cm, altura 24cm e profundidade 22cm. Composição: Polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E. Não contém fibras de algodão, cintura elástica extra suave, resistente, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico. Modelo: Roupinha/Shortinho. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade (PACOTES COR VERMELHO COM 24 UNIDADES CADA). MARCA: HUGGIES SUPREME CARE com tecnologia Xtra-flex. Proteção total e flexibilidade. OBS.: Em unidades o total de: 18.000 unidades.		
Endereço: ,		

41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 50,13
Descrição: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XXG. Especificação: Para crianças com peso de 14 a 18kg, largura 27cm, altura 24cm e profundidade 22cm. Composição: Polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E. Não contém fibras de algodão, cintura elástica extra suave, resistente, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade (PACOTES COR VERMELHO COM 24 UNIDADES CADA). MARCA: HUGGIES SUPREME CARE com tecnologia flex. Proteção total e flexibilidade. OBS.: Em unidades o total de: 18.000 unidades.		
Endereço: ,		

Item 39: Garfo descartável pacote com 50 unidade

Preço Estimado: R\$ 4,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Garfo descartável pacote com 50 unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	Data: 10/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de produtos e utensílios de limpeza e higiene; e materiais descartáveis, destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e unidades vinculadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Garfo , Aplicação: Refeição/Sobremesa	Identificação: NºPregão:1212023 / UASG:927862
	Lote/Item: 24/110
CatMat: 236043 - Material: Plástico Tipo: Garfo Aplicação: Refeição/Sobremesa	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,85
VENCEDOR		
Descrição: "Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades."		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291
		Telefone: (62) 3956-1080
		Email: squadra.diretoria@gmail.com

50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 2,92
Descrição: "Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades."		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI					R\$ 2,99
Descrição: Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades.						
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA PIAUI, 588	Nome de Contato: CESAR	Telefone: (98) 99193-0075	Email: licitacao@fortclean.net	
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA					R\$ 3,19
Descrição: Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AVENIDA TRANSAMAZONICA, 1961	Telefone: (94) 9115-7539		Email: eliana@tocadoplastico.com.br	
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI					R\$ 3,50
Descrição: Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060	Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br	
51.518.375/0001-89	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 3,50
Descrição: Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades.						
Endereço: ,						
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI					R\$ 4,26
Descrição: Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades.						
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: R CAIRO, 1201	Telefone: (94) 3346-2029		Email: maxx@maxx.ind.br	
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI					R\$ 4,50
Descrição: Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com	
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI					R\$ 7,00
Descrição: Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARAJAS, 106	Telefone: (94) 9205-1661		Email: contabilidade_auxiliar@outlook.com	
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 7,00
Descrição: Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades.						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 53, 1211	Telefone: (91) 9984-0211		Email: medprimedistribuidora@hotmail.com	
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA					R\$ 7,43
Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Garfo , Aplicação: Refeição/Sobremesa						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARLOS GOMES, 36	Telefone: (94) 9204-3322		Email: mamaeresolve1@gmail.com	
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					R\$ 7,43
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/ SOBREMESA						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ALAMEDA N S 7, 35	Telefone: (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228		Email: conthabil.assessoria20@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	RS 7,43
Descrição: "Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades."		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 69, S/N
	Telefone: (94) 9301-2121	Email: gerencia.zilpara@gmail.com

41.933.411/0001-17 MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA RS 7,43

Descrição: "Garfo descartável, para refeição, material plástico, cor branca ou incolor embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades."

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.625.717/0001-01	Data: 30/10/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar da Amazônia	Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160
23ª Brigada de Infantaria de Selva	Lote/Item: /114
51º Batalhão de Infantaria de Selva	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Adjudicação: 16/11/2023 16:23
Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo	Homologação: 16/11/2023 17:06
CatMat: 304509 - Material: Plástico Tipo: Garfo Aplicação: Refeição Cor: Branca	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	RS 3,95
VENCEDOR		
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR BRANCA		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA SR11, 125
	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (62) 98538-2835
		Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA RS 4,30

Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo

Estado: RS **Cidade:** Erechim **Endereço:** RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42 **Nome de Contato:** Guilherme **Telefone:** (54) 35190-1405 **Email:** multisulcd@hotmail.com

37.628.322/0001-90 G. A. MESQUITA RS 4,30

Descrição: Talher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Garfo , Tamanho: Adulto

Estado: PA **Cidade:** Altamira **Endereço:** RUA XINGU, 04 **Telefone:** (93) 8417-4973 **Email:** gabrielaraujomesquita24@gmail.com

48.371.796/0001-15 P H MENESES COMERCIO LTDA RS 4,50

Descrição: Talher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Garfo , Tamanho: Adulto

Endereço: ANTÔNIO MOREIRA, 1 **Telefone:** (62) 8504-6000 **Email:** phmulticenter@gmail.com

47.829.679/0001-90 CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA RS 5,08

Descrição: Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo

Endereço:

,



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras	Data: 02/05/2024 14:49
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha que serão utilizados pela Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras - PA.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: garfo descartável c/ 50 und - garfo descartável c/ 50 und	Identificação: 298684
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: PAC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.953.298/0001-08 *VENCEDOR*	SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 4,43
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 40: Papel toalha alta absorção, na cor branca, folha dupla. Fardo com 12 rolos

Preço Estimado: R\$ 58,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Fardos	Papel toalha alta absorção, na cor branca, folha dupla. Fardo com 12 rolos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém	Data: 24/04/2024 13:19
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, COPA/COZINHA, DESCARTÁVEL E ALIMENTÍCIO),	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: TOALHA DE PAPEL, PACOTE C/ DOIS ROLOS FOLHA DUPLA, FARDO COM 12 UNIDADES. - TOALHA DE PAPEL, PACOTE C/ DOIS ROLOS FOLHA DUPLA, FARDO COM 12 UNIDADES.	Identificação: 296734
	Lote/Item: 1/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 52
	Unidade: FD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	RS 42,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA RS 52,00

Descrição: Descrição não informada

Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	Telefone: (93) 9129-3566	Email: anetocomercial@hotmail.com
-------------------	-------------------------	--	---------------------------------	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 58,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602
	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76
	Nome de Contato: UBIRACY	Telefone: (93) 3522-6971
		Email: armarinhorealce@bol.com.br
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 74,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131
	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504
		Email: estacaocomercio.27@hotmail.com

Item 41: Alcool Líquido, limpador de uso geral etílico hidratado 1 Itcx c/06 unid

Preço Estimado: R\$ 102,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 102,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,70

Quantidade	Descrição	Observação
750 Caixas	Alcool Líquido, limpador de uso geral etílico hidratado 1 Itcx c/06 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 27/10/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico, Características Adicionais: Líquido, Concentração: 70%,	SRP: SIM
CatMat: 481012 - Tipo: Etílico Aplicação: Limpeza Características Adicionais: Líquido Concentração: 70%	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:455288
	Lote/Item: 9/99
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/12/2023 18:31
	Homologação: 15/01/2024 14:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.015
	Unidade: Caixa 12,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES	R\$ 97,24
VENCEDOR	LTDA	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 96°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.		
Endereço: ,		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: "ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 96°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12."		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
	Telefone: (91) 8767-0637	Email: matesc2010@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.531.999/0001-36	CASA SANTA COMERCIO LTDA	R\$ 101,12
<p>Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 96°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.</p> <p>Endereço:</p>		
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 101,13
<p>Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 96°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV ALFERES COSTA, 1280 Nome de Contato: Izabelle Telefone: (91) 3245-6830 Email: luziacomercial@outlook.com</p>		
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 110,41
<p>Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 96°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1199 Nome de Contato: Josimar Alves Costa Telefone: (91) 9116-6810 Email: ecopaper15@gmail.com</p>		
26.815.195/0001-11	M N DE S FARIAS LTDA	R\$ 113,39
<p>Descrição: Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico, Características Adicionais: Líquido, Concentração: 70%,</p> <p>Endereço:</p>		
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 125,00
<p>Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, HIDRATADO, 96°, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991; EMBALAGEM TIPO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, CAIXA COM 12. - MARCA: PROLINK, ALC. ETÍLICO, 96°, ISENTA RG MS.</p> <p>Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R C212, 579 Nome de Contato: Caroline Andrade Telefone: (62) 4012-2211 Email: co.caroline@terra.com.br</p>		
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 126,00
<p>Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, HIDRATADO, 96°, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991; EMBALAGEM TIPO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, CAIXA COM 12.</p> <p>Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37 Telefone: (91) 3711-7644 Email: progresso2019.nei@gmail.com</p>		
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 168,00
<p>Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 96°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.</p> <p>Estado: PA Cidade: Parauapebas Endereço: AVENIDA H, S/N Nome de Contato: ALCIONE Telefone: (94) 9113-5700 Email: licitacao01@essechemical.com.br</p>		
04.654.861/0001-44	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	R\$ 194,00
<p>Descrição: Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 96°, Modelo: ÁLCOOL 96° Marca: Indalabor Unidade de fornecimento: Frasco de 1.000 ML. Caixa de Embarque: Com 12 litros Prazo de validade do produto: 24 meses Nome do Fabricante: Indalabor Indaiá Laboratório Farmacêutico Ltda. Produto Notificado na Anvisa/MS, Processo: 25351.489460/201519 Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Controle (CBPFC) ANVISA CX C/ 12 UNIDADES.</p> <p>Estado: MG Cidade: Dolores do Indaiá Endereço: AVENIDA DA SAUDADE, 434 Nome de Contato: Carmelia Telefone: (31) 3551-2361 Email: comercial@indalabor.com.br</p>		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 194,20
<p>Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 96°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com</p>		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 92,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..

Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico, Características Adicionais: Líquido, Concentração: 70%,

CatMat: 481012 - Tipo: Etílico | Aplicação: Limpeza | Características Adicionais: Líquido | Concentração: 70%

Data: 27/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:455288

Lote/Item: 9/100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/12/2023 18:31

Homologação: 15/01/2024 14:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.185

Unidade: Caixa 12,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.383.939/0001-58 *VENCEDOR*	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12. Endereço: ,	R\$ 65,56
51.531.999/0001-36	CASA SANTA COMERCIO LTDA Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12. Endereço: ,	R\$ 68,18
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV ALFERES COSTA, 1280 Nome de Contato: Izabelle Telefone: (91) 3245-6830 Email: luziacomercial@outlook.com	R\$ 68,19
26.815.195/0001-11	M N DE S FARIAS LTDA Descrição: : Aplicação: Limpeza, Tipo: Etílico, Características Adicionais: Líquido, Concentração: 70%, Endereço: ,	R\$ 86,71
02.683.235/0001-50	CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, HIDRATADO, 70°, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991; EMBALAGEM TIPO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, CAIXA COM 12. - MARCA: J.FERES, ALC. ETÍLICO 70°, RG MS: 336480003. Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R C212, 579 Nome de Contato: Caroline Andrade Telefone: (62) 4012-2211 Email: co.caroline@terra.com.br	R\$ 90,00
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1199 Nome de Contato: Josimar Alves Costa Telefone: (91) 9116-6810 Email: ecopaper15@gmail.com	R\$ 92,00
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, HIDRATADO, 70°, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991; EMBALAGEM TIPO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, CAIXA COM 12. Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37 Telefone: (91) 3711-7644 Email: progresso2019.nei@gmail.com	R\$ 96,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI					R\$ 100,00
Descrição: "ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12."						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47	Telefone: (91) 8767-0637	Email: matesc2010@hotmail.com		
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 130,00
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.						
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA H, S/N	Nome de Contato: ALCIONE	Telefone: (94) 9113-5700	Email: licitacao01@essechemical.com.br	
04.654.861/0001-44	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA					R\$ 131,00
Descrição: Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ANTISSÉPTICO. Modelo: INDALCOOL Marca: INDALABOR Unidade de entrega: Frasco com 1.000mL. Prazo de validade do produto: 24 meses Caixa de Embarque: com 12 litros. Nome do Fabricante: Indalabor – Indaiá Laboratório Farmacêutico Ltda Produto Registrado na Anvisa/MS, Processo: 25351.458763/201561 Empresa Com Certificado Boas Práticas de Fabricação ANVISA						
Estado: MG	Cidade: Dores do Indaiá	Endereço: AVENIDA DA SAUDADE, 434	Nome de Contato: Carmelia	Telefone: (31) 3551-2361	Email: comercial@indalabor.com.br	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 131,00
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml, caixa com 12.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com		

Item 42: Guardanapo, em tecido Oxford, Lavável em qualquer máquina 38cm x 38cm

Preço Estimado: R\$ 6,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Guardanapo, em tecido Oxford, Lavável em qualquer máquina 38cm x 38cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 20/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene, Lavanderia, Copa, Cozinha, Proteção, Segurança e Consumo, para serem utilizados no Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Unidades Básicas, Centros e Postos de Saúde deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guardanapo de pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: 100% Algodão , Comprimento: 45 CM, Largura: 65 CM, Características Adicionais: Felpudo	SRP: NÃO
CatMat: 333488 - Tipo Tecido: 100% Algodão Comprimento: 45 CM Largura: 65 CM Características Adicionais: Felpudo	Identificação: NºPregão:382023 / UASG:980495
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2024 16:33
	Homologação: 18/01/2024 16:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.480
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 5,06
VENCEDOR						
Descrição: Pano de copa e cozinha. Composto de 100% algodão alvejado, medindo 47x70 cm, na cor branca sem estampa.						
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	Telefone: (93) 9129-3566	Email: anetocomercial@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 5,28
Descrição: Pano de copa e cozinha. Composto de 100% algodão alvejado, medindo 47x70 cm, na cor branca sem estampa.		
Endereço: ,		
11.619.685/0001-75	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: Guardanapo De Pano Tipo Tecido: 100% Algodão , Comprimento: 45 CM, Largura: 65 CM, Características Adicionais: Felpudo		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV DOUTOR MORAES, 730
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ANDRÉ	(91) 3222-3537	servlidercomercial@gmail.com
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Pano de copa e cozinha. Composto de 100% algodão alvejado, medindo 47x70 cm, na cor branca sem estampa.		
Endereço:	Telefone:	Email:
ANTÔNIO MOREIRA, 1	(62) 8504-6000	phmulticenter@gmail.com
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,46
Descrição: 24 Pano de copa e cozinha. Composto de 100% algodão alvejado, medindo 47x70 cm, na cor branca sem estampa. FLEX UNID. 1.480 R\$ 9,46 R\$ 14.000,80		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 15/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias agregadas, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Fundos Municipais, de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GUARDANAPO: Pano de limpeza - GUARDANAPO: Pano de limpeza, 100% algodão, alta absorção resistente. Tamanho 69 cm x 41 cm.	SRP: SIM
	Identificação: 79758
	Lote/Item: 78/78
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UNID
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 6,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Augusto Corrêa	AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461
38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,15
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Davinópolis	AVENIDA FERRADURA, 10
Telefone:	Email:	
(99) 9130-2002	trevocom.representacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades de consumo das Casas de Saúde Indígena, CASAIS, Sede do DSEI Rio Tapajós e Polos Base, unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Guardanapo de pano - Guardanapo de pano

Data: 22/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394544000185-1-000731/2023

Lote/Item: 1/130

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 792

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 *VENCEDOR*	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
		Telefone: (93) 9102-5422
		Email: aappmoreira1@gmail.com

Item 43: Lustra móvel

Preço Estimado: R\$ 9,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,26

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Lustra móvel, a base de cerdas naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástica de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ

Data: 17/04/2024 10:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 2024-0202001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: LUSTRA MOVEL - Produto à base de cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante e água, frasco de 500(quinhetos)ml, constando os dados do fabricante e data de validade. - LUSTRA MOVEL - Produto à base de cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante e água, frasco de 500(quinhetos)ml, constando os dados do fabricante e data de validade.

Lote/Item: 22/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 115

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 *VENCEDOR*	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,46
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
		Telefone: (91) 9888-8855
		Email: brasilnorte@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 7,88***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA
Objeto: Registro de preços para futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para atendimento da Prefeitura de São Bernardo/MA
Descrição: LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA - LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA

Data: 09/10/2023 11:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 21872_0512023
Lote/Item: 95/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 600
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71 *VENCEDOR*	C TOBIAS C DE CASTRO	RS 7,88
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 8,69***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA
Objeto: fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades das Secretarias de administração, Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA
Descrição: Lustra movel 200 ml para madeira - Lustra movel 200 ml para madeira

Data: 05/10/2023 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 21819_0342023
Lote/Item: 90/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 600
Unidade: Und
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71 *VENCEDOR*	C TOBIAS C DE CASTRO	RS 8,69
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**RS 12,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 08.154.015/0001-16
Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste
Objeto: Registro de Preços que versa sobre a futura aquisição de materiais de limpeza e higiene
Descrição: Lustra móvel, embalagem com 500 ml - Lustra móvel, embalagem com 500 ml

Data: 28/08/2023 19:33
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 252782
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 220
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	R\$ 5,89
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
04.599.190/0001-66	D F de S Silva	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 13,77
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 15,48
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 44: Pedra sanitária

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Pedra sanitária: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradicorobenzeno.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.873.600/0001-15

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: **Pedra sanitária tipo desodorizador** - Pedra sanitária tipo desodorizador, composição; paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda.

Data: 14/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75217

Lote/Item: 27/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.258.368/0001-12 *VENCEDOR*	MANOEL DO CARMO BARRETO DOS SANTOS	R\$ 3,36
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Augusto Corrêa	Endereço: TV MANOEL AVELINO ALVES, 168
Telefone: (91) 8036-6154		
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 3,96
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Augusto Corrêa	Endereço: AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461
31.709.294/0001-59	SANTA JULIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 3,96
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.625.749/0001-46

Órgão: Câmara Municipal de Cametá

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

Descrição: **PEDRA SANIT. – ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 10 UNIDADES, 90GRAMAS** - PEDRA SANIT. – ESPECIFICAÇÕES: PACOTE COM 10 UNIDADES, 90GRAMAS

Data: 07/08/2023 13:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249581

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.109.792/0001-20 *VENCEDOR*	M R X ALVES LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 3,03
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 45: Inseticida aerossol, inodoro, a base de água para mosca, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 450ml.

Preço Estimado: R\$ 14,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	Inseticida aerossol, inodoro, a base de água para mosca, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 450ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim

Data: 17/05/2024 17:13

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 303485

Lote/Item: 1/137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: INSETICIDA EM AEROSSOL 500ML - ESPECIFICAÇÃO: AEROSSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. - INSETICIDA EM AEROSSOL 500ML - ESPECIFICAÇÃO: AEROSSOL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.669.458/0001-51 *VENCEDOR*	J. V. DA S. LIMA	R\$ 17,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa

Data: 06/05/2024 09:32

Objeto: Constitui o objeto do Termo de Referência, o registro de preços de materiais de limpeza e higienização para atender as demandas da Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa.

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 299439

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: INSETICIDA AEROSSOL SPRAY: eficiente contra qualquer tipo de inseto, frasco com 380 ml. - INSETICIDA AEROSSOL SPRAY: eficiente contra qualquer tipo de inseto, frasco com 380 ml.

Quantidade: 25

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-39 *VENCEDOR*	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 13,45
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

11.026.418/0001-94 D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO

R\$ 13,49

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Paraíso do Tocantins

R TOCANTINS, 1621

(63) 3361-1268

auditecontabil@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI					R\$ 13,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado: TO	Cidade: Paraíso do Tocantins	Endereço: R JOSE OTAVIO, S/N	Nome de Contato: Eloisio Lusia	Telefone: (63) 3602-2194	Email: luminatadistribuidora@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 30/04/2024 09:30
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de materiais de limpeza, com o objetivo de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poção - PE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: INSETICIDA EM AEROSSOL BASE AQUOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FRASCO COM 300ML - INSETICIDA EM AEROSSOL BASE AQUOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FRASCO COM 300ML	Identificação: 005-2024-POÇÃO-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 28/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: FRASCO
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
01.005.202/0001-99	TELMA LUCIA DA SILVA ME					R\$ 9,40
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 9,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RUA SANTA VITORIA, 123	Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com		
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: R ARY BARROSO, 206	Telefone: (87) 9635-3496			
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO					R\$ 13,10
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI					R\$ 16,20
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: R SAO DOMINGOS, 337	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (87) 3762-0325	Email: jccomalimentos@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.873.600/0001-15

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: Inseticida spray (aerosol) com elemento ativo na composição - Inseticida spray (aerosol) com elemento ativo na composição, aerossol, embalagem no tamanho de 360 ml/217g produto tendo que conter todas as informações sobre o mesmo.

Data: 14/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75217

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.800

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.786.930/0001-00 *VENCEDOR*	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Augusto Corrêa	Endereço: AV JOAO BATISTA MONTEIRO, 461
31.709.294/0001-59	SANTA JULIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 46: Pratos descartável fundo, na cor branca, dimensão de 15 cm. Caixa com 100 pacotes.

Preço Estimado: R\$ 101,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Pratos descartável fundo, na cor branca, dimensão de 15 cm. Caixa com 100 pacotes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Curralinho

Data: 15/05/2024 17:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo (expediente, gêneros alimentícios e de higiene e limpeza), a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Prato descartável fundo 12cm branco. Caixa /c 500 embalagem com 10 unidades - Prato descartável fundo 12cm branco. Caixa /c 500 embalagem com 10 unidades

Identificação: 302666

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.358.658/0001-20 *VENCEDOR*	O. L. LOBATO LTDA	R\$ 99,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 105,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI	Data: 17/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 21 CM CX - PRATO DESCARTÁVEL 21 CM CX	Identificação: 28164691000188-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/156
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: caixa
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL JR EIRELI	RS 105,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136
		Email: jralvescosta@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 100,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76	Data: 22/09/2023 09:14
Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMG	SRP: NÃO
Descrição: Pratos descartáveis raso tam.:18 cm, em pacote com 10 unidades. caixa com 50 pacotes - Pratos descartáveis raso tam.:18 cm, em pacote com 10 unidades. caixa com 50 pacotes	Identificação: 256612
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 *VENCEDOR*	U F AGUIAR EIRELI	RS 89,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	RS 94,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	RS 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 102,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
38.084.429/0001-87	A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 47: Sabão em pó, embalagem caixa de 500 gramas. Caixa com 24 unidades

Preço Estimado: R\$ 112,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 112,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,83

Quantidade	Descrição	Observação
500 Fardos	Sabão em pó, embalagem caixa de 500 gramas. Caixa com 24 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 127,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.784.384/0001-22	Data: 22/11/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e correlatos para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe..	SRP: SIM
Descrição: Sabão pó - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:983713
CatMat: 436764 - Aspecto Físico: Pó Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
23.411.595/0001-73	SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 97,80			
Descrição: SABÃO EM PÓ, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa contendo 24 unidades com 500 g com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.					
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R JUAZEIRO, 884	Nome de Contato: Iany	Telefone: (75) 3223-3691	Email: isoempreendimentos@hotmail.com
39.750.160/0001-93	COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA	R\$ 98,95			
VENCEDOR					
Descrição: 25 SABÃO EM PÓ, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa contendo 24 unidades com 500 g com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde. 8.000 CX 156,00 1.248.000,00 TIXAN YPE					
Estado: BA	Cidade: Amargosa	Endereço: PC JOSE DANTAS DE MIRANDA, 80	Nome de Contato: Emerson	Telefone: (75) 99194-5522	Email: comercialrosa2020@gmail.com
52.326.903/0001-60	O DE MATOS FILHO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA	R\$ 121,55			
Descrição: Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 132,64
Descrição: Sabão pó - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 146,05
Descrição: SABÃO EM PÓ, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa contendo 24 unidades com 500 g com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.		
Endereço: ,		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 152,00
Descrição: Sabão pó - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga.		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R GILVAN FERNANDES, 290
Nome de Contato: Iago	Telefone: (71) 99381-4243	Email: luckpapelaria@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS	Data: 04/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de produtos de limpeza para manutenção da Escola Estadual Professor Alfredo Nasser.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Sabão pó - Sabão pó	SRP: SIM
	Identificação: 87252045000131-1-000403-2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Homologação: 04/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 119,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: RUA 21, S/N
		Telefone: (63) 9289-4093

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PARA	Data: 03/11/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Sabão pó - Sabão pó	SRP: SIM
	Identificação: 05054861000176-1-000265/2023
	Lote/Item: 1/58
	Ata: N/A
	Homologação: 22/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 820
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.355.705/0001-40 *VENCEDOR*	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 91,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV JOSE BONIFACIO, 1821
		Telefone: (91) 8137-2600
		Email: lpinheiro.comercial@outlook.com

Item 48: Lã, de aço pacote com 14 unidades

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Lã, de aço pacote com 14 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0396-01	Data: 27/09/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as demandas deste Centro de Intendência e suas Organizações Militares Apoiadas..	SRP: SIM
Descrição: Espanja Limpeza - Espanja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios Domésticos , Abrasividade: Média , Formato: Anatômico	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:784810
CatMat: 225901 - Material: Lã Aço Formato: Anatômico Abrasividade: Média Aplicação: Utensílios Domésticos	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/10/2023 15:05
	Homologação: 31/10/2023 17:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14.320
	Unidade: Pacote 8,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.146.066/0001-90 *VENCEDOR*	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,38
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DAS ROSAS, 198
		Nome de Contato: CLARICE / ANTONIO
		Telefone: (91) 3236-2314
		Email: star.adm@veloxmail.com.br

42.266.893/0001-61	NELSON WILSON DOS SANTOS RIBEIRO 33437661272	R\$ 1,54
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: Q QUATORZE (PANORAMA XXI), 13
		Telefone: (91) 8861-7887
		Email: nr.comercio10@gmail.com

23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1,70
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. MARCA/MODELO: LIMPA MAIS, FABRICANTE: LIMPA MAIS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, PROCEDENCIA: NACIONAL, VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL DAS MANGUEIRAS, 33
		Telefone: (91) 3721-3037
		Email: soulmedglobo.com

50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 1,70
Descrição: Espanja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios Domésticos , Abrasividade: Média , Formato: Anatômico		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 1,78
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JOAO OLCZEVSKI, 381	Nome de Contato: DEBORA	Telefone: (54) 99901-3682	Email: distribuidoraboni901@outlook.com	
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 1,89
Descrição: "ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS"						
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200		Nome de Contato: Rodrigo dos Santos		Telefone: (91) 2123-8071	Email: fortmix27@hotmail.com	
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA					R\$ 1,90
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Endereço: ,						
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI					R\$ 2,42
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	Nome de Contato: ANDERSON	Telefone: (63) 98866-1005	Email: amplacomercialto@gmail.com	
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 2,49
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: EST DO QUARENTA HORAS, 260	Nome de Contato: JULIANE	Telefone: (91) 8117-2340/ (91) 8722-3972	Email: financeiro.construcenterpa@gmail.com	
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA					R\$ 2,50
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 102	Nome de Contato: Sylvia P. da Costa	Telefone: (92) 3237-3093	Email: mega.com@uol.com.br	
28.743.480/0001-08	GRAZIELLA CHRISTINA CORREA SOARES					R\$ 2,50
Descrição: Esponja Limpeza						
Endereço: ,						
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI					R\$ 2,70
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Telefone: (91) 3216-0106/ (91) 3272-4136	Email: jluizcont@hotmail.com		
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 2,98
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA H, S/N	Nome de Contato: ALCIONE	Telefone: (94) 9113-5700	Email: licitacao01@essechemical.com.br	
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 3,10
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG ALACID NUNES, 61	Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA					R\$ 3,76
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 37	Telefone: (91) 3711-7644	Email: progresso2019.nei@gmail.com		
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO					R\$ 3,94
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475	Nome de Contato: Roberto Carlos Farias	Telefone: (91) 3086-0629	Email: mjr.larissa@hotmail.com	
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 3,94
Descrição: "ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) – ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS."						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DOUTOR FREITAS, 1115	Nome de Contato: LEUDICE	Telefone: (91) 3224-1752/ (91) 9222-1107	Email: vendas.lizpara@gmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 4,91
Descrição: ESPONJA DE AÇO (C/8 UN) - ESPONJA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA					R\$ 10,00
Descrição: esponja de aco marca vidal						
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 622	Telefone: (53) 9925-5096	Email: richardnostress@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.929/0001-17	Data: 10/08/2023 10:00
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública Laboratório Central do Estado	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ..	SRP: NÃO
Descrição: Esponja limpeza - Material: Lã Aço, Aplicação: Limpeza Geral,	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:926007
CatMat: 481018 - Material: Lã Aço Aplicação: Limpeza Geral	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 2,00
VENCEDOR						
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DOUTOR FREITAS, 1115	Nome de Contato: LEUDICE	Telefone: (91) 3224-1752/ (91) 9222-1107	Email: vendas.lizpara@gmail.com	
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA					R\$ 2,60
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Endereço: ,						
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI					R\$ 2,66
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547	Nome de Contato: LEIDIANE	Telefone: (91) 98033-3066	Email: saldanha-leidi@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI					RS 2,70
Descrição: ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8 NOME COMERCIAL: ESPONJA DE AÇO PROCEDENCIA: BRASIL/NACIONAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	(91) 3216-0106/ (91) 3272-4136	jluizcont@hotmail.com		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI					RS 4,60
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com	
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI					RS 4,60
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV LOMAS VALENTINAS, 2625	DAIANE	(91) 3072-5775	concretizacomercio@gmail.com	
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA					RS 7,99
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Endereço:						
,						
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA					RS 100,00
Descrição: ESPONJA DE ACO, PACOTE C/ 8						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	ART A 18, 712-C	(91) 8178-9216	sqsservicos@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRACAO SOCIAL DE ALTAMIRA	Data:	11/04/2024 10:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COZINHA, GÁS DE COZINHA E ÁGUA, DESTINADA À CASA DE APOIO DE ALTAMIRA, LOCALIZADA NA CAPITAL BELÉM	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Espunja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono, Espessura Mínima: 0,30 MM, Comprimento Mínimo: 90 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Abrasividade: Média, Largura Mínima: 40 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidaç - Espunja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono, Espessura Mínima: 0,30 MM, Comprimento Mínimo: 90 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Abrasividade: Média, Largura Mínima: 40 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Formato: Retangular embalagem plástica com 8 unidades.	SRP:	SIM
		Identificação:	28546334000184-1-000003/2024
		Lote/Item:	1/4180864
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	PC
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA					RS 4,58
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 2,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Copa, Cozinha, Higiene, Limpeza e Descartável, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA
Descrição: LÂ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES - LÂ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES

Data: 19/10/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 0026-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 108/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 5.618
Unidade: PACOTE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.200.014/0001-36 *VENCEDOR*	W. O.DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 2,51
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Portel	Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT, 30
		Telefone: (96) 8100-3476
		Email: flashgas@terra.com.br
09.049.870/0001-20	LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,56
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANGELO CUSTODIO, 402	Telefone: (91) 8814-3208	Email: ludicacm@gmail.com

Item 49: Pratos descartável, para sobremesa.

Preço Estimado: R\$ 93,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 93,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Pratos descartável, para sobremesa, na cor branca, dimensão de 23 cm, pratos descartável, para sobremesa, na cor branca, dimensão de 23 cm, caixa com 25 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CARU
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para o Fornecimento de utensílios domésticos para atender as necessidades da secretaria de educação do município de São João do Carú/MA.
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 15 PACOTE COM 10 UNIDADES - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 15 PACOTE COM 10 UNIDADES

Data: 30/04/2024 14:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01612344000114-1-000007/2024
Lote/Item: 1/4122614
Ata: N/A
Homologação: 07/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 480
Unidade: CAIXA
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA				R\$ 82,21
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Bom Jardim	R SAO LUIS, 166	(98) 9129-1156	izaquegomes1985@gmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 99,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

Órgão:	Serviços Autônomo de Água e Esgotos - SAAE Indaiatuba			Data:	10/01/2024 07:01
Objeto:	Produtos de limpeza			Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	PRATO DESCARTAVEL, REDONDA, EM ALUMINIO, COM TAMPA, TAMANHO 215 MM DE DIAMETRO X 45 MM DE ALTURA, 35 MICRONS, 850ML,FECHAMENTO A MÁQUINA. - PRATO DESCARTAVEL, REDONDA, EM ALUMINIO, COM TAMPA, TAMANHO 215 MM DE DIAMETRO X 45 MM DE ALTURA, 35 MICRONS, 850ML,FECHAMENTO A MÁQUINA.			SRP:	SIM
				Identificação:	162_2023_SAAE Indaiatuba
				Lote/Item:	101/1
				Ata:	Link Ata
				Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
				Quantidade:	90
				Unidade:	Caixa
				UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
62.479.555/0001-15	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA				R\$ 99,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R PROFESSOR LUIS CHAINE, 262	(19) 3034-6609	valmir.sp@ig.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 99,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
CNPJ:	05.182.233/0001-76			Data:	22/09/2023 09:14
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santarém			Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMG			SRP:	NÃO
Descrição:	Pratos descartáveis funidadeo, tam.: 18 cm, pacote com 10 unids. caixa com 50 pacotes - Pratos descartáveis funidadeo, tam.: 18 cm, pacote com 10 unids. caixa com 50 pacotes			Identificação:	256612
				Lote/Item:	1/42
				Ata:	Link Ata
				Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
				Quantidade:	12
				Unidade:	CX
				UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 78,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI				R\$ 89,80
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	R\$ 97,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 124,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
38.084.429/0001-87	A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 50: Sabonete

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Sabonete, aspecto físico sódio, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, lot e de fabricação e prazo de validade do produto de no mínimo de 08 meses a parti da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 27/12/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do município de Castanhhal/Pa por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sabonete - Aspecto Físico: Sólido, Peso: 10 G, Características Adicionais: Perfumado, Pele Normal,

Identificação: NºPregão:882023 / UASG:980447

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 607622 - Aspecto Físico: Sólido | Peso: 10 G | Características Adicionais: Perfumado, Pele Normal

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,83
VENCEDOR		
Descrição: "SABONETE INFANTIL, de glicerina, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em barra de no mínimo 90g., contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"		
Estado: PA	Cidade: Castanhhal	Endereço: AL CAICARA, 47
Telefone: (91) 8767-0637	Email: matestc2010@hotmail.com	

43.821.348/0001-52 JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 2,84

Descrição: SABONETE INFANTIL, de glicerina, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em barra de no mínimo 90g., contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo para ME/EPP/MEI.FABRICANTE: BARUEL

Estado: PA
Cidade: Castanhhal
Endereço: R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12

Telefone: (91) 8584-9987

Email: josetbcosta@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,35
Descrição: "SABONETE INFANTIL, de glicerina, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em barra de no mínimo 90g., contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291
		Telefone: (62) 3956-1080
		Email: squadra.diretoria@gmail.com
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 4,50
Descrição: SABONETE INFANTIL, de glicerina, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em barra de no mínimo 90g., contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800
		Nome de Contato: Lindailma
		Telefone: (91) 3342-0803
		Email: licitacao@intertoncopiadores.com.br
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,56
Descrição: SABONETE INFANTIL, de glicerina, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em barra de no mínimo 90g., contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		
Endereço: ,		
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,50
Descrição: Sabonete - Aspecto Físico: Sólido, Peso: 10 G, Características Adicionais: Perfumado, Pele Normal,		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARLOS GOMES, 36
		Telefone: (94) 9204-3322
		Email: mamaeresolve1@gmail.com
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 9,44
Descrição: SABONETE INFANTIL, de glicerina, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em barra de no mínimo 90g., contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: AVENIDA JOAO PAULO II, 09
		Telefone: (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177
		Email: multicomservicos0@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.838.496/0001-28	Data: 21/07/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social..	SRP: NÃO
Descrição: Sabonete - Aspecto Físico: Sólido, Peso: 90 G, Aroma: Suave, Cor: Branca,	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:980495
CatMat: 444433 - Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Aroma: Suave Cor: Branca	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2023 08:36
	Homologação: 27/07/2023 08:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 1,99
VENCEDOR		
Descrição: Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Aroma: Suave Cor: Branca		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
		Telefone: (93) 9102-5422
		Email: aappmoreira1@gmail.com
47.262.140/0001-00	K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA	R\$ 2,00
Descrição: Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Aroma: Suave Cor: Branca		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 2,20
Descrição: Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Aroma: Suave Cor: Branca					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	Telefone: (93) 9129-3566	Email: anetocomercial@hotmail.com	

03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 2,50
Descrição: Sabonete Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Aroma: Suave Cor: Branca					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602	Telefone: (93) 3522-3187	Email: correabranco@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.637.775/0002-28	Data: 18/07/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160081 Lote/Item: /198 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente (S-16); material de processamento de dados (SI-17); material de acondicionamento e embalagem (S-19); material de copa e cozinha (SI 21); material de limpeza e produtos de higienização (SI-22); material elétrico eletrônico (SI-26); material de manobra e patrulhamento (SI- 30.27); material de proteção e segurança (SI-30.28), destinados a manutenção e vida vegetativa da OM..	Adjudicação: 24/07/2023 14:35 Homologação: 24/07/2023 15:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: PA
Descrição: Sabonete - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Aroma: Suave , Cor: Branca , Peso: 90	
CatMat: 444433 - Aspecto Físico: Sólido Peso: 90 G Aroma: Suave Cor: Branca	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.457.526/0001-45	M C M DE BARROS LTDA				R\$ 1,98
VENCEDOR					
Descrição: SABONETE 90GR AROMA SUAVE.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA ALCINDO CACELA, 3231	Nome de Contato: MONICA	Telefone: (91) 8278-5006	Email: tuttoinquantto@gmail.com

42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 3,00
Descrição: SABONETE: SÓLIDO. PESO 90 GRAMAS. TIPO: FRAGRANCIA LAVANDA. FORMATO: RETANGULAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO. APLICACAO: PELE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.					
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA H, S/N	Nome de Contato: ALCIONE	Telefone: (94) 9113-5700	Email: licitacao01@essechemical.com.br

26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,00
Descrição: SABONETE: S6LIDO. PESO 90 GRAMAS. TIPO: FRAGRANCIA 444433 UND 300 3,65 1095,00 LAVANDA. FORMATO: RETANGULAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO. APLICACAO: PELE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS					
Endereço: ,					



Item 51: Limpa alumínio

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Frascos	Limpa alumínio, caixa com 24 unidades, neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia**Data:** 20/05/2024 11:04**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza e Higiene, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia – PA.**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Descrição:** LIMPA ALUMINIO FRASCO CONTENDO 500 ML Especificação : LIMPA ALUMÍNIO embalagem de 500ml, para limpeza de alumínio, com fórmula moderna e eficiente, ideal para remover manchas dos alumínio, desengordurante e desincrustante. - LIMPA ALUMINIO FRASCO CONTENDO 500 ML Especificação : LIMPA ALUMÍNIO embalagem de 500ml, para limpeza de alumínio, com fórmula moderna e eficiente, ideal para remover manchas dos alumínio, desengordurante e desincrustante.**Identificação:** 303639**Lote/Item:** 1/104**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 1.320**Unidade:** FR**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.092.804/0001-40 *VENCEDOR*	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	R\$ 3,55
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Juruti**Data:** 14/05/2024 17:52**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE NO INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JURUTI/PA**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** LIMPA ALUMINIO 500 ML - LIMPA ALUMINIO 500 ML**Identificação:** 302240**Lote/Item:** 1/16**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.830.873/0001-70 *VENCEDOR*	A P SARUBBI	R\$ 3,24
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DUARTE DA COSTA, 494
		Telefone: (92) 3030-1591
		Email: empenhoaps@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE AREIAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, latas de folhas de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, resistentes que garantam a integridade do prod - AVEIA EM FLOCOS FINOS - embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, latas de folhas de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 200 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto.

Data: 01/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0003-2024-AREIAS-SP-MUNICÍPIO DE AREIAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 29/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 150

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.413.380/0001-65 *VENCEDOR*	CASA DE CARNE ITAJUBA LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cruzeiro	Endereço: AVENIDA BERTOLINO CYPRIANO PINTO, 565
		Telefone: (12) 3144-4968
		Email: mlcontab@mlcontabilidade.net.br
26.148.066/0001-17	FLM ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,21
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
45.719.057/0001-83	D, GAMA COMERCIO E SERVICOS UNIPESOAAL LTDA	R\$ 5,21
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 52: Luva, material de borracha, tamanho m.

Preço Estimado: R\$ 7,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Pares	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Data: 16/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva borracha - Material: Látex, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo,

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980431

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 366698 - Material: Látex | Tamanho: Grande | Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante | Tipo: Cano Longo

Adjudicação: 08/03/2024 11:51

Homologação: 14/03/2024 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.180

Unidade: Par

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
42.728.354/0001-05 *VENCEDOR*	GOOD SOLUCOES LTDA	R\$ 4,90			
Descrição: LUVA P/LIMPEZA - TAM G - Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par					
Endereço: ,					
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 5,20			
Descrição: LUVA P/LIMPEZA - TAM G - Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par					
Endereço: ,					
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,50			
Descrição: LUVA P/LIMPEZA - TAM G Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote					
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248	Telefone: (91) 3238-9518	Email: acl.distribuidora2018@gmail.com	
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00			
Descrição: LUVA P/LIMPEZA - TAM G Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par					
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071	Email: fortmix27@hotmail.com		
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 6,08			
Descrição: "LUVA P/LIMPEZA - TAM G Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par"					
Estado: PA	Cidade: Anajás	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 62	Telefone: (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815	Email: innovatistechno@gmail.com	
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,12			
Descrição: LUVA P/LIMPEZA - TAM G ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : LUVA MULTIUSO, CANO LONGO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO, COM SELO DO INMETRO - PACOTE COM UM PAR					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291	Telefone: (62) 3956-1080	Email: squadra.diretoria@gmail.com	
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 7,64			
Descrição: "LUVA P/LIMPEZA - TAM G Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par"					
Endereço: ,					
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 7,66			
Descrição: LUVA P/LIMPEZA - TAM G - luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par					
Endereço: ,					
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,99			
Descrição: LUVA P/LIMPEZA - TAM G Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par VALIDADE: 05 ANOS MARCA: VOLK DO BRASIL FABRICANTE: VOLK DO BRASIL PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: DOZE REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: QUATORRZE MIL CENTO E SESENTA REAIS					
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138	Nome de Contato: JANILSON MOREIRA LACERDA	Telefone: (91) 3446-2994	Email: melta@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 10,38
Descrição: LUVA P/LIMPEZA - TAM G Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES Valor unitario: vinte e quatro reais Valor Total: vinte e oito mil, trezentos e vinte reais		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	RODOVIA BR 316 KM 01 ED. LIVING NEXT OFFICE 3, 1762
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BARBARA	(91) 8392-9085 / (91) 9839-2908 / (91) 3265-2299	nogueiracomercioservicos@gmail.com
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 10,39
Descrição: Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Irituia	R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN
Telefone:	Email:	
(85) 9761-0713	conthabil.assessoria@bol.com.br	
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 13,00
Descrição: LUVA P/LIMPEZA - TAM G - luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par		
Endereço:	Telefone:	Email:
FAB, 2339	(96) 8120-3116	tudotemcomercial@gmail.com
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Luva borracha		
Endereço:		
,		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,68
Descrição: Luva de Limpeza/Segurança Amarela - Látex com interior flocado, palma antiderrapante. CA: 34.141		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622
Telefone:	Email:	
(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com	
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,90
Descrição: Luva borracha - Material: Látex, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R JOAO SGUARIO, 691
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Daniel	(41) 8790-0274	contatoatlasadm@gmail.com
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: " LUVA P/LIMPEZA - TAM G Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par"		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo,	SRP: SIM
CatMat: 366699 - Material: Látex Tamanho: Médio Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante Tipo: Cano Longo	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980431
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 11:51
	Homologação: 14/03/2024 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.120
	Unidade: Par
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.341.536/0001-20 *VENCEDOR*	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	RS 5,97
Descrição: LUVA P/LIMPEZA -TAM M - Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par		
Endereço: ,		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	RS 6,00
Descrição: LUVA P/LIMPEZA -TAM M Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote		
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248
		Telefone: (91) 3238-9518
		Email: acl.distribuidora2018@gmail.com
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 6,00
Descrição: LUVA P/LIMPEZA -TAM M Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par		
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071
		Email: fortmix27@hotmail.com
42.728.354/0001-05	GOOD SOLUCOES LTDA	RS 6,00
Descrição: LUVA P/LIMPEZA -TAM M - Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par		
Endereço: ,		
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	RS 6,08
Descrição: "LUVA P/LIMPEZA -TAM M Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par"		
Estado: PA	Cidade: Anajás	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 62
		Telefone: (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815
		Email: innovatistechno@gmail.com
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 7,12
Descrição: LUVA P/LIMPEZA -TAM M ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : LUVA MULTIUSO, CANO LONGO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO, COM SELO DO INMETRO - PACOTE COM UM PAR		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291
		Telefone: (62) 3956-1080
		Email: squadra.diretoria@gmail.com
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	RS 7,64
Descrição: "LUVA P/LIMPEZA -TAM M Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par"		
Endereço: ,		
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	RS 7,66
Descrição: LUVA P/LIMPEZA -TAM M - luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par		
Endereço: ,		
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 7,99
Descrição: LUVA P/LIMPEZA -TAM M Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par VALIDADE: 05 ANOS MARCA: VOLK DO BRASIL FABRICANTE: VOLK DO BRASIL PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: DOZE REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: TREZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138
		Nome de Contato: JANILSON MOREIRA LACERDA
		Telefone: (91) 3446-2994
		Email: melta@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 9,27
Descrição: Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par		
Estado: PA	Cidade: Irituia	Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN
		Telefone: (85) 9761-0713
		Email: conthabil.assessoria@bol.com.br
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 10,38
Descrição: LUVA P/LIMPEZA -TAM M Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES Valor unitario:vinte e quatro reais Valor total:vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RODOVIA BR 316 KM 01 ED. LIVING NEXT OFFICE 3, 1762
		Nome de Contato: BARBARA
		Telefone: (91) 8392-9085 / (91) 9839-2908 / (91) 3265-2299
		Email: nogueiracomercioservicos@gmail.com
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 13,00
Descrição: LUVA P/LIMPEZA -TAM M - luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par		
Endereço: FAB, 2339		Telefone: (96) 8120-3116
		Email: tudotemcomercial@gmail.com
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Luva borracha		
Endereço: ,		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,68
Descrição: Luva de Limpeza/Segurança Amarela - Látex com interior flocado, palma antiderrapante. CA: 34.141		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 622
		Telefone: (53) 9925-5096
		Email: richardnostress@gmail.com
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,90
Descrição: Luva borracha - Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo,		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R JOAO SGUARIO, 691
		Nome de Contato: Daniel
		Telefone: (41) 8790-0274
		Email: contatootlasadm@gmail.com
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: " LUVA P/LIMPEZA -TAM M Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par"		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva borracha - Material: Látex, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo,	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980431
CatMat: 366700 - Material: Látex Tamanho: Pequeno Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante Tipo: Cano Longo	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 11:51
	Homologação: 14/03/2024 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.030
	Unidade: Par
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
42.728.354/0001-05 *VENCEDOR*	GOOD SOLUCOES LTDA	R\$ 4,00		
Descrição: LUYA PARA LIMPEZA - TAM P - Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par				
Endereço: ,				
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 4,50		
Descrição: LUYA PARA LIMPEZA - TAM P - Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par				
Endereço: ,				
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,00		
Descrição: LUYA PARA LIMPEZA - TAM P Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote				
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248	Telefone: (91) 3238-9518	Email: acl.distribuidora2018@gmail.com
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00		
Descrição: LUYA PARA LIMPEZA - TAM P Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par				
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071	Email: fortmix27@hotmail.com	
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 6,08		
Descrição: "LUYA PARA LIMPEZA - TAM P Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par"				
Estado: PA	Cidade: Anajás	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 62	Telefone: (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815	Email: innovatistechno@gmail.com
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,12		
Descrição: LUYA PARA LIMPEZA - TAM P ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : LUYA MULTIUSO, CANO LONGO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO, COM SELO DO INMETRO - PACOTE COM UM PAR				
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291	Telefone: (62) 3956-1080	Email: squadra.diretoria@gmail.com
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 7,64		
Descrição: "LUYA PARA LIMPEZA - TAM P Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par"				
Endereço: ,				
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 7,66		
Descrição: LUYA PARA LIMPEZA - TAM P - luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par				
Endereço: ,				
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 7,69		
Descrição: Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par				
Estado: PA	Cidade: Irituia	Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN	Telefone: (85) 9761-0713	Email: conthabil.assessoria@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,99
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - TAM P Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par VALIDADE: 05 ANOS MARCA: VOLK DO BRASIL FABRICANTE: VOLK DO BRASIL PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: DOZE REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: DOZE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994	melta@gmail.com
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 10,38
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - TAM P Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES Valor unitario:vinte e quatro reais Valor total:vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	RODOVIA BR 316 KM 01 ED. LIVING NEXT OFFICE 3, 1762
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BARBARA	(91) 8392-9085 / (91) 9839-2908 / (91) 3265-2299	nogueiracomercioservicos@gmail.com
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 13,00
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - TAM P - luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par		
Endereço:	Telefone:	Email:
FAB, 2339	(96) 8120-3116	tudotemcomercial@gmail.com
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Luva borracha		
Endereço: ,		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,68
Descrição: Luva de Limpeza/Segurança Amarela - Látex com interior flocado, palma antiderrapante. CA: 34.141		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622
Telefone:	Email:	
(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com	
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,90
Descrição: Luva borracha - Material: Látex, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R JOAO SGUARIO, 691
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Daniel	(41) 8790-0274	contatoatlasadm@gmail.com
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: " LUVA PARA LIMPEZA - TAM P Especificação : Especificação : luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro - pacote com um par"		
Endereço: ,		

Item 53: Rodo, para piso

Preço Estimado: R\$ 12,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Rodo, para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, COPA/COZINHA, DESCARTÁVEL E ALIMENTÍCIO),
Descrição: RODO P/ PISO TAM. MÉDIO COM BORRACHA DUPLA, BASE DE POLIPROPILENO, CABO DE MADEIRA - RODO P/ PISO TAM. MÉDIO COM BORRACHA DUPLA, BASE DE POLIPROPILENO, CABO DE MADEIRA

Data: 24/04/2024 13:19
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 296734
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 18
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 8,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602
		Telefone: (93) 3522-3187
		Email: correabranco@hotmail.com
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,91
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
		Telefone: (93) 9129-3566
		Email: anetocomercial@hotmail.com
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 13,80
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76
		Nome de Contato: UBIRACY
		Telefone: (93) 3522-6971
		Email: armarinhorealce@bol.com.br
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 14,40
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131
		Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro
		Telefone: (91) 3295-2504
		Email: estacaocomercio.27@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSILIOS DE COPA E COZINHA AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER, JUNTO AO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB-FME E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.
Descrição: RODO P/ PISO 60CM - RODO P/ PISO 60CM

Data: 12/07/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00005923
Lote/Item: 1/231
Ata: N/A
Homologação: 04/09/2023 00:00
Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
Quantidade: 2.300
Unidade: UN
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.443.263/0001-00 *VENCEDOR*	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 13,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 54: Limpa vidro

Preço Estimado: R\$ 8,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

Quantidade	Descrição	Observação
400 Frascos	Limpa vidro, embalagem plástica frasco contendo 500 ml, caixa com 24 unidades, tenso ativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpa-vidro - Aspecto Físico: Líquido, Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água,	SRP: SIM
CatMat: 601034 - Aspecto Físico: Líquido Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980431
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 11:50
	Homologação: 14/03/2024 10:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 680
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.728.354/0001-05 *VENCEDOR*	GOOD SOLUCOES LTDA	R\$ 6,00
Descrição: LIMPA VIDRO - Especificação : unidade com 200ml		
Endereço: ,		
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 6,00
Descrição: LIMPA VIDRO - Especificação : Especificação : unidade com 200ml		
Endereço: ,		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: Especificação : Especificação : unidade com 200ml		
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248
	Telefone: (91) 3238-9518	Email: ac.distribuidora2018@gmail.com
52.324.598/0001-78	J & G DUARTE COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água.		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,80
Descrição: LIMPA VIDRO Especificação : Especificação : unidade com 200ml VALIDADE: 24 MESES MARCA: ALPES FABRICANTE: PRODUTOS QUIMICOS ALPES LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: NOVE MIL CENTO E OITENTA REAIS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138
Nome de Contato:		Telefone:
JANILSON MOREIRA LACERDA		(91) 3446-2994
Email:		meltda@gmail.com
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: LIMPA VIDRO - unidade com 200ml		
Endereço:	Telefone:	Email:
FAB, 2339	(96) 8120-3116	tudotemcomercial@gmail.com
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: " LIMPA VIDRO Especificação : Especificação : unidade com 200ml"		
Endereço:		
,		
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 18,06
Descrição: Especificação : Especificação : unidade com 200ml		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Irituia	R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN
Telefone:		Email:
(85) 9761-0713		conthabil.assessoria@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 15/01/2024 14:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpa-vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água	SRP: SIM
CatMat: 601034 - Aspecto Físico: Líquido Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980523
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2024 15:02
	Homologação: 27/02/2024 12:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.872
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 2,60
VENCEDOR		
Descrição: Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água		
Endereço:		
,		
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 2,70
Descrição: limpa vidro 500ml (frasco) com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega		
Endereço:		
,		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,86
Descrição: LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Goiânia	AV PERIMETRAL, 3291
Telefone:		Email:
(62) 3956-1080		squadra.diretoria@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 3,20
Descrição: LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 3,30
Descrição: LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
Endereço: ,		
97.540.729/0001-92	POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,90
Descrição: LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
Endereço: ,		
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,80
Descrição: LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA H, S/N
Nome de Contato: ALCIONE	Telefone: (94) 9113-5700	Email: licitacao01@essechemical.com.br
11.619.685/0001-75	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 4,95
Descrição: Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DOUTOR MORAES, 730
Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (91) 3222-3537	Email: servlidercomercial@gmail.com
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 9,00
Descrição: "LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA"		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN
Nome de Contato: YOUSSEF	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: y.maues@gmail.com
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
Descrição: : Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: AV INDEPENDENCIA, 472
Telefone: (91) 9109-6924	Email: falecombrepresentacoes@gmail.com	
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 9,93
Descrição: LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
Endereço: FAB, 2339	Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,93
Descrição: "LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA"		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
Telefone: (91) 8767-0637	Email: matesc2010@hotmail.com	
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,93
Descrição: LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
Endereço: ,		
52.383.897/0001-83	TUPAN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,93
Descrição: Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água		
Endereço: DUQUE DE CAXIAS, 1035	Telefone: (91) 8403-9750	Email: tupanpa@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,93
Descrição: "LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA"		
Endereço: ,		
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 9,93
Descrição: "LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA"		
Endereço: ,		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,90
Descrição: LIMPA VIDRO 500ML (FRASCO) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		Telefone: (91) 8579-4271
		Email: financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0185-15	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: COMANDO DA MARINHA DELEGACIA FLUVIAL DE SANTAREM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação para aquisição de material de limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.	SRP: NÃO
Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFONATO EÁGUA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 37/2023 / UASG: 784311
CatMat: 601034 - Aspecto Físico: Líquido Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.322.454/0001-57	50.322.454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFONATO EÁGUA		
Endereço: ,		

Item 55: Sabão em barra,

Preço Estimado: R\$ 67,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Sabão em barra, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 500g.Caixa com 20 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO- - SABÃO EM BARRA GLICERINADO-

Data: 17/04/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 28164691000188-1-000002/2024
Lote/Item: 1/138
Ata: N/A
Homologação: 23/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 700
Unidade: caixa
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.937.905/0001-19 *VENCEDOR*	L DOS REIS BAIÁ LTDA	R\$ 65,64
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PARA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, produtos de higienização e descartáveis para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde.
Descrição: Sabão barra - Sabão barra

Data: 11/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 05054861000176-1-000409/2023
Lote/Item: 1/63
Ata: N/A
Homologação: 18/01/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 75,77
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
		Telefone: (93) 9129-3566
		Email: anetocomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.182.233/0001-76
Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMG
Descrição: Sabão em barra aproximadamente. 1kg: sabão a base de sódio, glicerina, cloreto de sódio, ácido etileno hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, neutro, pedras pesando aproximadamente 1kg. Caixa c/ 10 u - Sabão em barra aproximadamente. 1kg: sabão a base de sódio, glicerina, cloreto de sódio, ácido etileno hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, neutro, pedras pesando aproximadamente 1kg. Caixa c/ 10 unidades.

Data: 22/09/2023 09:14
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 256612
Lote/Item: 1/46
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: CX
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.490.347/0001-62 *VENCEDOR*	K. G. BENTES	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	R\$ 57,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 60,20
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 121,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
38.084.429/0001-87	A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 56: Saco plástico de polipropileno para lixo doméstico

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Saco plástico de polipropileno para lixo doméstico, capacidade para 100 litros. Pacote com 05 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade,	SRP: SIM
CatMat: 481229 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L APLICAÇÃO COLETA DE LIXO MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980431
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 11:50
	Homologação: 14/03/2024 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.350
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.728.354/0001-05 *VENCEDOR*	GOOD SOLUCOES LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 30L - Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. Endereço: ,	R\$ 3,00
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 30L - Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. Endereço: ,	R\$ 3,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno, reciclado, pacote com 10 unidades. Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: AV JOSE TUSSI, 128 Telefone: (54) 9932-3331 Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br	R\$ 3,16
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição: Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994 Nome de Contato: GISELE Telefone: (91) 99216-0958 Email: distribuidoraInrodrigues@gmail.com	R\$ 3,30
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 30L - preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. Endereço: ,	R\$ 3,38
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI Descrição: SACO P/ LIXO 30L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 Estado: PA Cidade: Santa Isabel do Pará Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248 Telefone: (91) 3238-9518 Email: acl.distribuidora2018@gmail.com	R\$ 3,50
52.324.598/0001-78	J & G DUARTE COMERCIAL LTDA Descrição: Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade, Endereço: ,	R\$ 3,60
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI Descrição: Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades Estado: PA Cidade: Irituia Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN Telefone: (85) 9761-0713 Email: conthabil.assessoria@bol.com.br	R\$ 5,59
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: " SACO P/ LIXO 30L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades." Endereço: ,	R\$ 5,90
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 30L - preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. Endereço: FAB, 2339 Telefone: (96) 8120-3116 Email: tudotemcomercial@gmail.com	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA. Descrição: "SACO P/ LIXO 30L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades." Endereço:	R\$ 7,35
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI Descrição: SACO P/ LIXO 30L Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AL NS 07, 47 Telefone: (91) 3353-8900 Email: argsdistribuidora@gmail.com	R\$ 10,00
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: Saco plástico lixo Endereço:	R\$ 11,60
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI Descrição: SACO P/ LIXO 30 L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES Valor unitario: doze reais e cinquenta centavos Valor Total: vinte e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RODOVIA BR 316 KM 01 ED. LIVING NEXT OFFICE 3, 1762 Nome de Contato: BARBARA Telefone: (91) 8392-9085 / (91) 9839-2908 / (91) 3265-2299 Email: nogueiracomercioeservicos@gmail.com	R\$ 12,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco Plástico Lixo - Capacidade: 100 L, Cor: Laranja, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico,	SRP: SIM
CatMat: 608749 - Capacidade: 100 L Cor: Laranja Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980431
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 11:50
	Homologação: 14/03/2024 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.750
	Unidade: Pacote 5,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.728.354/0001-05 *VENCEDOR*	GOOD SOLUCOES LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 100L - Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades. Endereço:	R\$ 3,00
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 100L - Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades. Endereço:	R\$ 3,00
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 100L - cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades Endereço:	R\$ 3,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 3,30
Descrição: Capacidade: 100 L, Cor: Laranja, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico,		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994
	Nome de Contato: GISELE	Telefone: (91) 99216-0958
		Email: distribuidoralnrodrigues@gmail.com
52.324.598/0001-78	J & G DUARTE COMERCIAL LTDA	R\$ 3,60
Descrição: Capacidade: 100 L, Cor: Laranja, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico,		
Endereço: ,		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,06
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 100 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno, reciclado, pacote com 05 unidades.		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV JOSE TUSSI, 128
	Telefone: (54) 9932-3331	Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 4,19
Descrição: Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades.		
Estado: PA	Cidade: Irituia	Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN
	Telefone: (85) 9761-0713	Email: conhabil.assessoria@bol.com.br
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: SACO P/ LIXO 100L - cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades		
Endereço: FAB, 2339	Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	R\$ 7,25
Descrição: "SACO P/ LIXO 100L Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades."		
Endereço: ,		
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: SACO P/ LIXO 100L Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47
	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: " SACO P/ LIXO 100L Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades."		
Endereço: ,		
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 12,50
Descrição: SACO P/ LIXO 100L Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades. PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES Valor unitario: doze reais e cinquenta centavos Valor Total: trinta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RODOVIA BR 316 KM 01 ED. LIVING NEXT OFFICE 3, 1762
	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (91) 8392-9085 / (91) 9839-2908 / (91) 3265-2299
		Email: nogueiracomercioservicos@gmail.com
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Saco Plástico Lixo		
Endereço: ,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,55
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Objeto: Aquisição de Copos Descartáveis, Absorvente, Fraldas e Sacos.

Descrição: Embalagem plástica - Embalagem Plástica Forma: Saco , Largura: 30 MM, Material: Polipropileno , Espessura: 0,06 MM, Comprimento: 60 MM, Características Adicionais: Pré-Picotado

CatMat: 444281 - Forma: Saco | Largura: 30 MM | Material: Polipropileno | Espessura: 0,06 MM | Comprimento: 60 MM | Características Adicionais: Pré-Picotado

Data: 12/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:925448

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2023 15:28

Homologação: 12/12/2023 08:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.000

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.907.641/0001-18 *VENCEDOR*	PINHEIROS COMERCIO EIRELI	R\$ 1,34			
Descrição: SACO PLÁSTICO DE 250G PCT. C/ 100 UND SACO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CRISTAL, RESISTENTE, ALTA DENSIDADE, COM GRAMATURA DE 0,03 MICRAS, CAPACIDADE PARA 250G, TAMANHO 09CM DE LARGURA X 20CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 100 UNIDADES.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOS TAMOIOS, 263	Telefone: (91) 3223-3213	Email: pinheiroscomercio@hotmail.com	
26.079.634/0001-75	PLATIPLASTICOS LTDA	R\$ 2,39			
Descrição: SACO PLASTICO DE 250G, PCT C/ 100 SACO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, CRISTAL, RESISTENTE, ALTA DENSIDADE, GRAMATURA DE 0,03 MICRAS, CAPACIDADE PARA 250G, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca/Fabricante: JP					
Endereço: ,					
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 2,40			
Descrição: sacco plastico 250g Pacote com 100uni					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475	Nome de Contato: Roberto Carlos Farias	Telefone: (91) 3086-0629	Email: mjr.larissa@hotmail.com
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA	R\$ 2,63			
Descrição: SACO PLASTICO DE 250G, PCT C/ 100 SACO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, CRISTAL, RESISTENTE, ALTA DENSIDADE, GRAMATURA DE 0,03 MICRAS,CAPACIDADE PARA 250G, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: FONTEPLAST; MODELO: SACO PLÁSTICO 250g PCT COM 100 UND; FABRICANTE: FONTEPLAST; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES.					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547	Telefone: (91) 3721-3275	Email: polymedh@globo.com	
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 3,25			
Descrição: Embalagem plástica - Embalagem Plástica Forma: Saco , Largura: 30 MM, Material: Polipropileno , Espessura: 0,06 MM, Comprimento: 60 MM, Características Adicionais: Pré-Picotado					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	Nome de Contato: Pablo	Telefone: (48) 3375-4436	Email: handteceequipamentos@gmail.com
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,85			
Descrição: "SACO PLASTICO DE 250G, PCT C/ 100 SACO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, CRISTAL, RESISTENTE, ALTA DENSIDADE, GRAMATURA DE 0,03 MICRAS, CAPACIDADE PARA 250G, PACOTE COM 100 UNIDADES."					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291	Telefone: (62) 3956-1080	Email: squadra.diretoria@gmail.com	
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,20			
Descrição: SACO PLÁSTICO 250G, PACOTES COM 100 SACOS, em polipropileno, transparente, cristal, resistente, alta densidade, gramatura de 0,03 micras, capacidade para 250g, pacotes com 100 unidades.					
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071	Email: fortmix27@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
30.870.470/0001-77	NEY DE MELO PIMENTEL EIRELI					R\$ 10,00
Descrição: SACO PLASTICO DE 250G,PCT C/ 100 SACO EM POLIPROPILENO,TRANSPARENTE, CRISTAL, RESISTENTE, ALTA DENSIDADE,GRAMATURA DE 0,03 MICRAS, CAPACIDADE PARA 250G,PACOTECOM 100 UNIDADES.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Cametá	R JEREMIAS RODRIGUES, 1344	(91) 8262-2730	denyspps@hotmail.com		
35.804.108/0001-11	SAP DISTRIBUIDORA E SOLUCOES DESCARTAVEIS EIRELI					R\$ 12,20
Descrição: SACO PLASTICO DE 250G,PCT C/ 100 SACO EM POLIPROPILENO,TRANSPARENTE, CRISTAL, RESISTENTE, ALTA DENSIDADE,GRAMATURA DE 0,03 MICRAS, CAPACIDADE PARA 250G,PACOTECOM 100 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Tucuruí	BL B, 01	(94) 3787-2079	essencial@mconline.com.br		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 200,00
Descrição: Embalagem Plástica Forma: Saco , Largura: 30 MM, Material: Polipropileno , Espessura: 0,06 MM, Comprimento: 60 MM, Características Adicionais: Pré-Picotado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com		

Item 57: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 15 litros. Pacote com 10 unidades.

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Unidades	Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 15 litros. Pacote com 10 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios em geral, de material de limpeza e de gás de cozinha para atender às necessidades da Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará em Tucumã -Pará e de suas Coordenações Técnicas Locais subordinadas de Redenção - PA e de São Félix do Xingu - PA e, em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias e Coordenações-Gerais e de outras unidades descentralizadas, todas da Fundação Nacional dos Povos Indígenas..

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:194044

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2024 16:15

Homologação: 21/02/2024 14:33

Descrição: Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, capacidade: 15 l, cor: laranja, largura: 39 cm, altura: 58 cm, características adicionais: com simbologia de tóxico e resíduo químico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 430572 - Capacidade: 15 L | Cor: Laranja | Largura: 39 CM | Altura: 58 CM | Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA					R\$ 3,30
VENCEDOR						
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR LARANJA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE TÓXICO E RESÍDUO QUÍMICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA SR11, 125	Leandro	(62) 98538-2835	jlembalagenslimpeza@hotmail.com	
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI					R\$ 3,80
Descrição: "SACO PLÁSTICO P/ LIXO (15 litros x 10 unid.)"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Parauapebas	RUA 69, S/N	(94) 9301-2121	gerencia.zilpara@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO					R\$ 4,28
Descrição: Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, capacidade: 15 l, cor: laranja, largura: 39 cm, altura: 58 cm, características adicionais: com simbologia de tóxico e resíduo químico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475	Roberto Carlos Farias	(91) 3086-0629	mjr.larissa@hotmail.com	
45.299.113/0001-78	3S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 7,00
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO (15 litros x 10 unid.)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Tucumã	AV BELEM, 2179	(94) 9196-5931/ (0000) 0000-0000	3satacado2022@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade,	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980431
CatMat: 481229 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L APLICAÇÃO COLETA DE LIXO MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 11:50
	Homologação: 14/03/2024 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.350
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.728.354/0001-05	GOOD SOLUCOES LTDA					R\$ 3,00
VENCEDOR						
Descrição: SACO P/ LIXO 30L - Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.						
Endereço:						
,						
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA					R\$ 3,00
Descrição: SACO P/ LIXO 30L - Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.						
Endereço:						
,						
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 3,16
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno, reciclado, pacote com 10 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br		
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA					R\$ 3,30
Descrição: Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994	GISELE	(91) 99216-0958	distribuidoralnrodrigues@gmail.com	
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA					R\$ 3,38
Descrição: SACO P/ LIXO 30L - preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,50
Descrição: SACO P/ LIXO 30L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10		
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248
		Telefone: (91) 3238-9518
		Email: acl.distribuidora2018@gmail.com
52.324.598/0001-78	J & G DUARTE COMERCIAL LTDA	R\$ 3,60
Descrição: Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade,		
Endereço: ,		
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 5,59
Descrição: Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades		
Estado: PA	Cidade: Irituia	Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN
		Telefone: (85) 9761-0713
		Email: conthabil.assessoria@bol.com.br
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90
Descrição: " SACO P/ LIXO 30L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades."		
Endereço: ,		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: SACO P/ LIXO 30L - preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.		
Endereço: FAB, 2339		Telefone: (96) 8120-3116
		Email: tudotemcomercial@gmail.com
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	R\$ 7,35
Descrição: "SACO P/ LIXO 30L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades."		
Endereço: ,		
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: SACO P/ LIXO 30L Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47
		Telefone: (91) 3353-8900
		Email: argsdistribuidora@gmail.com
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,60
Descrição: Saco plástico lixo		
Endereço: ,		
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 12,50
Descrição: SACO P/ LIXO 30 L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES Valor unitario: doze reais e cinquenta centavos Valor Total: vinte e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RODOVIA BR 316 KM 01 ED. LIVING NEXT OFFICE 3, 1762
		Nome de Contato: BARBARA
		Telefone: (91) 8392-9085 / (91) 9839-2908 / (91) 3265-2299
		Email: nogueiracomercioservicos@gmail.com
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,19
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..
Descrição: Saco Plástico Lixo - Capacidade: 100 L, Cor: Laranja, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico,
CatMat: 608749 - Capacidade: 100 L | Cor: Laranja | Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico

Data: 16/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980431
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/03/2024 11:50
Homologação: 14/03/2024 10:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.750
Unidade: Pacote 5,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.728.354/0001-05 *VENCEDOR*	GOOD SOLUCOES LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 100L - Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades. Endereço: ,	R\$ 3,00
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 100L - Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades. Endereço: ,	R\$ 3,00
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 100L - cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades Endereço: ,	R\$ 3,25
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição: Capacidade: 100 L, Cor: Laranja, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico, Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994 Nome de Contato: GISELE Telefone: (91) 99216-0958 Email: distribuidoraInrodrigues@gmail.com	R\$ 3,30
52.324.598/0001-78	J & G DUARTE COMERCIAL LTDA Descrição: Capacidade: 100 L, Cor: Laranja, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico, Endereço: ,	R\$ 3,60
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 100 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno, reciclado, pacote com 05 unidades. Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: AV JOSE TUSSI, 128 Telefone: (54) 9932-3331 Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br	R\$ 4,06
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI Descrição: Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades. Estado: PA Cidade: Irituia Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN Telefone: (85) 9761-0713 Email: conthabil.assessoria@bol.com.br	R\$ 4,19
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 100L - cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades Endereço: FAB, 2339 Telefone: (96) 8120-3116 Email: tudotemcomercial@gmail.com	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA. Descrição: "SACO P/ LIXO 100L Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades." Endereço:	R\$ 7,25
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI Descrição: SACO P/ LIXO 100L Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AL NS 07, 47 Telefone: (91) 3353-8900 Email: argsdistribuidora@gmail.com	R\$ 10,00
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: " SACO P/ LIXO 100L Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades." Endereço:	R\$ 10,00
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI Descrição: SACO P/ LIXO 100L Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg,dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades. PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES Valor unitario: doze reais e cinquenta centavos Valor Total: trinta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RODOVIA BR 316 KM 01 ED. LIVING NEXT OFFICE 3, 1762 Nome de Contato: BARBARA Telefone: (91) 8392-9085 / (91) 9839-2908 / (91) 3265-2299 Email: nogueiracomercioservicos@gmail.com	R\$ 12,50
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: Saco Plástico Lixo Endereço:	R\$ 14,00

Item 58: Pá para lixo

Preço Estimado: R\$ 7,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Pá para lixo, em plástico com comprimento aproximado de 23cmx19cm, cabo de madeira com no mínimo 75,5 cm revestido em plástico com suporte suspensor, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.613.461/0002-95	Data: 05/09/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172023 / UASG:160165 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades de demanda do 8º Batalhão de Suprimento de Selva.	Adjudicação: 12/09/2023 16:04 Homologação: 14/09/2023 15:19
Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 81 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 28 CM, Largura: 28 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500
CatMat: 448847 - Material Coletor: Poliestireno Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 80 CM Comprimento: 28 CM Largura: 28 CM Altura: 81 CM Aplicação: Limpeza	Unidade: Unidade UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.917.658/0001-68 *VENCEDOR*	LUIZ CARLOS ALVES 21075182204	R\$ 6,90
Descrição: Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 81 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 28 CM, Largura: 28 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R MOURA CARVALHO, 16 B
		Telefone: (91) 8137-1814
		Email: laclean01@gmail.com
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,90
Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 81 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 28 CM, Largura: 28 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
Descrição: PÁ coletora de lixo, material coletor; polipropileno, material cabo; madeira, comprimento do cabo; 80, comprimento 28, largura 2 altura 81, aplicação; limpeza, cor azul, modelo com tampa		
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071
		Email: fortmix27@hotmail.com
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,10
Descrição: pá coletora lixo, material coletorpoliestireno, material cabo madeira,comprimento cabo 80, comprimento 28, largura28, altura 81, aplicação limpeza, cor azul,modelo com tampa		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV FRANCISCO MONTEIRO, 512
		Nome de Contato: PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO
		Telefone: (91) 3253-5848
		Email: melo.comercio@yahoo.com.br
46.876.555/0001-00	MARTA S DA PAIXAO LTDA	R\$ 7,15
Descrição: a def		
Endereço: ,		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 7,19
Descrição: Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Altura: 81 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 28 CM, Largura: 28 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Poliestireno		
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: R JOAO GAIA, 251
		Telefone: (91) 8342-0102
		Email: goldservicecomercio@gmail.com
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,57
Descrição: pá coletora lixo, material coletorpoliestireno, material cabo madeira,comprimento cabo 80, comprimento 28, largura28, altura 81, aplicação limpeza, cor azul,modelo com tampa		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV FRANCISCO MONTEIRO, 512 A
		Nome de Contato: Suzana / Adilson
		Telefone: (91) 8068-1494
		Email: crossengenhariaecomercio@gmail.com
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 57,73
Descrição: Pá coleta lixo, material coletorpoliestireno, material cabo madeira, comprimento cabo 80, comprimento 28, largura 28, altura 81, aplicação limpeza, cor azul, modelo com tampa		
Endereço: WE 47, 311	Telefone: (91) 9257-0852	Email: divinodistribuidoraltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 89.250.708/0001-04

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA

Objeto: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o Aquisição de Aquisição de materiais de consumo de gêneros alimentícios, material de expediente, higiene, limpeza, equipamentos e suprimentos de informática da Câmara Municipal de Santa Maria do Pará-PA..

Descrição: **Pá coletora lixo** - Material Coletor: Plástico, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza,

CatMat: **477057** - Material Coletor: Plástico | Material Cabo: Madeira | Comprimento Cabo: 100 CM | Comprimento: 25 CM | Largura: 24 CM | Altura: 8 CM | Aplicação: Limpeza

Data: 16/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929525

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/09/2023 10:44

Homologação: 11/09/2023 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.110.106/0001-86 *VENCEDOR*	MARCEL KLEYB PEREIRA DE ARAUJO Descrição: PÁ PARA LIXO COM CABO Endereço: ,	R\$ 6,00
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA Descrição: PÁ PARA LIXO COM CABO CABO DE MADEIRA, PÁ EM PLÁSTICO. Endereço: ,	R\$ 6,88
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI Descrição: PÁ PARA LIXO COM CABO Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV PEDRO MIRANDA, 899 Telefone: (91) 9351-8283 Email: manauscomesev@gmail.com	R\$ 7,21
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI Descrição: PÁ PARA LIXO COM CABO Estado: PA Cidade: Irituia Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN Telefone: (85) 9761-0713 Email: conthabil.assessoria@bol.com.br	R\$ 8,01
03.539.933/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA Descrição: Pá coletora lixo. Material Coletor: Plástico, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza, Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R ROCHA POMBO, 228 Telefone: (62) 3091-2323	R\$ 50,00

Item 59: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 30 litros. Pacote com 10 unidades.

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 30 litros. Pacote com 10 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ

Data: 18/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios em geral, de material de limpeza e de gás de cozinha para atender às necessidades da Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará em Tucumã -Pará e de suas Coordenações Técnicas Locais subordinadas de Redenção - PA e de São Félix do Xingu - PA e, em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias e Coordenações-Gerais e de outras unidades descentralizadas, todas da Fundação Nacional dos Povos Indígenas..

SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42023 / UASG:194044
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Saco plástico lixo** - Saco plástico lixo, capacidade: 15 l, cor: laranja, largura: 39 cm, altura: 58 cm, características adicionais: com simbologia de tóxico e resíduo químico

Adjudicação: 09/02/2024 16:15
Homologação: 21/02/2024 14:33

CatMat: 430572 - Capacidade: 15 L | Cor: Laranja | Largura: 39 CM | Altura: 58 CM | Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Pacote 10,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
09.583.781/0001-69 *VENCEDOR*	2 CLICK SOLUCOES LTDA	R\$ 3,30			
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR LARANJA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE TÓXICO E RESÍDUO QUÍMICO					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA SR11, 125	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (62) 98538-2835	Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 3,80			
Descrição: "SACO PLÁSTICO P/ LIXO (15 litros x 10 unid.)"					
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 69, S/N	Telefone: (94) 9301-2121	Email: gerencia.zilpara@gmail.com	
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 4,28			
Descrição: Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, capacidade: 15 l, cor: laranja, largura: 39 cm, altura: 58 cm, características adicionais: com simbologia de tóxico e resíduo químico					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475	Nome de Contato: Roberto Carlos Farias	Telefone: (91) 3086-0629	Email: mjr.larissa@hotmail.com
45.299.113/0001-78	3S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00			
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO (15 litros x 10 unid.)					
Estado: PA	Cidade: Tucumã	Endereço: AV BELEM, 2179	Telefone: (94) 9196-5931/ (0000) 0000-0000	Email: 3satacado2022@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Data: 16/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Descrição: **Saco plástico lixo** - Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade,

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980431
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481229 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L APLICAÇÃO COLETA DE LIXO MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE

Adjudicação: 08/03/2024 11:50
Homologação: 14/03/2024 10:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.350
Unidade: Pacote 10,00 UN
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.728.354/0001-05 *VENCEDOR*	GOOD SOLUCOES LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 30L - Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. Endereço: ,	R\$ 3,00
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 30L - Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. Endereço: ,	R\$ 3,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno, reciclado, pacote com 10 unidades. Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: AV JOSE TUSSI, 128 Telefone: (54) 9932-3331 Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br	R\$ 3,16
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA Descrição: Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994 Nome de Contato: GISELE Telefone: (91) 99216-0958 Email: distribuidoraInrodrigues@gmail.com	R\$ 3,30
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 30L - preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. Endereço: ,	R\$ 3,38
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI Descrição: SACO P/ LIXO 30L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 Estado: PA Cidade: Santa Isabel do Pará Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248 Telefone: (91) 3238-9518 Email: acl.distribuidora2018@gmail.com	R\$ 3,50
52.324.598/0001-78	J & G DUARTE COMERCIAL LTDA Descrição: Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo, Material: Polietileno Alta Densidade, Endereço: ,	R\$ 3,60
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI Descrição: Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades Estado: PA Cidade: Irituia Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN Telefone: (85) 9761-0713 Email: conthabil.assessoria@bol.com.br	R\$ 5,59
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: " SACO P/ LIXO 30L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades." Endereço: ,	R\$ 5,90
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 30L - preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. Endereço: FAB, 2339 Telefone: (96) 8120-3116 Email: tudotemcomercial@gmail.com	R\$ 6,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA. Descrição: "SACO P/ LIXO 30L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades." Endereço: ,	R\$ 7,35
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI Descrição: SACO P/ LIXO 30L Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AL NS 07, 47 Telefone: (91) 3353-8900 Email: argsdistribuidora@gmail.com	R\$ 10,00
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: Saco plástico lixo Endereço: ,	R\$ 11,60
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI Descrição: SACO P/ LIXO 30 L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES Valor unitario: doze reais e cinquenta centavos Valor Total: vinte e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: RODOVIA BR 316 KM 01 ED. LIVING NEXT OFFICE 3, 1762 Nome de Contato: BARBARA Telefone: (91) 8392-9085 / (91) 9839-2908 / (91) 3265-2299 Email: nogueiracomercioservicos@gmail.com	R\$ 12,50
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 15 L, Cor: Laranja, Largura: 39 CM, Altura: 58 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico,	SRP: SIM
CatMat: 430572 - Capacidade: 15 L Cor: Laranja Largura: 39 CM Altura: 58 CM Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980431
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 11:50
	Homologação: 14/03/2024 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.550
	Unidade: Pacote 20,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.728.354/0001-05 *VENCEDOR*	GOOD SOLUCOES LTDA Descrição: SACO P/ LIXO 15L - Especificação : preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades. Endereço: ,	R\$ 2,00
50.119.612/0001-76	50.119.612 JEFFERSON TEIXEIRA MORAES Descrição: Saco preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades. Endereço: ,	R\$ 2,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2,30
Descrição: "SACO P/ LIXO 15L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades."		
Estado: PA	Cidade: Anajás	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 62
Telefone: (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815		Email: innovatistechno@gmail.com
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,33
Descrição: SACO P/ LIXO 15L ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS - PACOTE COM 20 UNIDADES.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291
Telefone: (62) 3956-1080		Email: squadra.diretoria@gmail.com
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 2,50
Descrição: SACO P/ LIXO 15L - Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.		
Endereço: ,		
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3,11
Descrição: SACO P/ LIXO 15L - preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.		
Endereço: ,		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 3,14
Descrição: SACO P/ LIXO 15L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.		
Endereço: ,		
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,25
Descrição: SACO P/ LIXO 15L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades. VALIDADE: INDETERMINADO MARCA: LEVA LIXO FABRICANTE: LEVA LIXO PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: DEZ MIL CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138
Nome de Contato: JANILSON MOREIRA LACERDA		Telefone: (91) 3446-2994
Email: melta@gmail.com		
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 3,30
Descrição: Capacidade: 15 L, Cor: Laranja, Largura: 39 CM, Altura: 58 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico,		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV MAXIMINO PORPINO DA SILVA, 1994
Nome de Contato: GISELE		Telefone: (91) 99216-0958
Email: distribuidoralnrodrigues@gmail.com		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 3,50
Descrição: SACO P/ LIXO 100L Especificação : cor preto, capacidade nominal 100 litros/ 20,0 kg, dimensões: 70cm x 90cm. Pacote: contém 05 unidades		
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248
Telefone: (91) 3238-9518		Email: acl.distribuidora2018@gmail.com
52.324.598/0001-78	J & G DUARTE COMERCIAL LTDA	R\$ 3,60
Descrição: Capacidade: 15 L, Cor: Laranja, Largura: 39 CM, Altura: 58 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico		
Endereço: ,		
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	R\$ 3,76
Descrição: "SACO P/ LIXO 15L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades."		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 5,59
Descrição: Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades		
Estado: PA	Cidade: Irituia	Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN
	Telefone: (85) 9761-0713	Email: conthabil.assessoria@bol.com.br
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: SACO P/ LIXO 15L - preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.		
Endereço: FAB, 2339	Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: SACO P/ LIXO 15L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.		
Endereço: ,		
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,60
Descrição: Saco Plástico Lixo		
Endereço: ,		
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 12,50
Descrição: SACO P/ LIXO 15L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades. PROCEDÊNCIA NACIONAL, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES Valor unitario: doze reais e cinquenta centavos Valor Total:trinta e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RODOVIA BR 316 KM 01 ED. LIVING NEXT OFFICE 3, 1762
	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (91) 8392-9085 / (91) 9839-2908 / (91) 3265-2299
		Email: nogueiracomercioservicos@gmail.com
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: SACO P/ LIXO 15L Especificação : preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47
	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com

Item 60: Pano de chão em algodão lavado

Preço Estimado: R\$ 7,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Pano de chão em algodão lavado, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65x40 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 09/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão , Cor: Branca	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:980060
CatMat: 396308 - Material: 100% Algodão Comprimento: 70 CM Largura: 50 CM Características Adicionais: Chão Cor: Branca	Lote/Item: /304
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/01/2024 17:35
	Homologação: 01/02/2024 11:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 631
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.863.847/0001-86 *VENCEDOR*	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	RS 7,50
Descrição: PANO DE LIMPEZA, PARA CHÃO TIPO SACO, ALVEJADO, MEDIDAS 50X70CM, COR BRANCA		
Endereço: ,		

42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 8,00
Descrição: PANO DE LIMPEZA, PARA CHÃO TIPO SACO, ALVEJADO, MEDIDAS 50X70CM, COR BRANCA		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 7,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Curralinho	Data: 15/05/2024 17:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo (expediente, gêneros alimentícios e de higiene e limpeza), a fim de atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco. - Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco.	Identificação: 302666
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.358.658/0001-20 *VENCEDOR*	O. L. LOBATO LTDA	RS 7,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 8,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU	Data: 04/04/2024 10:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, copa, cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano De Chão - Especificação : Em fibra de algodão, textura grossa, alta absorção (tamanho 60 cm X 80 cm) - Pano De Chão - Especificação : Em fibra de algodão, textura grossa, alta absorção (tamanho 60 cm X 80 cm)	Identificação: 01681776000187-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/4011825
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.521.369/0001-14 *VENCEDOR*	L. A. DE SOUSA COMERCIO	RS 8,10
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Senador José Porfírio	Endereço: TV OLIVIO BAHIA, 4230
	Telefone: (93) 9162-9019	Email: ladesousacomercio@hotmail.com



Item 61: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Pacotes	Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:194044

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2024 16:15

Homologação: 21/02/2024 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PA

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios em geral, de material de limpeza e de gás de cozinha para atender às necessidades da Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará em Tucumã -Pará e de suas Coordenações Técnicas Locais subordinadas de Redenção - PA e de São Félix do Xingu - PA e, em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias e Coordenações-Gerais e de outras unidades descentralizadas, todas da Fundação Nacional dos Povos Indígenas..

Descrição: Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: peça única,suporta 20kg,identificado,etiquetado, espessura: 0,10 mm, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno alta densidade

CatMat: 394450 - Capacidade: 100 L | Cor: Preta | Largura: 75 CM | Altura: 105 CM | Características Adicionais: Peça Única/Suporta 20kg/Identificado/Etiquetado | Espessura: 0,10 MM | Aplicação: Coleta De Lixo | Material: Polietileno Alta Densidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.176.120/0001-02 *VENCEDOR*	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	RS 5,80
Descrição: "SACO PLÁSTICO P/ LIXO (100 litros x 10 unid.)"		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 69, S/N
		Telefone: (94) 9301-2121
		Email: gerencia.zilpara@gmail.com
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	RS 6,80
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 20KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA SR11, 125
		Nome de Contato: Leandro
		Telefone: (62) 98538-2835
		Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com
45.299.113/0001-78	3S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA	RS 7,99
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO (100 litros x 10 unid.)		
Estado: PA	Cidade: Tucumã	Endereço: AV BELEM, 2179
		Telefone: (94) 9196-5931/ (0000) 0000-0000
		Email: 3satacado2022@gmail.com
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	RS 8,22
Descrição: Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, largura: 75 cm, altura: 105 cm, características adicionais: peça única,suporta 20kg,identificado,etiquetado, espessura: 0,10 mm, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno alta densidade		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475
		Nome de Contato: Roberto Carlos Farias
		Telefone: (91) 3086-0629
		Email: mjr.larissa@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Data: 16/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 50 L, Cor: Laranja, Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico,

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980431

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 429938 - Capacidade: 50 L | Cor: Laranja | Largura: 63 CM | Altura: 80 CM |

Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico

Adjudicação: 08/03/2024 11:50

Homologação: 14/03/2024 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.450

Unidade: Pacote 5,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
42.728.354/0001-05	GOOD SOLUCOES LTDA	R\$ 4,00		
Descrição: SACO P/ LIXO 50L - Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades.				
Endereço: ,				
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 4,00		
VENCEDOR				
Descrição: SACO P/ LIXO 50L - Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades.				
Endereço: ,				
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4,50		
Descrição: SACO P/ LIXO 50L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santa Isabel do Pará	R FRANCISCO AMANCIO, 1248	(91) 3238-9518	acl.distribuidora2018@gmail.com
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 5,59		
Descrição: Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Irituia	R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN	(85) 9761-0713	conthabil.assessoria@bol.com.br
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 7,00		
Descrição: SACO P/ LIXO 50L - preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades.				
Endereço:	Telefone:	Email:		
FAB, 2339	(96) 8120-3116	tudotemcomercial@gmail.com		
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00		
Descrição: " SACO P/ LIXO 50L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades."				
Endereço: ,				
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 10,00		
Descrição: SACO P/ LIXO 50L Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AL NS 07, 47	(91) 3353-8900	argsdistribuidora@gmail.com
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00		
Descrição: Saco plástico lixo				
Endereço: ,				



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	Data: 10/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de produtos e utensílios de limpeza e higiene; e materiais descartáveis, destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e unidades vinculadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 115 CM, Altura: 100 C	Identificação: NºPregão:1212023 / UASG:927862
	Lote/Item: 27/138
CatMat: 226095 - Capacidade: 200 L Cor: Preta Apresentação: Peça Única Largura: 115 CM Altura: 100 CM	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Pacote 5,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.320.177/0001-54 *VENCEDOR*	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,95
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: R CAIRO, 1201
		Telefone: (94) 3346-2029
		Email: maxx@maxx.ind.br
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,41
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades.		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA PIAUL, 588
		Nome de Contato: CESAR
		Telefone: (98) 99193-0075
		Email: licitacao@fortclean.net
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,72
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291
		Telefone: (62) 3956-1080
		Email: squadra.diretoria@gmail.com
30.632.729/0001-41	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 4,70
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades. MARCA: BRILHANTE MODELO: 200 LITROS		
Endereço: ,		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 4,72
Descrição: "Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades."		
Endereço: ,		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 5,19
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N
		Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos
		Telefone: (94) 3321-1060
		Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br
02.219.339/0001-09	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO LTDA	R\$ 5,65
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: TRAVESSA CARAJAS, 477
		Telefone: (94) 8115-4896
		Email: vanderlei1960@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI					R\$ 5,80
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jralvescosta@outlook.com	
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA					R\$ 8,70
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Marabá	AVENIDA TRANSAMAZONICA, 1961	(94) 9115-7539	eliana@tocadoplastico.com.br		
51.518.375/0001-89	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 14,00
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades.						
Endereço:						
,						
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 15,00
Descrição: "Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades."						
Endereço:						
,						
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA					R\$ 23,35
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	AV ANTONIO MAIA, 1064	RONEY	(94) 99180-4710	roney3m@yahoo.com.br	
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI					R\$ 23,50
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Marabá	RUA CARAJAS, 106	(94) 9205-1661	contabilidade_auxiliar@outlook.com		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					R\$ 23,85
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com		
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA					R\$ 23,85
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 115 CM, Altura: 100 C						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 36	(94) 9204-3322	mamaeresolve1@gmail.com		
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI					R\$ 23,85
Descrição: saco plástico de polipropileno para lixo, com capacidade para 200 litros, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender até 08 kg sem rasgar, com espessura mínima de 03 micras. Pacote com 05 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Parauapebas	RUA 69, S/N	(94) 9301-2121	gerencia.zilpara@gmail.com		



Item 62: Pano para limpeza de copa-cozinha, 100% em algodão

Preço Estimado: R\$ 5,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Pano para limpeza de copa-cozinha, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxague, alta resistência, dimensões aproximadas 45x70 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 18 CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 18	Data: 01/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e conservação, para atender as necessidades do Conselho Regional de Educação Física da 18ª Região CREF18.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% VISCOSE, GRAMATURA 70 G/M2, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, DESCARTAVEL, COR BRANCA, TIPO TOALHA	SRP: NÃO
CatMat: 617100 - Material: 100% Viscose Gramatura: 70 G/M2 Comprimento: 40 CM Largura: 40 CM Características Adicionais: Alta Capacidade De Absorcao, Descartavel Cor: Branca Tipo: Toalha	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 926611
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
.. -		R\$ 5,53
VENCEDOR		
Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% VISCOSE, GRAMATURA 70 G/M2, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, DESCARTAVEL, COR BRANCA, TIPO TOALHA		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão, Cor: Branca,	SRP: SIM
CatMat: 396308 - Material: 100% Algodão Comprimento: 70 CM Largura: 50 CM Características Adicionais: Chão Cor: Branca	Identificação: Nº Pregão: 262023 / UASG: 980431
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 11:50
	Homologação: 14/03/2024 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 860
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.728.354/0001-05	GOOD SOLUCOES LTDA	R\$ 4,00
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO - Especificação : em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.341.536/0001-20 *VENCEDOR*	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 4,00
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO - Especificação : em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca,dimensões aproximadas 65 x 40 cm		
Endereço: ,		
52.324.598/0001-78	J & G DUARTE COMERCIAL LTDA	R\$ 4,99
Descrição: Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão, Cor: Branca,		
Endereço: ,		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,30
Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Comprimento: 65 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Chão, Cor: Branca, tipo saco.		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV JOSE TUSSI, 128
	Telefone: (54) 9932-3331	Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 5,56
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO Especificação : em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca,dimensões aproximadas 65 x 40 cm		
Endereço: ,		
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 6,00
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO 860,000 UNIDADE Especificação : em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca,dimensões aproximadas 65 x 40 cm		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475
	Nome de Contato: Roberto Carlos Farias	Telefone: (91) 3086-0629
		Email: mjr.larissa@hotmail.com
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	R\$ 6,23
Descrição: "PANO DE CHÃO ALVEJADO Especificação : em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca,dimensões aproximadas 65 x 40 cm"		
Endereço: ,		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 7,00
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO - em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca,dimensões aproximadas 65 x 40 cm		
Endereço: FAB, 2339	Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,90
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO Especificação : em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca,dimensões aproximadas 65 x 40 cm VALIDADE: INDETERMINADA MARCA: BRULIMP FABRICANTE: DEILMA NEVES DANTAS MOURA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: QUINZE REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: DOZE MIL E NOVECENTOS REAIS		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138
	Nome de Contato: JANILSON MOREIRA LACERDA	Telefone: (91) 3446-2994
		Email: melta@gmail.com
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Especificação : em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca,dimensões aproximadas 65 x 40 cm		
Estado: PA	Cidade: Irituia	Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN
	Telefone: (85) 9761-0713	Email: conthabil.assessoria@bol.com.br
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: " PANO DE CHÃO ALVEJADO Especificação : em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca,dimensões aproximadas 65 x 40 cm"		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 15,68
Descrição: Especificação : em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Espinosa	R DOS BANDEIRANTES, 29	Cassio	(38) 9109-1909	nipse@outlook.com.br	
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 16,00
Descrição: Pano limpeza						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 12/12/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, destinados as escolas da rede de Educação Básica de Ensino, cuja aplicação destina-se ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) que não possuem Unidades Executoras (UEX)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção., Aplicação: Limpeza Pesada,	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:927453
CatMat: 608446 - Material: 100% Algodão Comprimento: 40 CM Largura: 40 CM Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção. Aplicação: Limpeza Pesada	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2023 13:29
	Homologação: 14/12/2023 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 2,49
VENCEDOR						
Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção., Aplicação: Limpeza Pesada,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com		
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 2,50
Descrição: Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.						
Endereço:						
,						
21.057.941/0001-31	CANTO DAS REDES COMERCIO E INDUSTRIA DE REDES DE DORMIR LTDA					R\$ 2,50
Descrição: Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PB	São Bento	R MARIA ADELAIDE DE MOURA, 144	(83) 9606-9163	kalianedasilva@hotmail.com		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA					R\$ 3,00
Descrição: Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com		
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 7,17
Descrição: Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Espinosa	R DOS BANDEIRANTES, 29	Cassio	(38) 9109-1909	nipse@outlook.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 7,17			
Descrição: Descrição: Material: 100% Algodão, Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção., Aplicação: Limpeza Pesada,					
Estado: PA	Cidade: Prainha	Endereço: R EMILIA DE SOUZA MELO, SN	Nome de Contato: BENEDITO	Telefone: (93) 8415-5838	Email: drogaforte1@gmail.com
51.670.418/0001-47	51.670.418 BRUNO KAIQUE DE ALMEIDA MUNHOZ	R\$ 7,17			
Descrição: Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.					
Endereço: ,					
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 15,00			
Descrição: Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	Nome de Contato: UBIRACY	Telefone: (93) 3522-6971	Email: armarinhorealce@bol.com.br

Item 63: Saco plástico transparente, capacidade de 01kg, embalagem contendo 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Saco plástico transparente, capacidade de 01kg, embalagem contendo 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios em geral, de material de limpeza e de gás de cozinha para atender às necessidades da Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará em Tucumã -Pará e de suas Coordenações Técnicas Locais subordinadas de Redenção - PA e de São Félix do Xingu - PA e, em casos excepcionais, atender às demandas das Diretorias e Coordenações-Gerais e de outras unidades descentralizadas, todas da Fundação Nacional dos Povos Indígenas..

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:194044

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2024 16:15

Homologação: 21/02/2024 14:34

Descrição: Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, cor: preta, largura: 53 cm, altura: 80 cm, características adicionais: peça única,suporta 10kg,identificado,etiquetado, espessura: 0,10 mm, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno alta densidade

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

CatMat: 394459 - Capacidade: 50 L | Cor: Preta | Largura: 53 CM | Altura: 80 CM | Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado | Espessura: 0,10 MM | Aplicação: Coleta De Lixo | Material: Polietileno Alta Densidade

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA	R\$ 4,95			
VENCEDOR					
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, LARGURA 53 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESSURA 0,10 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA SR11, 125	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (62) 98538-2835	Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 5,80			
Descrição: "SACO PLÁSTICO P/ LIXO (50 litros x 10 unid.)"					
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 69, S/N	Telefone: (94) 9301-2121	Email: gerencia.zilpara@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301					RS 6,57
Descrição: SACO PLÁSTICO 50L						
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: 11AV AVENIDA TOCANTINS, 64	Telefone: (94) 9196-8013	Email: mfservicepbs@gmail.com		
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO					RS 7,00
Descrição: Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, cor: preta, largura: 53 cm, altura: 80 cm, características adicionais: peça única,suporta 10kg,identificado,etiquetado, espessura: 0,10 mm, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno alta densidade						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475	Nome de Contato: Roberto Carlos Farias	Telefone: (91) 3086-0629	Email: mjr.larissa@hotmail.com	
45.299.113/0001-78	3S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA					RS 8,00
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO (50 litros x 10 unid.)						
Estado: PA	Cidade: Tucumã	Endereço: AV BELEM, 2179	Telefone: (94) 9196-5931/ (0000) 0000-0000	Email: 3satacado2022@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 50 L, Cor: Laranja, Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico,	SRP: SIM
CatMat: 429938 - Capacidade: 50 L Cor: Laranja Largura: 63 CM Altura: 80 CM Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980431
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 11:50
	Homologação: 14/03/2024 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.450
	Unidade: Pacote 5,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.728.354/0001-05	GOOD SOLUCOES LTDA					RS 4,00
Descrição: SACO P/ LIXO 50L - Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades.						
Endereço: ,						
33.341.536/0001-20	A. F. A. COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA					RS 4,00
VENCEDOR						
Descrição: SACO P/ LIXO 50L - Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades.						
Endereço: ,						
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI					RS 4,50
Descrição: SACO P/ LIXO 50L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades						
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248	Telefone: (91) 3238-9518	Email: acl.distribuidora2018@gmail.com		
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI					RS 5,59
Descrição: Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades						
Estado: PA	Cidade: Irituia	Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN	Telefone: (85) 9761-0713	Email: conthabil.assessoria@bol.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 7,00
Descrição: SACO P/ LIXO 50L - preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades.		
Endereço: FAB. 2339	Telefone: (96) 8120-3116	Email: tudotemcomercial@gmail.com
50.256.286/0001-49	CT OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: " SACO P/ LIXO 50L Especificação : Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades."		
Endereço: ,		
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: SACO P/ LIXO 50L Especificação : preto, reforçado, capacidade para 50 litros - pacote com 05 unidades		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL NS 07, 47
	Telefone: (91) 3353-8900	Email: argsdistribuidora@gmail.com
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Saco plástico lixo		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	Data: 10/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de produtos e utensílios de limpeza e higiene; e materiais descartáveis, destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e unidades vinculadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 63 CM, Altura: 80 C	SRP: SIM
CatMat: 226093 - Capacidade: 50 L Cor: Preta Apresentação: Peça Única Largura: 63 CM Altura: 80 CM	Identificação: NºPregão:1212023 / UASG:927862
	Lote/Item: 28/141
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 625
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 2,81
VENCEDOR		
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N
	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060
		Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
Descrição: "Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades."		
Endereço: ,		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 6,32
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136
		Email: jralvescosta@outlook.com
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 7,50
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARAJAS, 106
		Telefone: (94) 9205-1661
		Email: contabilidade_auxiliar@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI					RS 7,52
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.						
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA PIAUI, 588	Nome de Contato: CESAR	Telefone: (98) 99193-0075	Email: licitacao@fortclean.net	
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					RS 7,52
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ALAMEDA N S 7, 35	Telefone: (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	Email: conthabil.assessoria20@gmail.com		
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA					RS 7,52
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 63 CM, Altura: 80 C						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARLOS GOMES, 36	Telefone: (94) 9204-3322	Email: mamaeresolve1@gmail.com		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA					RS 7,52
Descrição: "Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades."						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV PERIMETRAL, 3291	Telefone: (62) 3956-1080	Email: squadra.diretoria@gmail.com		
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA					RS 7,52
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AV ANTONIO MAIA, 1064	Nome de Contato: RONEY	Telefone: (94) 99180-4710	Email: roney3m@yahoo.com.br	
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA					RS 7,52
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AVENIDA TRANSAMAZONICA, 1961	Telefone: (94) 9115-7539	Email: eliana@tocadoplastico.com.br		
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI					RS 7,52
Descrição: "Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades."						
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: RUA 69, S/N	Telefone: (94) 9301-2121	Email: gerencia.zilpara@gmail.com		
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI					RS 7,52
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades						
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: R CAIRO, 1201	Telefone: (94) 3346-2029	Email: maxx@maxx.ind.br		
30.632.729/0001-41	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA					RS 7,52
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades. MARCA: BRILHANTE MODELO: 50 LITROS						
Endereço: ,						
51.518.375/0001-89	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					RS 7,52
Descrição: Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades						
Endereço: ,						
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA					RS 7,52
Descrição: "Saco plástico de polipropileno para lixo, capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades."						
Endereço: ,						



Item 64: Papel higiênico, em rolo, folhas simples, cor branca. Fardo c/64 unidades

Preço Estimado: R\$ 157,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 157,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,89

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Fardos	Papel higiênico, em rolo, folhas simples, cor branca. Fardo c/64 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0128-01	Data: 09/11/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para Embrapa Amazônia Oriental..	SRP: NÃO
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal	Identificação: NºPregão:352023 / UASG:135006
CatMat: 481231 - Material: Papel Tipo Folha: 2 Dobras Comprimento: 21,50 CM Largura: 24 A 25 CM Cor: Branca Características Adicionais: Interfolhada Aplicação: Higiene Pessoal	Lote/Item: 2/19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/11/2023 11:14
	Homologação: 14/11/2023 07:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Fardo 2400 FL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.372.643/0001-05 *VENCEDOR*	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 179,16
Descrição: Papel Toalha Interfolhado BRANCO PARA USO DE MANIPULADORES DE ALIMENTOS. 2 Dobras Folha Dupla. 100% Celulose Virgem. Caixa com 2400 Folhas Duplas (12 Pacotes 200 Folhas). Dimensão da Folha: 21,5 x 22,2 cm.		
Endereço: WE 47, 311	Telefone: (91) 9257-0852	Email: divinodistribuidoraltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI	Data: 17/04/2024 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA TRIPLA - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA TRIPLA	SRP: SIM
	Identificação: 8.2024-007-TUCURUI-PA-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 136/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 400
	Unidade: fardo
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.937.905/0001-19 *VENCEDOR*	L DOS REIS BAIA LTDA	R\$ 69,97
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP				R\$ 148,50
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA				R\$ 149,98
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	AL TRES, 441	(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com	
19.778.183/0001-07	R RIBEIRO PINTO EIRELI				R\$ 149,99
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA				R\$ 422,22
Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PARA	Data: 03/11/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel higiênico - Papel higiênico	Identificação: 05054861000176-1-000265/2023
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 22/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 936
	Unidade: Fardo 8,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI				R\$ 144,52
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com	

Item 65: Soda caustica, embalada em embalagem plástica resistente com 450 gr..

Preço Estimado: R\$ 13,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Caixas	Soda caustica, embalada em embalagem plástica resistente com 450 gr..	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Descrição: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 300 GRS - SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 300 GRS

Data: 17/04/2024 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 8.2024-007-TUCURUI-PA-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 144/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 400
Unidade: unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 13,13
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 13,95
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.937.905/0001-19	L DOS REIS BAIA LTDA	R\$ 13,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
19.778.183/0001-07	R RIBEIRO PINTO EIRELI	R\$ 13,98
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 13,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547
Nome de Contato: LEIDIANE	Telefone: (91) 98033-3066	Email: saldanha-leidi@hotmail.com

Item 66: Vassoura em piaçava tipo leque

Preço Estimado: R\$ 10,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Vassoura em piaçava tipo leque, base de madeira revestido por plástico e cabo d madeira enroscado com rosca plástica, base com no mínimo 15cm de largura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 18
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 18

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e conservação, para atender as necessidades do Conselho Regional de Educação Física da 18ª Região CREF18.

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPA CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTOCEPA 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA

CatMat: 469862 - Material Cerdas: Piaçava | Material Cepa: Chapa De Aço | Comprimento Cepa: 21 CM | Características Adicionais: Com Cabo Madeira

Data: 01/05/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 926611

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	VENCEDOR	R\$ 11,00
	Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CEPA CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTOCEPA 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA	
	Endereço:	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de produtos e utensílios de limpeza e higiene; e materiais descartáveis, destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e unidades vinculadas.

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 11 CM, Comprimento Cerdas: 14 CM, Características Adicionais: Com Cabo, Tipo: Doméstica

CatMat: 310628 - Material Cerdas: Piaçava | Material Cabo: Madeira | Material Cepa: Madeira | Comprimento Cepa: 11 CM | Comprimento Cerdas: 14 CM | Características Adicionais: Com Cabo | Tipo: Doméstica

Data: 10/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1212023 / UASG:927862

Lote/Item: 19/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.875

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,93
	VENCEDOR	
	Descrição: "Vassoura com cerdas sintéticas, com medidas mínimas de 11cm e cabo de 120cm de comprimento, resistente e plastificado e rosqueado."	
	Endereço:	
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,94
	Descrição: Vassoura com cerdas sintéticas, com medidas mínimas de 11cm e cabo de 120cm de comprimento, resistente e plastificado e rosqueado.	
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA PIAUL, 588
	Nome de Contato: CESAR	Telefone: (98) 99193-0075
		Email: licitacao@fortclean.net
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 9,50
	Descrição: "Vassoura com cerdas sintéticas, com medidas mínimas de 11cm e cabo de 120cm de comprimento, resistente e plastificado e rosqueado."	
	Endereço:	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA					R\$ 10,14
Descrição: Vassoura com cerdas sintéticas, com medidas mínimas de 11cm e cabo de 120cm de comprimento, resistente e plastificado e rosqueado.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AVENIDA TRANSAMAZONICA, 1961	Telefone: (94) 9115-7539	Email: eliana@tocadoplastico.com.br		
02.219.339/0001-09	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO LTDA					R\$ 10,20
Descrição: Vassoura com cerdas sintéticas, com medidas mínimas de 11cm e cabo de 120cm de comprimento, resistente e plastificado e rosqueado.						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: TRAVESSA CARAJAS, 477	Telefone: (94) 8115-4896	Email: vanderlei1960@uol.com.br		
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA					R\$ 11,00
Descrição: "Vassoura com cerdas sintéticas, com medidas mínimas de 11cm e cabo de 120cm de comprimento, resistente e plastificado e rosqueado."						
Endereço: ,						
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA					R\$ 14,00
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 11 CM, Comprimento Cerdas: 14 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Tipo: Doméstica						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA CARLOS GOMES, 36	Telefone: (94) 9204-3322	Email: mamaeresolve1@gmail.com		
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA					R\$ 14,42
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 11 CM, Comprimento Cerdas: 14 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Tipo: Doméstica						
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AV ANTONIO MAIA, 1064	Nome de Contato: RONEY	Telefone: (94) 99180-4710	Email: roney3m@yahoo.com.br	
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI					R\$ 15,00
Descrição: Vassoura com cerdas sintéticas, com medidas mínimas de 11cm e cabo de 120cm de comprimento, resistente e plastificado e rosqueado						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (91) 3272-4136	Email: jralvescosta@outlook.com	
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI					R\$ 17,24
Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 11 CM, COMPRIMENTO CERDAS 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ALAMEDA N S 7, 35	Telefone: (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	Email: conthabil.assessoria20@gmail.com		

Item 67: Vassoura, tipo sanitária, material das cerdas plástico/polipropileno, material do cabo em plástico, vassoura com reservatório

Preço Estimado: R\$ 13,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Vassoura, tipo sanitária, material das cerdas plástico/polipropileno, material do cabo em plástico, vassoura com reservatório	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene, Lavanderia, Copa, Cozinha, Proteção, Segurança e Consumo, para serem utilizados no Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Unidades Básicas, Centros e Postos de Saúde deste Município..
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pet (Reciclado) , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,50 M
CatMat: 476381 - Material Cerdas: Pet (Reciclado) | Material Cepa: Plástico | Comprimento Cepa: 40 CM | Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,50 M

Data: 20/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:980495
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/01/2024 16:33
Homologação: 18/01/2024 16:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 660
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,87		
Descrição: Vassoura. Os fios deverão ser reciclados de garrafas PET, contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso. Com cabo de madeira resistente e com formato cilíndrico, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda. As vassouras deverão vir firmemente amarradas de modo a não se soltarem por ocasião do transporte ou estocagem.				
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	Telefone: (93) 9129-3566	Email: anetocomercial@hotmail.com

41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,90
Descrição: 36 "Vassoura. Os fios deverão ser reciclados de garrafas PET, contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso. Com cabo de madeira resistente e com formato cilíndrico, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda. As vassouras deverão vir firmemente amarradas de modo a não se soltarem por ocasião do transporte ou estocagem." PARAENSE UNID. 660 R\$ 12,90 R\$ 8.514,00		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene, Lavanderia, Copa, Cozinha, Proteção, Segurança e Consumo, para serem utilizados no Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Unidades Básicas, Centros e Postos de Saúde deste Município..
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 70 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado
CatMat: 363532 - Material Cerdas: Piaçava | Material Cepa: Madeira | Comprimento Cepa: 70 CM | Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado

Data: 20/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:980495
Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/01/2024 16:33
Homologação: 18/01/2024 16:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 268
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.182.309/0001-97 *VENCEDOR*	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 13,92			
Descrição: Vassoura de cipó, tipo vassourão, com cabo de madeira resistente e com formato cilíndrico, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda. Os fios deverão ser contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. As vassouras deverão vir firmemente amarradas de modo a não se soltarem por Ocasião do transporte ou estocagem.					
Estado: PA	Cidade: Monte Alegre	Endereço: AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442	Nome de Contato: JOSIEL	Telefone: (93) 9201-0398	Email: jpribeiro02@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,93
Descrição: Vassoura de cipó, tipo vassourão, com cabo de madeira resistente e com formato cilíndrico, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda. Os fios deverão ser contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. As vassouras deverão vir firmemente amarradas de modo a não se soltarem por Ocasião do transporte ou estocagem.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
		Telefone: (93) 9129-3566
		Email: anetocomercial@hotmail.com
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 13,93
Descrição: 37 "Vassoura de cipó, tipo vassourão, com cabo de madeira resistente e com formato cilíndrico, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda. Os fios deverão ser contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. As vassouras deverão vir firmemente amarradas de modo a não se soltarem por Ocasião do transporte ou estocagem." PARAENSE UNID. 268 R\$ 13,93 R\$ 3.733,24		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Companhia de Habitação do Estado do Pará	Data: 14/12/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para a reposição o Almoarifado da Companhia de Habitação do Estado do Pará, pelo período de 12 (doze) meses conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,	SRP: NÃO
CatMat: 469862 - Material Cerdas: Piaçava Material Cepa: Chapa De Aço Comprimento Cepa: 21 CM Características Adicionais: Com Cabo Madeira	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:925445
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/12/2023 16:36
	Homologação: 22/12/2023 12:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 *VENCEDOR*	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 8,10
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, cabo de madeira, para chão nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. o cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
		Nome de Contato: JOSÉ
		Telefone: (91) 3272-4136
		Email: jralvescosta@outlook.com

52.900.893/0001-25	52.900.893 PABLO HENRIQUE RAMOS SILVA	R\$ 8,13
Descrição: Vassoura de piaçava -VASS PIACAÇA C/ CABO		
Endereço: ,		

11.619.685/0001-75	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DOUTOR MORAES, 730
		Nome de Contato: ANDRÉ
		Telefone: (91) 3222-3537
		Email: servlidercomercial@gmail.com

83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 10,99
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, cabo de madeira, para chão nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas medindo aproximadamente 140 mm		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 2475
		Nome de Contato: Roberto Carlos Farias
		Telefone: (91) 3086-0629
		Email: mjr.larissa@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	R\$ 10,99
<p>Descrição: "VASSOURA DE PIAÇAVA, cabo de madeira, para chão nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. o cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro."</p> <p>Endereço:</p>		
29.447.227/0001-61	SYDDE QUALIDADE EM SERVICOS LTDA	R\$ 12,90
<p>Descrição: "VASSOURA DE PIAÇAVA, cabo de madeira, para chão nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas medindo aproximadamente 140 mm"</p> <p>Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ART A 18, 712-C Telefone: (91) 8178-9216 Email: sqsservicos@gmail.com</p>		
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 13,00
<p>Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, cabo de madeira, para chão nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. o cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390 Telefone: (91) 3121-9866 Email: arbarra29@gmail.com</p>		
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,20
<p>Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, cabo de madeira, para chão nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. o cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.</p> <p>Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200 Nome de Contato: Rodrigo dos Santos Telefone: (91) 2123-8071 Email: fortmix27@hotmail.com</p>		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 13,20
<p>Descrição: Vassoura de piaçava</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com</p>		
30.632.729/0001-41	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 13,30
<p>Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, cabo de madeira, para chão nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. o cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.</p> <p>Endereço:</p>		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,33
<p>Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, cabo de madeira, para chão nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. o cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.</p> <p>Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 63 A, 1281 Telefone: (91) 8339-6119 Email: pantojacontabil@hotmail.com</p>		
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 13,33
<p>Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, cabo de madeira, para chão nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. o cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.</p> <p>Estado: PA Cidade: Cameté Endereço: RUA DR. FREITAS, 1108 Nome de Contato: KECY MARCOS BATISTA CARDOSO Telefone: (91) 8820-7151 Email: ladi1000cardoso@gmail.com</p>		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,33
<p>Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, cabo de madeira, para chão nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. o cabo deverá ter 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG ALACID NUNES, 61 Telefone: (91) 3355-5124/ (91) 8219-3859 Email: am.pereiradistribuidora@gmail.com</p>		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 24/04/2024 15:13:31 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 28/05/2024 09:20:04 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 11/06/2024 15:40:26 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 28/05/2024 10:07:38 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 20/03/2024 14:59:07 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 23/05/2024 14:32:18 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 20/05/2024 14:17:20 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 28/05/2024 08:30:35 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 20/05/2024 16:50:58 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Indianópolis/PR indianopolispr.equiplano.com.br:7439/transparencia/licitacoes	Data: 23/05/2024 15:46:32 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Lupionópolis/PR http://lupionopolispr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 17/05/2024 11:31:02 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 28/05/2024 09:13:28 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 28/05/2024 10:27:53 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 28/05/2024 09:36:23 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Reginópolis/SP 45.185.14.30:5656/transparencia/	Data: 23/05/2024 15:47:40 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 28/05/2024 11:04:56 Acessar a fonte aqui

